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دلیری قهرمان مسابقات 
شطرنج کارکنان شرکت نفت 

آفتاب

ندای هرمزگان - شهناز خوش
رقابــت هــای شــطرنج کارکنان 
شــرکت نفت آفتاب بــا همکاری 
هیات شــطرنج اســتان هرمزگان 
بــا حضــور ۱۸ شــطرنج بــاز به 
 روش سوئیســی در ۷ دور برگــزار

گردید.

?....... کاظم گلخنی  
طرح فیبر نوری جاسک که سال 
گذشــته با حضور  وزیر کشور و 
جمعی از مقامات اســتانی افتتاح 
شــد.پس از یک ســال به مرحله 

ایجاد کانال رسیده است .
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روستای دشت مارم فین
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ردیف نوع میوه

258.750 نارنگی زرد مرغوب شمالی 1

805.000 نارنگی بندری مرغوب 2

517.500 نارنگی محلی 3

517.500 نارنگی پاکستانی 4

230.000 نارنگی خوشه ای 5

سازمان ساماندهی مشاغل شهری و فرآورده های کشاورزی شهرداری بندرعباس

برای دریافت اطلاعات بیشتر به  سایت روزنامه www.nhn.ir مراجعه کنید
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?....... گروه فرهنگ  
فیلیای من

آن کــس که به صحبــت من راه 
یافــت، علامتــش آن اســت که 
صحبت دیگران بر او ســرد شود و 
تلخ شــود. نه چنان که سرد شود و 
همچنین صحبت مــی کند، بلکه 
چنان که نتواند با ایشــان صحبت 

کردن.

تولید، فراتر از ظرفیت اسمی؛تولید، فراتر از ظرفیت اسمی؛

تخت گاز فولاد در تولید »تختال«تخت گاز فولاد در تولید »تختال«
خیمه »تب کریمه کنگو« در هرمزگان؛خیمه »تب کریمه کنگو« در هرمزگان؛

داسِ مرگ قربانی گرفت!داسِ مرگ قربانی گرفت!
خاک غریب

ندای هرمزگان - گروه اقتصادی 
مدیر بنادر و دریانوردی غرب هرمزگان گفت: یک هزار 
گواهینامه ثبت شناورهای صیادی برای نخستین بار در 
بنادر و دریانوردی بندرلنگه صادر و به مالکان شــناورها 

تحویل داده  شد.
به گزارش نــدای هرمزگان، مرتضی ســالاری افزود: 
این اقدام در راســتای وظایف حاکمیتی سازمان بنادر و 
دریانوردی و به منظور ساماندهی شناورهای فاقد هویت 

در غرب استان هرمزگان انجام شد.
وی ادامــه داد: در حال حاضر یک هزار فقره گواهینامه 
ثبت شــناورهای صیادی مربوط به بنادر غرب اســتان 
هرمزگان تحویل مالکان این شــناورها شده و مالکان 
شناورها دیگر نیاز به سفر به مرکز استان برای دریافت 

گواهینامه های مربوطه نخواهند بود.
مدیــر بنادر غرب هرمــزگان اضافه کرد: بــا توجه به 
لزوم تسهیل ثبت شــناورهای صیادی بدون هویت در 
ســواحل و بنادر غرب اســتان با هماهنگی های انجام 
شــده توســط مدیرکل و معاون دریایی اداره کل بنادر 
و دریانوردی اســتان و با تشــکیل تیم های تخصصی 
بازرسی و بازدید از پارکینگ هایی که شناورهای صیادی 
بدون هویت داشــتند، بیش از 2 هزار فروند شناور بدون 
هویت، بیش از 600 مورد شــناورهای درحال ســاخت 
 و بیش از 60 مورد کارگاه ســاخت شــناور بازررســی

شــد.  ســالاری گفت: پیرو این بازرســی ها مقرر شده 
مالکان شناورها برای تشکیل پرونده به مدیریت بنادر و 

دریانوردی غرب استان هرمزگان مراجعه کنند .
وی افزود: همچنین به منظور تسهیل فرآیند کار علاوه 
بر تشــکیل گروه های کاری برای بازدید از بنادر غرب 
اســتان هرمزگان، در حوزه ســتادی و دریافت اسناد و 
مــدارک دریانوردان و مالکان قایق ها نیز، ســامانه ها و 
زیرسیستم هایی برای انجام این مهم تقویت شده که در 
حال حاضر در صورت مراجعه مالکان قایق های صیادی، 
گواهینامــه ثبت در بنادر غرب اســتان با هماهنگی به 

مالکان تحویل داده خواهد شد.
مدیر بنــادر غرب هرمــزگان یادآور شــد: از این پس 
شناورهای صیادی بدون مدارک، گواهینامه ثبت شناور 
از مدیریــت بنــادر و دریانوردی غرب اســتان دریافت 
کرده اند، می توانند با نظارت شیلات و دریابانی به صورت 

قانونی اقدام به دریاروری و صیادی کنند.

    اقتصادی

برای نخستین  بار؛

صدور و تحویل یک  هزار 
گواهینامه ثبت شناورهای صیادی 

در بنادر غرب 

تسریع در ثبـت و تغییرات کـلیه آگـهی های شرکـت های تعاونی، ثبتی و حقوقی شما  
       یک تماس کافیست !  3۲۲4۲888 و ۰76-3۲۲4۱5۱5 

وقت خود را ذخیره کنید 

     خبر 

ندای هرمزگان - گروه خبر  
ســایت جدید موبایــل همراه اول در مســکن لاوان 

دلاوران بندرعباس راه اندازی شد.
به گــزارش ندای هرمزگان، حســن هاشــمی مدیر 
مخابــرات با اعلام ایــن خبر گفت: بــه منظور ارائه 
خدمات کیفی به مشــتریان و بهبود ســرویس دهی 
مطلــوب  و با تــلاش و همت همــکاران ارتباطات 
سیار، سایت جدیدموبایل همراه اول در مسکن لاوان  
دلاوران شهرستان بندرعباس نصب و راه اندازی شد.

هاشمی یادآور شــد: با راه اندازی وارتقاء شبکه همراه 
اول و همچنین افزایش پهنای باند، اهالی این مناطق 
می توانند از خدمات اینترنت همراه اول بهره مند شوند.

سایت جدید موبایل همراه اول 
در بندرعباس وارد مدار شد

مســجد ناصری بندرعباس  /محمد علی عطایی 

ندای هرمزگان

  عکس 

ندای هرمزگان - گروه سلامت 
معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان 
گفت: تاکنون ســه مورد ابتــلای قطعی به تب 
کریمه کنگو در این استان شناسایی شده که یک 
نفر از مبتلایان در شهرســتان رودان فوت شــده 

است.
به گزارش نــدای هرمــزگان، عبدالجبار ذاکری 
افــزود: فرد فوت شــده مردی ۷0 ســاله بود که 

مراجعه دیرهنگام به پزشک موجب مرگ وی شد.
وی ادامــه داد: تاکنــون ۱۱ مورد مشــکوک به 
بیماری تب کریمه کنگو در این اســتان گزارش 
شده که شهرستان های رودان، میناب، بندرعباس، 
قشم و جاســک از جمله مناطقی هستند که این 

بیماری در آنها دیده شده است.
معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان 
توضیــح داد: افرادی که با دام ســر و کار دارند یا 

به ذبح دام مشغولند، باید از وسایل محافظت کننده 
مانند دســتکش، چکمه و لباس مناســب استفاده 
کنند و ابزارشــان را بعد از ذبح، ضدعفونی کنند و 

خونابه ها به طریق بهداشتی دفع شود.
ذاکری از مردم خواســت برای پیشگیری از بروز 
و شــیوع بیماری های قابل انتقال بین انســان و 
حیوان، گوشــت را 2۴ ســاعت پیش از مصرف 
در دمای یخچــال نگهداری کننــد و از خریدن 

گوشــت هایی که خارج از نظارت شبکه سازمان 
 دامپزشــکی ذبح و عرضه شــده است، خودداری

 کنند.
وی خاطرنشان  کرد: همچنین جگر و سایر امعا و 
احشای دام، پس از ۴۸ ساعت نگهداری در دمای 
چهار درجه سانتی گراد استفاده شود و به هیچ وجه 
دامی را که علائم بیماری و ناخوشی دارد، ذبح و 

مصرف نکنند.

ندای هرمزگان - گروه خبر 
مدیرکل ثبت احوال اســتان هرمزگان از افزایش 
یک و نه دهم درصدی ثبت ولادت در هرمزگان 

خبر داد.
به گزارش نــدای هرمزگان، ابراهیم هویدا اظهار 
داشت: در سال ۱۴02 در مجموع 33 هزار و 3۴5 
واقعه ولادت ثبت شــده در استان هرمزگان ۱۸ 
هزار و ۴93 مورد مربوط به ولادت های شــهری 
و ۱۴ هزار و ۸52 مــورد مربوط به ولادت های 

روستایی بوده است.
وی خاطر نشــان کرد: در سال ۱۴02 در هر ماه 
بطور متوســط 2۷۷9مورد واقعه ولادت در استان 
هرمزگان به ثبت رســیده است .در هرشبانه روز 
بطور متوســط 9۱ واقعه ولادت و در هر ساعت 
بطور متوسط ۴ ولادت به ثبت رسیده است.نسبت 
جنسی حاصل از ثبت ولادت برابر با ۱0۴/6 پسر 
بــه ازای هر ۱00 دختر و میانگین ســن مادران 
 در ولادت هــای ثبــت شــده 29/۸ســال بوده

است.
مدیرکل ثبت احوال اســتان هرمزگان همچنین 
اظهــار داشــت: در فروردین ماه ســال ۱۴03 
ازمجمــوع 22۱5 ولادت ثبت شــده در اســتان 
هرمــزگان ، ۱22۸ مورد ولادت شــهری و 9۸۷ 
مورد ولادت روســتایی به ثبت رســیده است و 
همچنیــن از این تعداد ولادت ثبت شــده ۱۱۱3 
مورد مربوط به نوزادان پسر و ۱۱02 مورد مربوط 

به نوزادان دختر می باشد.

افزایش یک و نه دهم درصدی ولادت های ثبت شده در هرمزگان

=

به نمایندگی از جامعه اقتصادی اســتان هرمزگان انتخاب شایسته حضرتعالی را که از نیروهای با تجربه هرمزگانی هستید به 

عنوان منتخب مردم تهران در مجلس شورای اسلامی تبریک عرض نموده و از درگاه خداوند سبحان، توفیق حضرتعالی را در 

این مسیر مسئلت می نمایم.

اســتان هرمزگان در جای جای کشور عزیزمان افتخارات بسیاری توســط فرزندانش کسب نموده است و بدون شک مردم هرمزگان به داشتن چنین 

جوانان پرافتخاری به خود می بالد.

تجارب ارزشــمند حضرتعالی، در ســایه همدلی و وفاق، فرصتی مغتنم و پشتوانه ای قوی در جهت تحقق توسعه و پیشرفت هرمزگان و ایران اسلامی 

خواهد بود.

بـرادر ارجمند و گرامـی جناب آقای »ابـوالقاسم جـراره«

اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی هرمزگان



?....... کاظم گلخنی 

خبر

ندای هرمزگان - گروه خبر 
 مدیرعامل شــرکت آب و فاضلاب هرمزگان، از احداث 
مخزن ۲۰۰ متر مکعبی در روستای دشت مارم فین خبر 

داد.
به گزارش نــدای هرمزگان، عبدالحمیــد حمزه  پور در 
تشــریح جزئیات طرح جدید آبرســانی به دشــت مارم 
افزود: این پروژه شــامل اجرای مخزن ۲۰۰ متر مکعبی، 
احداث جاده دسترسی به طول ۷۰۰ متر، لوله گذاری خط 
انتقال به طول ۲ کیلومتر، به علاوه احداث سه حوضچه 

شیرآلات است.
بــه گفته وی، از این طریق، حدود ۵۰۰ نفر از ســاکنان 

دشت مارم از آب آشامیدنی سالم بهره مند خواهند شد.
مدیرعامل آب و فاضلاب هرمــزگان، بودجه اختصاص 
یافته برای این پروژه  را ۶۰ میلیارد ریال عنوان کرد و از 
اجرای پروژه های آبرسانی به عنوان نشانه هایی از تعهد 
دولت به بهبود زیرساخت های آب در مناطق روستایی و 

محروم یاد کرد.

ندای هرمزگان - گروه خبر 
در راســتای فشــار زدایی از شبکه برق شــهری برای 
پایداری تولیــد آلمینیوم در بندرعباس نیروگاه برق ۱۸۳ 

مگاواتی آلومینیوم المهدی ساخته شده است.
به گزارش ندای هرمزگان، با هدف کمک به رفع ناترازی 
برق اســتان هرمزگان در دولت ســیزدهم نیروگاه برق 

المهدی به بهره برداری رسید.
بهره برداری از این نیروگاه با ثبت رکورد سریع ترین زمان 
احداث نیروگاه هــای گازی در مدت حدود ۱۱ ماه انجام 

شد.
گازی  واحــد  کنتــرل  بومــی  سیســتم  از  اســتفاده 
)MAPCS(، استفاده از سیســتم بومی تحریک واحد 
گازی )MAPEX(، استفاده از سیستم بومی راه اندازی 

واحد گازی از ویژگی های این نیروگاه است.
نیروگاه سیکل ترکیبی المهدی هرمزگان دو واحد گازی 
و یک واحد بخار و جمعاً ۵۴۶ مگاوات را شــامل می شود 
که فاز نخســت بخش گاز آن بــا ظرفیت ۱۸۳ مگاوات 
بهمن ۱۴۰۲ بهره برداری شده و فاز دوم گاز نیز تا پایان 
ســال ۱۴۰۳ و توربین بخار ۱۸۰ مگاواتی آن در فاز آخر 

وارد مدار خدمت می شود.

ندای هرمزگان -گروه حوادث 
فرمانده انتظامی هرمزگان از اجرای طرح ضربتی مقابله 
با سرقت وســایل نقلیه و دستگیری ۳۷ سارق در استان 

خبر داد.
به گزارش ندای هرمزگان، سردار علی اکبر جاویدان در 
تشــریح این خبر اظهار داشت: در راستای ارتقای امنیت 
عمومــی و اجتماعی با تلاش همــه جانبه پلیس آگاهی 
استان طرح مقابله با سرقت وســایل نقلیه و دستگیری 
سارقان به مدت ۷۲ ســاعت در مناطق جرم خیز استان 

اجرا شد.
وی افزود: در اجرای این طرح که با هدف مقابله با سارقت 
وسایل نقلیه موتوری، کشف اموال مسروقه و استرداد به 
مالباختگان اجرا شد مجموعاً ۴۶ فقره انواع سرقت کشف 
و ۱۲ نفر ســارق خودرو و موتورسیکلت و ۲۵ نفر سارق 
انواع سرقت شناسایی و در عملیات های جداگانه دستگیر 
و ۳۰ دستگاه خودرو و انواع موتورسیکلت سرقتی کشف 

شد.
این مقام ارشــد انتظامی استان با تاکید بر جدیت پلیس 
در اجرای منظم و مســتمر طرح های مقابله با سرقت و 
پاکسازی مناطق و محلات آلوده و جرم خیز، بیان کرد: 
متهمان دستگیر شده با تشکیل پرونده جهت سیر مراحل 
قانونــی به مراجع قضائی معرفــی و تلاش پلیس برای 
شناسایی مالباختگان و تحویل اموال مسروقه کشف شده 

ادامه دارد.

  

طرح فیبر نوری جاســک که سال گذشته با حضور  وزیر 
کشــور و جمعی از مقامات استانی افتتاح شد.پس از یک 

سال به مرحله ایجاد کانال رسیده است .
در ایــن طرح بــزرگ که  بنــام تعاونی پیشــگامان به 
بهره برداری رســیده، باید به گفته خود مسولین پوشش 
۱۰۰ درصــدی و ظرفیت اتصال ۴ هــزار و ۵۰۰ خانوار 
شهر جاسک را به شبکه فیبر نوری برقرارکند که مدارس، 

کسب وکارها و منازل مسکونی را در بر می گیرد. 
مدیــر مخابرات منطقه هرمزگان در خــلال این رویداد 
گفت: با بهره بــرداری از این پروژه عظیم، بهبود کیفیت 
ســرویس دهی اینترنــت افزایش می یابــد و مهندس 
بمانی پور، مدیرعامل پیشــگامان توســعه ارتباطات نیز 
ارتقای قابل توجه ســرعت و پایداری اینترنت را از جمله 
مزایای برقراری شبکه فیبر نوری در شهر جاسک عنوان 

کرد.
اما برغم گفته مسئولان مربوطه اجرای طرح فیبر نوری 
که در جاسک به صورت زمینی اجرا شده بر عکس باعث 
گلایه شهروندان جاسکی شده و مردم معتقدند پر کردن 
کانال های فیبر نوری بایســتی به صورت استاندارد اجرا 

شود. 
طرح فیبــر نوری در حوزه اینترنــت و مخابرات مزایای 
فراوانی دارد، از بهبود ســرعت اینترنت گرفته تا خدمات 
متعــدد مخابراتی از جمله مزایای فراوان آن اســت، اما 
اجرای این طرح در اســتان که همه منتظر اســتفاده از 

مزایای فیبر نوری بوده اند، همیشه خبرساز شده است. 
به طور مثال در برخی از نقاط شهرســتان بشــاگرد این 
طرح اجرا شــده، ولی عملا تاثیری در کیفیت و سرعت 
اینترنت نداشــته اســت و مشخص نیســت هزینه کرد  
اجرای این طرح چه کاربردی برای مناطق روستایی مثل 

بشاگرد داشته است. 
حتی کندی در انجام کار و پــر نم.دن کانالهای حفاری 
توســط پیمانکاران ، مشکلاتی را برای شهروندان در پی 
داشــته است. مثلا در غرب استان در بندرلنگه کندی در 
پر کردن کانالهای حفاری شــده برای اجرای طرح عملا 
باعث شــده تا بیش از ده موتور ســوار در اثر سقوط در 

کانال ها، دچار مصدومیت شوند. 
در بندرعبــاس هم پیمانکار در برخــی خیابان ها چندان 
اســتاندارد عمل نکرد و پر کردن کانال ها باعث شــد تا 
تردد در آن نقاط غیر ممکن شــود. همــه این نمونه ها 
گویای نامدیریتــی در نظارت بر کار پیمانکاران اججرای 
طرح فیبر نوری در استان است و بر اساس شکواییه های 
شــهروندان در مجموع با وجود اینکه فیبر نوری باید در 
افزایش کیفت بهره برداری مشترکین نقش داشته باشد، 

گلایه آنان را سبب شده است. 
روزگاری در مطبوعات استان از اجرای طرح خدمات واحد 
شــهری قلم می زدند طرحی آرمانی که همه خدمات از 
برق و گاز و مخابرات تا آبرســانی و ... در یک شبکه زیر 
زمینی اجرا می شــود، اما چنین آرزوهای محالی با این 
وضعیت مدیریتی حاکم به نظر نمی رســد در شهرهای 

کشور  اجرایی شود.

ندای هرمزگان - گروه اقتصادی 
معــاون فنی و نگهــداری اداره کل بنــادر و دریانوردی 
هرمزگان، از آغاز عملیات خارج ســازی حدود ۵۰۰ تن 
آهن آلات مغروقه از درون حوضچه بندر شــهید رجایی 
با هدف ایمن سازی و تسهیل در حوزه لایروبی خبر داد.

به گزارش ندای هرمــزگان، مهدی بروغنی اظهار کرد: 
پس از انجام عملیات هیدروگرافی و ســاید اســکن به 
روش مولتی بیم در حوضچه بندر شــهید رجایی توسط 
واحد مهندسی و عمران به منظور احصا و تهیه نقشه های 
دقیق بســتر دریا و خارج ســازی مغروقه ها، نتیجه این 
عملیات کمک شــایانی در تصمیم گیری های مربوط به 

توسعه و ایمن سازی به دنبال دارد.
وی ادامه داد: از نتایج به دســت آمده مشخص شد این 
آهن آلات که بیشــتر شــامل تیرآهــن و پروفایل های 
فولادی است، در سال های اولیه بهره برداری بندر شهید 
رجایی در بخش غربی حوضچه این بندر غرق شده  بود.

معــاون فنی و نگهــداری اداره کل بنــادر و دریانوردی 
هرمزگان، برآورد اولیه تناژ این آهن آلات را حدود ۵۰۰ 
تــن اعلام کرد که در محدوده ۲۰۰ متر مربعی حوضچه 
مدفون شــده اند. به گفته بروغنــی، این آهن آلات هیچ 
خطری برای تردد و مانور شناورها ندارد و آنچه به عنوان 

مواد خطرساز بوده در گذشته خارج سازی شده است.
وی افــزود: با خارج ســازی این آهــن آلات، لایروبی 
محــدوده حوضچــه با ســهولت بیشــتری امکان پذیر 
بــوده و بــا انجام ایــن مهم گامــی بــزرگ در حفظ 
 عمــق حوضچه بنــدر شــهید رجایی برداشــته خواهد

شد.

  هرمزگان
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ندای هرمزگان - گروه اقتصادی 
مدیرعامل شرکت فولاد هرمزگان گفت: فولاد هرمزگان در 
فروردین ماه امسال توانست تولید تختال خود را به ۱۶۱ هزار 
و ۱۰۹ تن برســاند که از ظرفیت تولید اسمی به میزان ۱۲۵ 

هزار تن در ماه، فراتر رفته است.
بــه گزارش ندای هرمزگان، عطاالله معروفخانی افزود: تولید 
۱۶۱ هزار و ۱۰۹ تن تختــال در واقع بالاترین میزان تولید 
ماهانه این شــرکت فولادی به شمار می رود و ۳۶ هزار تن 

بالاتر از ظرفیت اسمی بوده است.
»تختال یک محصول فولادی نیمه ســاخته با سطح مقطع 
مستطیلی اســت که بعد از یک یا چند مرحله فرآوری دیگر 
در کارخانه های نوردی و تولیدکننده ورق به محصول نهایی 

)ورق های فولادی( تبدیل می شود.

وی بیان کرد: تختال فولاد هرمزگان در فروردین سال جاری 
نسبت به ماه مشابه سال قبل که ۱۵۶ هزار و ۲۳۷ تن تختال 
تولید شد، رشد حدود سه درصدی و نسبت به اسفند پارسال 
که ۹۱ هزار و هفت تن بوده، رشــد بیــش از ۷۷ درصدی 

را نشان می دهد و این شــرکت توانسته به خوبی از کاهش 
محدودیت های انرژی در ســال جاری برای جهش تولیدات 

خود استفاده کند.
وی بیان کرد: ســال ۱۴۰۳ که از سوی رهبرمعظم انقلاب 
به نام »جهش تولید با مشــارکت مردم« نام گذاری شــد؛ از 
همان ابتدا، شرکت فولاد هرمزگان نیز این شعار را سرلوحه 
کار خود قرار داد؛ با این حال ســال گذشته محدودیت های 
بســیار شــدیدی برای تامین برق و گاز صنعت فولاد کشور 
اعمال شد و فولادســازان نتوانستند تمام ظرفیت تولید خود 

را به کار گیرند.
معروفخانــی اظهار کرد: با شــروع ســال ۱۴۰۳ و کاهش 
محدودیت هــای انرژی، شــرکت فولاد هرمــزگان از این 
موقعیت نهایت اســتفاده را برد و توانســت در فروردین ماه 
 بــه بالاترین میزان تولیــد خود در تختال فولادی دســت

یابد.
وی گفت: این شرکت در ادامه مسیر رشد و رو به جلوی خود 
توانســت در فروردین ماه ســال ۱۴۰۳ بار دیگر رکوردهای 
تولیــد خود را جابه جا کند و تاریخی ترین ماه تولیدی خود را 

پشت سربگذارد.

تولید، فراتر از ظرفیت اسمی؛تولید، فراتر از ظرفیت اسمی؛

تخت گاز فولاد در تولید »تختال«تخت گاز فولاد در تولید »تختال«

خارج  سازی حدود ۵۰۰ تن 
آهن آلات مغروقه از حوضچه بندر 

شهید رجایی آغاز شد

ندای هرمزگان - گروه خبر 
مدیرکل راهداری و حمــل و نقل جاده ای 
استان با اشــاره به اینکه ســه راهدارخانه 
جدید بشــاگرد آماده شــده است، گفت: در 
صورت جــذب منابع و تامیــن اعتبار مورد 
نیاز، این راهدارخانه ها تا پایان شــهریورماه 
مجهز  راهداری  ماشــین آلات  به   امســال 

می شوند.
به گزارش ندای هرمزگان، یوسف عابدینی 
با اشــاره بــه اینکــه ســاختمان فیزیکی 
»جکدان«،  روســتاهای  راهدارخانه هــای 
»گافــر و پارامــون« و »دشــت صحرا« 
اعتبارات  از محــل  در بشــاگرد هرمزگان 

سفر رییس جمهور به اســتان احداث شده 
اســت، افزود: علاوه بر تجهیــزات، برای 
دریافت امتیاز آب و برق این ســاختمان ها 
نیز مکاتبــات لازم با فرمانداری  و همچنین 
ادارات آب و برق این شهرستان  انجام شده 

است.
وی با اشاره به اینکه هر راهدارخانه به یک 
نیروی نگهبان و یک نیروی راننده نیاز دارد، 
بیان کرد: تجهیزات و ماشین آلات مورد نیاز 
این راهدارخانه ها نیز شــامل یک دســتگاه 
لودر، یک دســتگاه گریدر و یک دســتگاه 
بلدوز است که برای خرید آن نیازمند اعتبار 

هستیم.
مدیرکل راهداری و حمــل و نقل جاده ای 
هرمزگان با اشــاره به اینکه رییس جمهور 
در ســفر به اســتان هرمزگان همچنین ۲ 
راهدارخانه در ســندرک مینــاب و لیردف 
جاســک نیز به صــورت همزمــان افتتاح 

کــرد که نیاز بــه تجهیزات دارنــد، اظهار 
کــرد: تجهیزات راهدارخانه ها در راســتای 
توانمندســازی عملیات نگهــداری راه ها از 
جمله تنظیم بســتر و لایروبی دهانه پل ها، 
بازگشــایی مســیرهایی که بعد از بارندگی 
دچار آسیب می شــود و همچنین بازگشایی 
راه های سخت گذر )صعب العبور( در روستاها 

استفاده می شود.
راهدارخانه ســندرک  داد:  ادامــه  عابدینی 
میناب و لیردف جاسک نیز از محل اعتبارات 
اســتانی احداث و آماده افتتاح است که تنها 
مشــکل نیــرو و تجهیزات ماشــین آلات 

راهداری دارد.

مدیرکل راهداری هرمزگان: تجهیز راهدارخانه های جدید بشاگرد نیازمند تامین اعتبار استمدیرکل راهداری هرمزگان: تجهیز راهدارخانه های جدید بشاگرد نیازمند تامین اعتبار است

فرماندهی نیروی پدافند هوایی آجا در نظر دارد اقلام فرســوده و خودروهای موجود در منطقه پدافند جنوب شــرق )بندرعباس، بندرلنگه و قشم( را 
از طریق مزایده عمومی به شرح ذیل به فروش رساند.

۱- زمان ثبت نام / دریافت اسناد مزایده : ۱۴۰۳/۰۲/۱۹ الی ۱۴۰۳/۰۲/۲۵ از ساعت ۸ تا ۱۲
 ۲- محــل دریافت اســناد مزایــده : تهران بزرگراه بســیج - بزرگراه هجرت جنب بانک ســپه ســتاد نیــروی پدافند هوایی آجا یــا تماس با

شماره های قید شده.
۳- زمان بازدید اقلام: ۱۴۰۳/۰۲/۳۰ و ۱۴۰۳/۰۲/۳۱ از ساعت ۸ تا ۱۲

۴- محل بازدید اقلام: منطقه پدافند جنوب شرق )بندرعباس، بندرلنگه و قشم(
۵- زمان برگزاری مزایده: روز سه شنبه مورخه ۱۴۰۳/۰۳/۰۱ ساعت ۱۰ صبح

6-  محل برگزاری مزایده : منطقه پدافند جنوب شرق )بندرعباس(
7-  میزان سپرده شرکت در مزایده : بابت سپرده شرکت در مزایده اقلام فرسوده دو میلیارد ریال و بابت سپرده شرکت در مزایده هر دستگاه خودرو 

سیصد میلیون ریال، بصورت چک تضمینی فقط از بانک سپه در وجه هیأت اجرایی فروش و قابل پرداخت در کلیه شعب.
8- هزینه چاپ آگهی به عهده برنده مزایده می باشد.

۹ - کلیه هزینه ها اعم از اسقاط، پرداخت عوارض گمرکی، اخذ معاینه فنی و مالیات جهت دریافت سند و... به عهده خریدار می باشد.
۱0- نیروی پدافند هوایی آجا در رد یا قبول پیشنهادات مختار می باشد.

جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفنهای ۳۵۹۲۴۹۴۵، ۳۳۲۴۰۲۸۳ - ۰۲۱ تماس حاصل نمایند.

هیأت اجرایی فروش نیروی پدافند هوایی آجا

ندای هرمزگان - گروه خبر 
فرمانــده انتظامــی هرمــزگان گفت: یک 
خانــم کلاهبردار کــه با جعل ســند و در 
پوشــش مشــاور املاک ۱۲۰ میلیارد ریال 
کلاهبرداری کرده بود، پس از متواری شدن 
در مخفیگاهش در بندرعباس شناســایی و 

دستگیر شد.
به گزارش نــدای هرمزگان، ســردار علی 
اکبر جاویدان در تشــریح جزئیات این خبر 
بیــان کرد: درپی وصول یک فقره پرونده از 
شــعبه دوم اجرای احکام کیفری دادسرای 
عمومــی و انقــلاب بندرعبــاس در اواخر 
این  بر دستگیری  فروردین سالجاری مبنی 
فرد متواری به اتهام جعل و استفاده از سند 

مجعول، پیگیری موضوع ویژه در دستورکار 
قرار گرفت.

وی افــزود: کارآگاهــان اداره مبــارزه بــا 
جعــل و کلاهبــرداری پلیــس آگاهی در 
راستای شناســایی محل اختفا و دستگیری 
نامبــرده، تحقیقات خود را آغاز کردند که با 
بررسی های دقیق انجام شده، مشخص شد 
محکومه در اواسط سال ۱۴۰۱ با ترفندهای 
تبلیغات واهــی ضمن معرفی  متقلبانــه و 
خود به عنوان مشــاور املاک، با جعل یک 
فقره مبایعه نامه، یک منــزل آپارتمانی در 
بندرعباس را بــه ارزش ۱۰۰ میلیارد ریال 
در قبال دریافت ۲۷۰ سکه تمام بهار آزادی 
به ارزش ۱۲۰ میلیارد ریال به خانمی دیگر 

فروختــه و پس از دریافت ســکه ها با قطع 
ارتباط خود با مال باخته، به مکان نامعلومی 

متواری شده است.
این مقام ارشــد انتظامی هرمزگان با اشاره 
به اینکــه پیگیری مال باخته جهت دریافت 
واحد مسکونی خریداری شده به علت تعلق 

آن به مادر محکومه منتج به نتیجه نشــده 
بــود، اظهار کرد: پس از طرح شــکایت در 
بازپرسی شــعبه اول دادســرای عمومی و 
انقلاب بندرعباس و ســیر تشریفات قضایی 
پرونده، بــا رای دادگاه کیفــری متهمه به 
پرداخت تمامی وجوه حاصل از ثمن معامله 

به شاکیه محکوم شده است.
با  ســردار جاویــدان خاطرنشــان کــرد: 
اقدامات فنــی و اطلاعاتــی و بهره گیری 
از شــیوه های پلیســی ایــن کلاهبــردار 
متــواری در مخفیگاهــش در بندرعبــاس 
دســتگیر و با تشــکیل پرونده جهت سیر 
 مراحــل قانونی به دســتگاه قضایی معرفی

شد.

خانم کلاهبردار خانم کلاهبردار ۱۲۰۱۲۰ میلیارد ریالی در بندرعباس دستگیر شد میلیارد ریالی در بندرعباس دستگیر شد

ندای هرمزگان – گروه اجتماعی 
مدیرکل امــور بانوان و خانواده اســتانداری 
هرمزگان از برگــزاری دوره تخصصی تربیت 
مربی برای ایجــاد گفتمان فرزنــدآوری در 

لایه های مختلف جامعه خبر داد.
به گزارش ندای هرمزگان، محدثه درویشی با 
بیان این نکته که هرمزگان جزو اســتان های 
جوان کشور محسوب می شــود، اظهار کرد: 
اســتان هرمزگان از نظر جوانــی جمعیت بر 
اســاس آمارهای معتبر جایگاه دوم کشــور 
را دارد و برخــی از شهرســتان ها در وضعیت 

مطلوب قرار دارند.

وی با اشــاره به نرخ موالیــد مطلوب، عنوان 
کرد: نرخ موالید مطلوب از سوی وزارت کشور 
تعیین می شــود تا میانگین باروری به بالای 
۲.۵ برســد و به این معنا است که اگر به این 
هدفگذاری برســیم یعنی بحــران جمعیت را 

سپری کرده ایم.
مدیرکل امــور بانوان و خانواده اســتانداری 
هرمزگان، با اشــاره به مغفول ماندن برخی از 
قوانین جوانی جمعیت، تصریح کرد: برخی از 
اقدامات نرم افزاری در حــوزه قانون هنوز به 
سر انجام نرســیده اند اما در بحث هایی نظیر 
واگذاری مسکن، اعطای وام های فرزند آوری 

شاهد بهبود هستیم.
درویشی با اشاره به جســت وجو و تحقیقات 
میدانی بــرای پایش موانع فرزنــد آوری در 
جامعه، خاطرنشــان کرد: بیشترین مسئله ای 
که اســتان هرمزگان در حوزه فرزند آوری آن 
روبرو اســت نبود کنشگر و فعال فرهنگی در 
این زمینه اســت تا هم قوانین و فواید فرزند 
آوری را برای جامعه تبیین کنند و هم از نظر 
پزشکی و روان شناختی به موضوع اقناع سازی 
آگاه باشــند تا بتوانند به این سوال که »چرا 
فرزند آوری برای کشــور خوب است؟« پاسخ 

دهند.

وی گفت: نیاز است افرادی که در بستر و بطن 
جامعه هســتند برای تغییر تفکر فرزند کمتر، 
زندگی بهتر وارد میدان شــوند. از روحانیون و 
پزشکان گرفته تا معلمین و بازاریان باید برای 

ایجاد گفتمان افزایش جمعیت فعالیت کنند.
مدیرکل امــور بانوان و خانواده اســتانداری 
هرمــزگان، آمــوزش را قــدم اول در تغییر 
رویکرد فرزندآوری دانست و خاطرنشان کرد: 
امسال دوره تخصصی تربیت مربی جمعیت و 
فرزندآوری با مشارکت جهاد دانشگاهی برای 
اقشــار مختلف به صــورت تخصصی برگزار 

می کنیم.

برگزاری دوره تخصصی تربیت مربی برای ایجاد گفتمان فرزندآوری در هرمزگانبرگزاری دوره تخصصی تربیت مربی برای ایجاد گفتمان فرزندآوری در هرمزگان



فرهنگ

سرپرســت سابق وزارت اقتصاد: باجناق من ناراحت است 
که چرا به او وام ندادم...

عارضم به حضور شــما که حتی بازگو کردن این نمونه از 
ناسپاسی نسبت به باجناق هم سخت و جانکاه است...

تصــور بفرمائید در یــک برهه زمانی ابــر و باد و مه و 
خورشید و فلک جمع می شــوند، شانس و اقبال به شما 
رو ی مــی اورد و در راس یک وزارتخانه قرار می گیرید، 
با کلی نفوذ و اختیار خدادادی و برو و بیای انچنانی و این 
چنینی و لشــکری از ملازمــان و مراقبان  و بادی گارد و 
خدم و حشم که پروانه وار بر گرد وجود شما می چرخند..

و  درســت در همین گیــر و دار و هیــر و ویر اوجگیری 
سیاســی و تشــریفاتی، باجناق نازنین از شــما تقاضای 

کوچکی می کند...
در حالــی که تمام امیــد باجناق به شماســت، در عین 
ناباوری و با کمال جســارت و پررویی، شما دست رد به 

سینه این بزرگوار می زنید..
خوب چگونه و با چه زبانی می شــود این بی ادبی و بی 
حرمتی، و بی شرمی را توجیه کرد اصلًا چگونه می شود 
این گستاخی را انجام داد و بعد هم صاف صاف راه رفت 

و در چشم همان باجناق نگاه کرد.جل الخالق ...
اصــلًا و ابــداً  چنین پدیده زشــتی در هیــچ قاموس و 
فرهنگی و در هیچ بلاد و سرزمینی، قابل قبول نیست....

قضیه وقتی دردناک تر می شــود که بدانیم ان وزارخانه 
کذایی، که جنتلمن ما در نوک قله ان قرار گرفته اســت، 
وزارت اقتصاد است و درخواســت باجناق از گل عزیزتر 

ایشان هم تقاضای وام ناقابل ....
ایــن یکی دیگر با هیچ دلیل و منطق و اســتدلالی قابل 

قبول نیست...
دل و جگر ادم خون می شــود، وقتی خــود را جای ان 

باجناق مادر مرده می گذارید...
تصور کنید طفلک بیچاره چه زجر و شکنجه ای متحمل 
شــده اســت، و چه خون دلی خورده است ان زمانی که 
باجناق خود خواه با بی رحمــی تقاضای وام او انهم وام 

ریالی و نه دلاری را رد کرده است...
خداوند متعال هیچ بنــده خدایی را خوار و خفیف باجناق 

های این چنینی نکند.
برای این باجناق نگون بخت جز همدردی و ارزوی صبر 
جمیل و تحمل بردباری در مقابل ظلم و ســتم این »هم 
ریــش« از خدا بــی خبر« کار دیگری نمی شــود انجام 

داد....
والسلام نامه تمام.

                               فضــول محله
 

ناشران سازمان تبلیغات اسلامی با دو هزار و ۶۸۷ عنوان 
در ســی و پنجمین نمایشــگاه بین المللی کتاب تهران 

حضور پیدا کرده اند.
به گزارش خبرنگار مهر، ناشران سازمان تبلیغات اسلامی 
با دو هزار و ۶۸۷ عنوان در ســی و پنجمین نمایشــگاه 
بیــن المللی کتاب تهران حضور دارند. از این تعداد، ۳۲۸ 

عنوان جدید و ۶۷۹ عنوان تجدید چاپ است.
انتشارات سوره مهر و مهرک

ســوره مهر با هــزار و ۵۲۰ عنوان در نمایشــگاه کتاب 
حضــور دارد کــه از این تعداد ۱۶۲ عنــوان چاپ اول و 
۳۳۸ عنوان تجدید چاپ اســت. این کتاب با موضوعاتی 
از جملــه ادبیات انقلاب اســلامی و دفاع مقدس، رمان، 
خاطره نــگاری، روایت، شــعر نو و کلاســیک، هنرهای 

نمایشی، زندگی نامه، موسیقی هستند.
همچنین کتاب هایی از جملــه »آبنبات لیمویی«، »پری 
خانــه ما«، »پرســه در لوســیل«، »آذرخــش و رقص 
فانتوم هــا«، »تهــرانِ جــان«، »ریل هــای زنگ زده«، 
»کاملا«، »شبیه افسانه ها«، »ما غیرممکنیم«، »آواز آن 

پرنده آتشین« عناوین جدید این انتشارات هستند.
انتشارات خوارزمی

این انتشــارات با ۱۰۵ عنوان کتاب در ســی و پنجمین 
نمایشــگاه بین المللی کتاب تهران حضور دارد که از این 
تعداد ۱۰۵ عنوان با موضوعات ادبیات، فلســفه، تاریخ و 

سفرنامه منتشر شدند.
امیرکبیر انتشارات 

این انتشــارات با مجموع ۵۱۲ کتاب در نمایشــگاه بین 
المللی کتاب تهران حضور دارد که از این تعداد ۷۱ عنوان 
چاپ جدیــد و ۱۴۶ عنوان تجدید چاپ هســتند. تاریخ 
اســلام و ایران، ادبیات ایران و جهان، فرهنگ و تمدن، 
ســفرنامه، رمان های بزرگ دنیا، برخی آثار نویسندگانی 
چون زرین کوب، آل احمد، مرضیــه محمدزاده و محمد 

قهرمان از موضوعات کتاب های این انتشارات هستند.
همچنین مجموعه های »رنج تو جاریســت )فلسطین(«، 
»تاب آوری«، »اندیشه ایرانی«، »آمریکاشناسی«، »زنان 
مسلمان« و »اخلاق پژوهی« و مجموعه های »قصه های 
زیبای مولوی«، »ما خانواده ایم« و »یه کوچولو قصه« در 
نشر شکوفه از جمله عناوینی هستند که در این نمایشگاه 

عرضه می شوند.
چاپ و نشر بین الملل

چاپ و نشــر بین الملل با ۳۵۰ عنوان در نمایشــگاه بین 
المللی کتاب تهران حضور دارد که از این تعداد ۶۰ عنوان 
چاپ اول و ۷۰ عنوان تجدید چاپ هستند. تاریخ اسلام و 
تشیع، خانواده، تاریخ معاصر ایران، شعر و ادبیات داستانی 

از موضوعات این کتاب ها هستند.
تــا مهدیه«، »بازنویســی  همچنیــن »از ســلاخ خانه 
منتهی الآمــال«، »خون هایــش«، »علمــدار پاراچنار«، 
»ارض موعــود«، »ســیره امه امیرالمومنیــن، جلد ۴«، 
»خاک نشــین«، »فرار ماردوش«، »پرونده مختارنامه«، 
»دنیایــی که آدم ســاخت« برخی از عناویــن مهم این 

انتشارات هستند.
نشر صاد

نشر صاد با ۲۰۰ عنوان کتاب در سی و پنجمین نمایشگاه 
بیــن المللی کتاب تهران حضور دارد که از این تعداد ۳۵ 

عنوان چاپ اول و ۲۰ عنوان تجدید چاپ است.

با ورود مغولان به قلمرو ایران و تشکیل دولت ایلخانی، 
تحوّلــی مهم در زمینــة مبانی مشــروعیت حکومت 
هــا درایران رخ داد. حاکمان ایلخانــی، از مبانی جدید 
مشروعیتی که در میان مغولان پذیرفته شده بود پیروی 
می کردند.از زمان غازان خان و رســمیت یافتن اسلام 
در حکومت ایلخانی تلاش شــد تا از مشروعیت دینی 
نیز بهره گرفته شود؛ اما مشروعیت چنگیزی همچنان 
بیشترین اهمیت را داشت. با برافتادن حکومت ایلخانی و 
در نبود فردیبرخوردار از مشروعیت چنگیزی- هلاکوییِ 
مورد توافق همگان، نیروهای متعدّدی با خاستگاه های 
قدرتمتفاوت بر ســر کســب قدرت و تصاحب میراث 
ایلخانــان به رویارویی با یکدیگــر پرداختند. در چنین 
فضایی بودکه حکومت هایی همچون ســربداران، آل 
کــرت، آل اینجــو، آل مظفر، آل چوپــان و آل جلایر 
ســربرآوردند. هر یک ازاین حکومــت های محلی در 
تلاش برای اثبات شایستگی حاکمیت خویش به بهره 
گیری از منابع مختلف مشروعیت سیاسی روی آوردند 
که مشــروعیت چنگیزی- هلاکویی، مشروعیت دینی 
و حقّ حاکمیت موروثی محلــی از آن جمله بودند. در 
این میان، مشروعیت ایرانی از دیگر مبانی مشروعیتی 
بود که ایــن حکومت ها،کمابیش، بهره گیری از آن را 
مدّنظر قرار دادند. این امر از راه هایی چون تأســی به 
مفاهیم و الگوهای باستانی ایران، همچون فرّه ایزدی و 
همانندسازی با پادشاهان ایرانی و به کارگیری اسطوره 
های حماســی  پهلوان ایرانی در ادبیات سیاسی انجام 

می شد. 
فاصله حکومت ایلخانی ها تا به قدرت رسیدن تیموریان 
را دوره فترت می گویند عصری که با قدرت رســیدن 
حکام محلی و برتری نسبی  آل مظفر تداوم و سرانجام 

با هجوم قوای تیمور پایان یافت 
برخی کارشناســان تاریخی معتقدنــد خاندان مظفری 
که در فارس جایگاه داشــتند به مقوله تجارت و بنادر 
توجهی مساعدی داشــتند  که البته نقش حمام ملوک 
هرمز در دوری از جنگ و همراهی با پادشاهان قدرتمند 

زمانه را باید عامل مهم این وضعیت دانست 
راه های تجاری ایــن دوره را با توجه به کارکردی که 
در تجارت داخلی و خارجی داشــته اند، می توان به دو 
دسته کلی درون مرزی و برون مرزی تقسیم کرد. جاده 
های تجاری درون مرزی که در سطوح محلی، شهری 
و منطقه ای عمل می کردند، همه مســیرهای زمینی 
داشــتند، که این مســیرها در بهترین حالت، به بنادر و 
ســواحل ختم می شــدند. بنابراین در کنار ضروریات 
اقتصادی، ملاحظات سیاســی نظامی نیــز در میزان 
رونق مســیرهای ارتباطی ســهم عمده ای داشتند. در 
این زمینه ماهیت نظامی و مشــکلات مداوم آن ها در 
نواحی مرزهای داخلی که با لشکرکشی های همیشگی 
و عبور و مرور سپاهیان همراه بود، باعث شد که توجه 
به جاده ها بــا اهمیت تجاری آن هــا در هم آمیخته 
شــود و به عمــران جاده ها و به رشــد تجارت کمک 
کرد و رونق خاصی در فعالیت های پســتی و ارتباطی 
در زمان مغولان و ایجاد امنیت و ثبات در مســیرهای 
ارتباطی داشــت. شکل گیری حکومت آل مظفر که به 
اقتضای شــرایط تاریخی، باعث توجه به تجارت و راه 
های تجاری، تمرکز قدرت و امنیت لازم در مســیرها 
شد؛ و علاقه ، اهتمامی که مغولان به مقوله ی تجارت 
داشتند، زمینه ی رشــد و توسعه ی تحولات سیاسی، 
نظامی، فرهنگــی و اقتصادی خلیج فــارس را در آن 

دوران و قرون بعدی رقم زد.
نیمــه ی دوم قرن هشــتم هجری در تاریــخ ایران 
ویژگــی خاصی دارد که می توان از آن به عنوان عصر 
حکومت های ملوک الطوایفی نام برد. در ســال ۷۳۶ 
هـ . ق سلطان ابوسعید، آخرین ایلخان قدرتمند مغول 
درگذشــت. مرگ وی فرصتی به دست داد تا مدعیان 
جدید قدرت که اغلب از ســرداران مغول و کارگزاران 
دولت ایلخانی بودند. در گوشــه و کنار کشــور اعلام 
اســتقلال کنند. به این ترتیب حکومت های متعددی 
در سراســر ایران تشکیل شــد. از جمله آل چوپان در 
آذربایجــان، آل جلایر در عراق عرب، ســربداران در 
خراســان، آل اینجو در فــارس و جنوب اصفهان و آل 
مظفــر در مناطق مرکــزی و جنوبی ایــران. در میان 
سلســله ها، حکومت آل مظفر از نظر وســعت قلمرو و 
قدرت نسبت به ســایر حکومت های محلی، پهناورتر 
و بخش های بیشــتری از ایران را شــامل می شــد. 
همچنین به دلیل این که تعدادی از بزرگان این خاندان 
معاصر و ممدوح شــاعر بزرگ این قــرن، یعنی حافظ 
شیرازی بودند، از همه مشهورتر و پرآوازه تر هستند. آل 
مظفر که در آغاز، خدمت گزاران اتابکان یزد و ســپس 
فرمانبرداران ایلخانان مغول بودند، قدرت و حکومت را 

تنها به زور شمشیر و شجاعت به دست آوردند.
با ســقوط دولت ایلخانی در ســال ۷۳۶ هـ .ق مردم 
فارس و اصفهان برای رهایی از دست حاکمان مغولی، 
حکومــت آل اینجو را پذیرفتند. مردم یزد و کرمان نیز 
به حکومت امیــر مبارزالدین محمد مظفری تن دادند. 
در واقع تشــکیل دولت آل مظفر نه به کمک قبیله یا 
طایفــه ای خاص صورت گرفت و نــه پیروان مذهب 
مشــخصی در ایجاد آن تاثیر گــذار بودند، بلکه مردم 
ایــران که از ظلم و ســتم کارگــزاران مغولی رنج می 
بردند و به ســتوه آمده بودند، زیر پرچم آزاد بخشــی و 
اســتقلال امیرمبارزالدین محمد گــرد آمدند و او را در 
تاسیس دولت آل مظفر یاری دادند تا توانست بر دولت 
آل اینجو نیز پیروز شــود و حکومت نســبتاً معتبر و پر 

آوازه ای در جنوب ایران به وجود آورد.
ادامه دارد 
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خاک غریب

فیلیای من
آن کــس که بــه صحبت مــن راه یافت، 
علامتش آن است که صحبت دیگران بر او 
سرد شود و تلخ شود. نه چنان که سرد شود 
و همچنیــن صحبت می کنــد، بلکه چنان 
که نتواند با ایشــان صحبت کردن.)مقالات 

شمس تبریزی ص ۷۴(

پانزده ساله بودم که انقلاب شد پس از امام، 
چهــره ای که در راهپیمایی ها دل مرا ربود 
شریعتی بود. با او زندگی فکری من آغاز شد 
و انُس و الفتم با کتاب هایش مرا به جهان 
اندیشــه رهنمون ســاخت. شخصیت های 
محبوبش محبوب من شدند و دیگران را با 
او سنجش کردم و دنیای متفاوت را تجربه. 
هنوز پس از ســال ها شــیفته ی شریعتی 

هســتم و گذر ایّام و آشــنایی با شخصیت 
های بزرگِ دیگر نتوانســته اســت مرا از او 
جدا کند. هر چنــد از افکارش گذر کرده ام 
اما دلبردگی چیز دیگری اســت. او فیلیای 
من اســت و آرمان هایم را در اندیشه های 
او جســتجو می کنم. به قول پروست: وقتی 
کســی را دوســت داریم دیگر هیچ کس را 
دوست نداریم.)در جستجوی زمان از دست 

رفته ج ۱ ص ۵۲۳ چاپ ۱۳۸۸(
*******

نوجوانی ام با شــریعتی ســپری شــد. آن 
روزهایــی کــه در کنارم دو جلــد فرهنگ 
لغت عمید گذاشــته بودم تا به درک بهتری 
از کتاب هایش برســم. با چه شوقی دست 
نوشــته ها و سخنان آتشــین او را با جانم 
آشــتی می دادم. اکنون از آن زمان ســال 
ها گذشته اســت و من همچنان با اندیشه 

هایش خو دارم. چه زیبا از دین و فریب های 
دینی ســخن می گفت و چه غرّا حافظ وار 
ریاکاری ها را برملا می کرد. هنوز صدایش، 
گوشــم را نوازش می دهــد. آنان که رفتند 
کاری حســینی کردند و آنان که ماندند باید 
کاری زینبی کنند وگرنه یزیدی اند. با مولانا 

هم نوا می شوم و می گویم:
شکر ایزد را که دیدم روی تو
یافتم ناگه رهی من سوی تو

جست و جویی در دلم انداختی
تا ز جست و جو روم در جوی تو

پس از شریعتی، سروش جای او را در ذهنم 
پر کرد و مســیر فکری را با او ادامه دادم و 
اکنون آینده ام را با او در وحدتی بیکران به 

نظاره نشسته ام. 

ادامه دارد 

در سومین روز از برگزاری نمایشگاه کتاب، 
نشست هم اندیشی ناشران خارجی حاضر در 
سی وپنجمین نمایشــگاه بین المللی کتاب با 
حضور یاسر احمدوند رییس نمایشگاه برگزار 

شد.
به گزارش خبرگزاری مهر، در سومین روز از 
برگزاری نمایشگاه کتاب، نشست هم اندیشی 
میان ناشران خارجی حاضر در سی وپنجمین 
با حضور یاسر  بین المللی کتاب  نمایشــگاه 

احمدوند، رئیس این نمایشگاه برگزار شد.
در ابتدای این نشســت حســین دیوسالار، 
مشــاور وزیر فرهنگ و ارشــاد اسلامی در 
حوزه بین الملــل با خیرمقدم بــه مهمانان 
کشــورهای مختلف که در این نمایشــگاه 
حضوردارنــد، از همکاری این کشــورها در 
بخش بین الملل با نمایشــگاه کتاب تهران 
و حضورشــان در جمهوری اســلامی ایران 

تشکر کرد.
وی تعامــلات بین المللــی را موثر در ارتقاء 
دیپلماســی فرهنگــی و روابــط همه جانبه 
فرهنگی بین کشورهای مختلف و جمهوری 
اســلامی ایران دانســت و گفت: نمایشگاه 
بین المللــی کتاب تهران بــه عنوان یکی از 
بین المللی جهانی  مهم تریــن رویدادهــای 
این فرصت را دراختیار ما می گذارد که کنار 
یکدیگــر بتوانیم برای ارتقا و توســعه این 

روابط همکاری کنیم.
دیوســالار ابــراز خرســندی کــرد که در 
ســی وپنجمین نمایشــگاه بین المللی کتاب 
تهران کشــور یمن به عنــوان مهمان ویژه 

حضور دارد.
در ادامه یاسر احمدوند، رئیس سی وپنجمین 
نمایشــگاه بین المللی کتاب تهــران با ابراز 
خوشحالی از حضور کشورها و فرهنگ های 
مختلف در نمایشــگاه کتــاب تهران اظهار 
امیــدواری کرد که ایــن گردهمایی بزرگ 

بین المللی به توسعه روابط بینجامد.
وی ادامه داد: فرهنگ ایرانی ســخاوتمندانه 
علاقه مند اســت که داشــته های خود را در 
اختیــار دیگر ملت ها قرار دهــد و با رویی 
گشاده از دســتاوردهای فرهنگی ملت های 

دیگر استقبال کند.
جهانی شدن نقش تمدن اسلامی

محمــد حیدره، قائــم مقام وزیــر فرهنگ 
جمهــوری یمن هم با اظهار خرســندی از 
اینکه کشــور یمن به عنــوان مهمان ویژه 
در این دوره از نمایشگاه حضور یافته  است، 
گفت: مردم و روشنفکران یمن از این اتفاق 
خوشحال شده اند. در این مدت شاهد زحمات 
و تلاش های زیادی برای برپایی نمایشــگاه 
در بخش هــای مختلف ناشــران داخلی و 
خارجی بودیم و ســعی می کنیم از تجربیات 

شما استفاده کنیم.
او ادامه داد: این نمایشــگاه در حالی برگزار 
می شود که فلسطین و غزه با حملات رژیم 
صهیونیستی روبه رو هستند و ایران به عنوان 
مادر مبارزه با صهیونیســت ها از فلســطین 
حمایــت می کنــد. ما هم تــلاش می کنیم 
که ارزش هایی ماننــد عدالت و رویارویی با 

مستکبران را تبلیغ کنیم.
حیدره بــه مفهوم جدیــدی در بین جوانان 
یمن  جوانان  علی الخصوص  اســلام  جهان 
اشاره کرد که ســعی دارد نقش تمدنی امت 

اسلامی را جهانی کند.
علاقه ایرانی ها به ادبیات روسی

همچنین یلنا هاوولدووا، از اتحادیه کشــور 
روسیه در بخش دیگری از این نشست گفت: 

این اولین بار نیست که کشور روسیه در این 
پیش  می کند.۱۰سال  شــرکت  نمایشــگاه 
روسیه مهمان افتخاری نمایشگاه بود و ما با 
کمال میل در این نمایشگاه شرکت کردیم. 
ایرانی ها مردم خوش برخوردی هســتند و ما 
همراه خود نویسندگان معاصر را به نمایشگاه 

می آوریم.
او بــا اشــاره بــه اینکــه خبرگزاری ها و 
صداوســیمای ایران توجه زیــادی به غرفه 
روســیه دارند و این نشان دهنده علاقه زیاد 
ایرانی ها به ادبیات روســی است، ادامه داد: 
شباهت ایرانی ها با ما در این است که برای 
تاریــخ و فرهنگ خود احتــرام زیادی قائل 

هستیم.
کتاب، ضرورت زندگی

حاج حسن رحیم احمد، مدیرعامل نمایشگاه 
بین المللی ســلیمانیه هم با ابراز خرســندی 
از حضــور در نمایشــگاه بین المللی کتاب 
تهران، این نمایشــگاه را یکی از مهم ترین 
نمایشــگاه های کتاب در جهان عنوان کرد 
و گفت: نمایشــگاه کتــاب ثابت می کند که 
تکنولوژی، هیچ  پیشرفت های  علیرغم همه  
چیز نتوانســته جایگزین کتاب و نوشته شود 
و حضور پرشــور اقشار مختلف مردم در این 
نمایشگاه و جوانان ثابت می کند که کتاب از 

ضروریات زندگی است. 
او با اشــاره به اینکه تاریخ بشریت از طریق 
کتاب منتقل می شــود از همه حاضران جمع 
خواســت تا ناشران خود را به نمایشگاه های 

کشورهای دیگر بفرستند.
فرهنگ ها،  و  اندیشه ها  امپراطور  ایران، 

زبان فارسی، اقیانوسی از دانش
مرکــز  رئیــس  جی کی یــون،  پروفســور 
ایران شناســی دانشــگاه جنوب غرب چین، 
مهمان بعدی این نشست بود و در سخنانی 
گفت: همانطــور که می دانید ایــران تاریخ 
طولانــی باســتانی دارد و مرکــز تمدن و 

فرهنگ بوده است. ایران امپراطور اندیشه ها 
و فرهنگ هاســت و این نمایشــگاه نشان 
می دهد که فرهنگ ایــران چقدر تاثیرگذار 

است.
وی افزود: بســیاری از دانشــجویان چینی 
علاقه مند هستند که زبان فارسی را بیاموزند 
تا بتوانند آن را در کشــور چین منتشر کنند، 
چراکه زبان فارسی اقیانوسی از دانش است.

نایب رئیس اتحادیه ناشــران عراق هم در 
بخشــی از این نشست گفت: برای اولین بار 
است که از اتحادیه ما دعوت شده که در این 
نمایشــگاه شرکت کنیم. هزار ناشر در عراق 
هســتند که تلاش می کنیم با این نمایشگاه 
که بزرگ ترین نمایشگاه کتاب در خاورمیانه 
است همکاری کنیم. ان شاءالله در نمایشگاه 
بعدی کتاب هایی که به فارسی ترجمه شده 
و کتاب های فارسی که به عربی ترجمه شده 

را عرضه می کنیم.
علاقه ایرانی ها به زبان اسپانیایی

همچنین ران خِل، رئیس انتشــارات مونته 
آویلا از ونزوئلا با اشــاره به اینکه امســال 
دومین بار است که درنمایشگاه حضور دارند، 
گفــت: درغرفه ونزوئــلا کتاب های ادبی و 
فرهنگی خود را ارائه می کنیم و شاهد بودیم 
کــه جوانان زیادی علاقه منــد به یادگیری 

زبان اسپانیایی هستند.
او ادامه داد: بین دو کشــور ایران و ونزوئلا 
از نظر اقتصادی،  بازرگانی و سیاســی ارتباط 
نزدیکی وجود دارد و امیدوارم این ارتباط در 

زمینه فرهنگی هم گسترش پیدا کند.
ران خِل، ضمن دعوت از مقامات ایرانی برای 
شرکت در نمایشگاه کتاب کشور ونزوئلا که 
از ۸ تــا ۱۸ ماه جولای در ونزولا برگزار می 
ونزوئلایی  اکنون ۲۲دانشجوی  شود، گفت: 
داریم که در ایران مشغول به تحصیل زبان 
فارســی هستند تا به کشــورمان برگردند و 

زبان و فرهنگ ایرانی را منتشر کنند.

ناشران خارجی از دغدغه هایشان در نمایشگاه کتاب گفتند

برگزار کننده : شهرداري قشم  شناسه ملی شهرداری :  ۱۴۰۰۲۷۶۷۱۷۱   شماره تماس ۶- ۰۷۶۳۳۳۸۷۱۴۷  شماره مزایده : ۱۰۰۳۰۹۱۶۱۶۰۰۰۰۰۱
نوع مزایده : مزایده کتبی فروش خودرو شهرداری

موضوع مزایده : فروش یک دستگاه خودرو هیوندای سانتافی متعلق به شهرداری به شرح جدول ذیل: 

- دریافت اسناد مزایده : متقاضیان جهت دریافت اسناد از روز دوشنبه مورخ ۱۴۰۳/۰۲/۲۴ لغایت شنبه مورخ ۱۴۰۳/۰۳/۰۵ از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد ایران( 
به آدرس www.setadiran.ir اقدام نمایند. )دانلود از سایت ستاد ایران(

- آخرین مهلت ارائه پیشنهاد )بارگذاری در سامانه ستاد(: ساعت ۱۹ روز چهارشنبه مورخ ۱۴۰۳/۰۳/۱۶  مي باشد. )اصل پاکت الف تحویل بصورت فیزیکی(
- افتتاح پیشنهادها )پاکات( : روز شنبه مورخ ۱۴۰۳/۰۳/۱۹ در محل شهرداري قشم

- محل و زمان بازدید : از مورخ ۱۴۰۳/۰۲/۲۴ لغایت  ۱۴۰۳/۰۳/۱۶ از ساعت ۸:۰۰ الی ۱۳:۰۰ واقع در شهرداری شهر قشم.
- شهرداري در رد یا قبول پیشنهادها مختار است .

- هزینه کارشناسي و چاپ آگهي و سایر هزینه های مندرج در اسناد مزایده بر عهده برنده مزایده مي باشد.
- مبلغ سپرده شرکت در مزایده طبق جدول فوق بصورت ضمانت نامه بانکی و یا ارائه فیش واریزی به حساب  شهرداری  به  شماره حساب ۷۲۲۰۱۱۱۱۵۲۵۰۳۰۱ سپرده شهرداری 

نزد بانک مهر ایران شبای ir ۱۵۰۶۰۰۷۲۲۰۰۱۱۱۱۵۲۵۰۳۰۰۰۱ پرداخت گردد.
- درصورت عدم انعقاد قرارداد توسط برندگان اول ، دوم و سوم مزایده ، سپرده آنان به ترتیب به نفع شهرداري ضبط خواهد شد.

- سایر اطلاعات و جزئیات مربوط به معامله در اسناد مزایده مندرج است.

شهرداری قشم

?.... گروه فرهنگ 
دکترفضلی قلمی روان و جوان پســند دارد و در تمام نوشــته های او که تاکنون توســط ندای 
هرمزگان منتشــر شده  این شیوایی نوشتار را می توان دید. استاد فضلی اخیرا کتابی بنام خاک 
غریب در دست چاپ دارد که گویای خاطرات وی از بچگی  در زادگاهش  دیر) بوشهر( تا زندگی 
کاری او در بندرعباس اســت. از دید ندای جوان خاطرات دکتر فضلی در کتاب اخیرش )خاک 
غریب(، ضمن اینکه به جوانان می تواند یــک نثر خوب و روان را معرفی کند، از جاذبیت های  
دیگری نیز برخودار است و آن خاطره های فضلی از استان هرمزگان است که در کتاب یادشده، 
به ثبت رســانده وتا کنون کمتر از نگاه یک غیر هرمزگانی به این گونه  مسایل استان پرداخته 
شــده است که در نوع خود برای یک هرمزگانی که به مدت طولانی میزبانی چنین شخصیتی را 
داشته است، می تواند جالب توجه باشد. برای اینکه کاملا در جریان روند تکوین این نوشته ها 
که در اصل گویای گذر عمر نویسنده است، قرار گیریم ناگزیر باید از دوران طفولیت تا سکونت 
در هرمزگان وی را چاپ کنیم که چطورهرمزگان ســرانجام مامن ایشان شد و افرادی حسود، 
تندرو )حالا شــما هرطور فکرمی کنید(  که در هرمحیط کاری هستند، سعی در برهم زدن تعادل 
کاری یا حتی زندگی وی دارند،اما همه ترفندها علیه ایشان در پناه فرهنگ این سامان خنثی می 

شود...بهتراست کتاب را با هم بخوانیم :

مبلغ سپرده شرکت در مزایده مبلغ پایه کارشناسي به ریالمشخصاتردیف
شماره پارتیبه ریال

1
یک دستگاه خودرو هیوندای سانتافی – مدل 2017- 
پلاک   – سیلندر   4  - اتومات  سفید-گیربکس  رنگ 

منطقه آزاد قشم
13/500/000/0001/350/000/0001103091616000001



خبر
  

تیتر های 
کوتاه خبری

اقتصادی شماره 4412
دو شنبه 
24 اردیبهشت 1403 4

سهم ۱۰ درصدی پوشاک از 
قاچاق

تک چرخ هوندا در 
میان برقی ها با عرضه 

مدل های جدید

نیسان هوشمند در راه است

عملکرد بانک ها در نهضت ملی مسکن رضایت بخش نبوده و طبق سنوات 
قبل از بین۲۶ بانک، ۱۸ بانک عملکردشان در این بخش صفر بوده؛ جریمه 
۲۵۰ همتی مالیاتی در انتظار بانک های که وام مسکن ندادند، خواهد بود. 

به گزارش خبرنگار مهر، ســید ابراهیم رئیســی در مناظره انتخاباتی خود، 
ســاخت ۴ میلیون مسکن طی ۴ سال اول دولت سیزدهم را وعده داد که از 
همان ابتدا عده ای از کارشناسان اقتصادی تحقق چنین موضوعی را دور از 
واقعیت دانستند اما بانک ها یکی از نهادهایی هستند که می توانند در فرآیند 
ساخت و سازهای حمایتی با ارائه تسهیلات نقشی تعیین کننده داشته باشند. 
اخیــراً ترک فعل بانک ها در اعطای تســهیلات ســاخت خانــه در کانون 
توجه قرار گرفته اســت. از نظر کارشناســان حوزه مسکن، در کنار پرداخت 
تســهیلات، آنچه می تواند ثبات را به بازار مسکن برگرداند عرضه زمین به 
مردم و ایجاد تعادل در عرضه و تقاضا اســت و بحث ســرپیچی بانک ها از 
اعطا تسهیلات ساخت خانه داغ شده است. از رئیس جمهور گرفته تا وزیر و 
کارشناســان این حوزه از ترک فعل بانک ها شکایت کرده و خواستار بهبود 

وضعیت در این خصوص شده اند.
سید ابراهیم رئیسی در یکی از جلسات شورای عالی مسکن، در این خصوص 
گفت : »متأســفانه عملکــرد برخی بانک ها در ارائه تســهیلات قابل قبول 
نیســت، برخی بانک ها به جای پرداخت تسهیلات مسکن به مسکن سازی 
روی آورده و فعالیت اقتصادی خود را جز آمار تســهیلات پرداختی نهضت 

ملی مسکن ارائه کرده اند.« 
تجربه نشــان داده بانک ها هیچ گاه روی خوشی به همکاری با دولت برای 
پیش برد طرح های کلان نشــان نداده اند. اگــر تمرکز اجرای موفقیت آمیز 
پروژه مســکن بر تسهیلات بانکی گذاشته شود، پیشاپیش قابل تصور است 

که این پروژه شکست خواهد خورد.
علاوه بر ســرپیچی بانک ها از تکلیف قانونی خــود، برخی نیز کم و کیف 
تسهیلات اعطایی برای ساخت مســکن را مورد سوال قرار داده و معتقدند 
اساساً این تسهیلات دردی از مشکل مسکن دوا نمی کند. اما برخی دیگر از 
کارشناسان سوال مهم تری را مطرح می کنند: اساساً تسهیلات بانکی چقدر 
می تواند مؤثر در باز شدن گره کور مسکن باشد که دولت و سیاست گذاران 

انرژی خود را در این زمینه گذاشته اند؟
وام هست، اما کم!

تســهیلات مســکن بنا بر تکلیف قانونی برگردن بانک ها گذاشته شده تا 
مردم با اســتفاده از آن بتوانند مسیر ســخت خانه دار شدن را کمی راحت تر 
طی کنند؛ سال گذشته )۱۴۰۲( رئیس مجلس شورای اسلامی و در جریان 
بررســی بخشی از لایحه برنامه هفتم توســعه درباره رسیدگی به تخلفات 
بانک ها در پرداخت تسهیلات مســکن اعلام کرد »طبق پیگیری های ما، 
بانک ها به هر فردی که برای دریافت تســهیلات مسکن مراجعه می کند، 

وام مسکن پرداخت می کنند.
همچنیــن وی در ادامه اینگونه گفت: وام مســکن هســت، اما مردم توان 

پرداخت اقساط را ندارند.«
طبق قانون جهش تولید مســکن بانک ها مکلــف به پرداخت ۲۰ درصد از 
منابع تســهیلاتی خود به حوزه مسکن شــده اند. اما بانک ها که سرشان به 
بنگاه داری گرم اســت، تمایلی در این زمینه از خود نشــان نداده است. جز 
بانک مســکن، سایر بانک ها عملکرد بســیار ضعیفی و نزدیک به »صفر« 
داشتند. اگر از این تخلف قانونی بانک ها بگذریم مسئله اصلی این است که 
آیا وام مســکن با توجه به شــرایط اقتصادی کشور و بازار مسکن می تواند 

راه گشا باشد؟
کم کاری بانک ها مشهود است

کند بودن روند پرداخت تســهیلات بانکی یکی از موانع جدی بر ســر راه 
نهضت ملی مسکن اســت؛ تمایل بانک ها بیشــتر به این سمت است که 
تسهیلات خود را برای خرید، تجارت و یا مشارکت که دوره بازپرداخت آن 
بلندمدت نیســت پرداخت کنند و خیلی به طرح های بلندمدت مانند مسکن 
تمایلی ندارند؛ بانک ها یکی از نهادهایی هســتند کــه می توانند در فرآیند 
ساخت و سازهای حمایتی با ارائه تسهیلات نقشی تعیین کننده داشته باشند، 
در این راســتا دولت ســیزدهم نیز از همان ابتدا بانک ها را موظف کرد که 
۲۰ درصد از منابع خود را برای پرداخت تســهیلات نهضت ملی مســکن 

اختصاص بدهند.
کم کاری بانک ها در پرداخت تســهیلات نهضت ملی مسکن موجب شد که 
بخشــی از منابع این طرح در قالب تسهیلات باید تأمین شود و عدم التزام 
بانک ها ســبب شده تا شــاهد وقفه در اجرای این ابر پروژه دولت سیزدهم 
در کشــور باشیم و البته این مدارا کردن دولت با بانک های موجب ضرر به 
حوزه ســاخت و ساز کشور شده است مدارا کردن دولت با بانک های موجب 
ضرر به حوزه ســاخت و ساز کشور شده است زیرا که سرعت ساخت و ساز 

در کشور کند پیش رود.
پرداخت ۲۵ همت تسهیلات مسکن توسط شبکه بانکی

مردم گلایه های بسیاری از وضعیت عدم وام دهی مسکن داشته و از گرانی 
و عدم تناسب تسهیلات با قیمت مسکن ناراضی هستند، در تهران متوسط 
قیمت آپارتمان بیش از ۸۰ میلیون تومان اســت و اگر زوجی توان پرداخت 
ماهی ۲۰ میلیون تومان قســط را داشته باشد تازه می تواند تنها یک میلیارد 
تومان وام بگیرند که یک سوم قیمت آپارتمان در مناطق پایین شهر است.

کم کاری بانک ها در پرداخت تســهیلات نهضت ملی مسکن موجب شد که 
بخشــی از منابع این طرح در قالب تسهیلات باید تأمین شود و عدم التزام 
بانک ها سبب شده تا شاهد وقفه در اجرای این ابر پروژه دولت سیزدهم در 
کشور باشیم. عملکرد ضعیف شبکه بانکی در تأمین مالی پروژه نهضت ملی 
مســکن باعث شد تا از همان ماه های نخســت پروژه جریمه مالیاتی برای 

بانک های کم کار مطرح شود.
جریمه ۲۵۰ همتی مالیاتی بانک هایی که وام مسکن ندادند

محمدرضا مهدیار اسماعیلی مدیرعامل صندوق ملی مسکن در این راستای، 
اعلام کرد: »حدود ۹ ردیف وصولی برای تأمین منابع صندوق تعیین شــده 
و بزرگ ترین آنها از حیث حجم بازگشت اقساط اقساط مسکن مهر بوده که 
به حســاب صندوق واریز می شــود؛ این رقم در سال )۱۴۰۱( حدود ۵ هزار 
میلیارد تومان بود که تنها بانک مســکن اقساط را وصول کرده و به حساب 

صندوق واریز می کند.
مدیرعامل صندوق ملی مســکن در ادامه تاکید کرد: برای سال )۱۴۰۰( که 
وصول آن ســال )۱۴۰۱( بود ۵۷ هزار میلیارد تومان ســازمان امور مالیاتی 
برگه تشــخیص صادر کرده و البته پیش بینــی ما تا ۷۰ هزار میلیارد تومان 
بود. برای ســال ۱۴۰۱ که وصول آن پارســال بود ۹۰ هزار میلیارد تومان 
پیش بینی بر اســاس اعداد بانک مرکزی مشخص اســت که بانک ها چه 
میزان تســهیلات پرداخت کرده اند و ۲۰ درصد آن در بخش مســکن چه 

میزانی بوده است. محاســبه صندوق ملی مسکن حدود ۹۱ همت را نشان 
می دهد که هنوز سازمان امور مالیاتی اعداد را اعلام نکرده است.

وی در خصوص میزان جریمه مالیاتی بانک ها در ســال )۱۴۰۲( با توجه به 
این که پارســال حجم اعداد بالاتر، بیشتر از ۱۰۰ هزار میلیارد تومان است، 
عنوان کرد: این اعداد بزرگی اســت و برای سال های ۱۴۰۰ و ۱۴۰۱ حدود 

۱۵۰ هزار میلیارد تومان که تاکنون یک ریال آن دریافت نشده.
اســماعیلی با بیان این که بانک ها در تلاش هســتند جریمــه مالیاتی را از 
روش های حقوقی لغو کنند افزود: آنها ادعا می کنند در ســامانه فرد معرفی 
نشــده که به آنها اعلام کنیم. وزارتخانه در این رابطه پاســخ های روشنی 
دارد؛ اولًا بانک ها از روش های دیگر می توانستند افراد را شناسایی کنند که 
این کار را نکردند و انفعال به خرج دادند. بانک ها به قانونی تکیه کردند که 

می گوید وزارت راه و شهرسازی باید به آنها اعلام می کرد.
وی ادامه داد: اگر بخواهند به این قانون تکیه کنند، وزارت راه و شهرسازی 
از طریق ســامانه به بانک مســکن و بانک هایی که اعــلام آمادگی برای 
دریافت مشــخصات را داشتند، اطلاعات را ارســال کرده است. بانک های 
متخلف این کار را انجام نداده اند و به سامانه متصل نشده اند. سامانه برقرار 

است و باید از داخل بانک به آن متصل شود.
این مســؤول خاطرنشــان کرد: وقتی بانک این کار را نمی کند، مشخص 
اســت که سامانه را نمی ببیند. وزارت راه و شهرسازی این کار را انجام داده، 
اما بانک ها خیر. متأســفانه همکاری رقم نخورده و سامانه باز نشده و بانک 

می گوید دسترسی ندارم که دلیل آن کم کاری بانک ها بوده است.
عملکرد صفر ۱۸ بانک در اعطای تسهیلات پرداختی مسکن

آمارهای جدید از عملکرد بانک ها در خصوص مشــارکت در قانون جهش 
تولید مسکن تا پایان فروردین سال ۱۴۰۳ نشان می دهد که جمع تسهیلات 
پرداختی ۲۶ بانک دولتی و خصوصی، در ســرفصل های تسهیلات ساخت 
خود مالکی، مشــارکت نهضت ملی مســکن، تســهیلات مسکن شهری، 
مسکن روستایی، ودیعه مســکن و حوادث غیرمترقبه ۱.۹۷۸.۱۱۸ میلیارد 

ریال بوده است.
عملکرد بانک ها در نهضت ملی مســکن چندان رضایت بخش نبوده و مانند 
آمارهای قبلی از بین ۲۶ بانک، ۱۸ بانک عملکردشــان در این بخش صفر 
بوده اســت. بانک های مسکن، سپه، ملی، تجارت، ملت، صادرات، صنعت و 
معدن و توســعه صادرات تنها بانک هایــی بودند که در تاریخ منتهی به ۳۱ 
فروردین ماه امسال جمعاً ۶۵۷.۵۹۶ میلیارد ریال تسهیلات در نهضت ملی 

مسکن پرداخت کردند.
جمع تسهیلات مسکن شــهری پرداخت شده توسط ۲۶ بانک ۱.۰۹۸.۹۷۰ 
میلیارد ریال بوده است، البته در این مورد هم ۵ بانک عملکردشان صفر بوده 
و در حوزه مسکن روستایی هم تنها ۹ بانک نسبت به پرداخت تسهیلات به 
متقاضیان این بخش اقدام کرده اند؛ مجموع تســهیلات پرداختی در مسکن 

روستایی توسط بانک ها ۳۸۹.۵۱۳ میلیارد ریال بوده است.
بر همین اســاس نیز بانک مسکن ۵۲.۷۷۲ میلیارد ریال، پست بانک ۷,۵۲۳ 
میلیارد ریال، بانک سپه ۴۸,۸۳۸ میلیارد ریال، بانک رفاه کارگران ۳۳.۱۹۳ 
میلیارد ریال، بانک ملی ۴۶.۱۶۳ میلیارد ریال، بانک تجارت ۶۵.۷۴۵ میلیارد 
ریال، بانک ملــت ۶۲.۳۴۰ میلیارد ریال، بانک صــادرات ۵۵.۱۹۵ میلیارد 
ریال و بانک کشــاورزی ۱۸.۷۴۴ میلیارد ریال تسهیلات مسکن روستایی 

را پرداخت کرده اند.
مجموع تســهیلات ودیعه مسکن پرداختی توسط بانک ها تا پایان فروردین 
ماه ســال جاری نیز ۳۲۸.۹۹۳ میلیارد ریال بوده اســت؛ در این بخش هم 

عملکرد تعدادی از بانک ها صفر بوده است.

جریمه ۲۵۰ همتی؛ عملکرد صفر، ۱۸ بانک در نهضت ملی مسکن! 

رئیــس کل بانک مرکزی به دنبال انتشــار غیرقانونی 
اطلاعــات مالی موسســه مصاف در فضــای مجازی، 
ضمن تاکید بر خلاف قانون بودن این اقدام نادرســت 
از ســوی هر فرد و جریانی، طی جلسه عصر پنج شنبه 
۲۰ اردیبهشت ماه دستور پیگیری فوری و بررسی ابعاد 
مختلف آنرا صادر کرد و گفت: اگر محرز شــود ارسال 
اطلاعات مالی این موسســه از طرف شبکه بانکی بوده 
باشــد با عاملان این اقدام غیرقانونی شــدیدا برخورد 

خواهد شد.
به گزارش ایرنا از روابــط عمومی بانک مرکزی، دکتر 
محمدرضا فرزین رئیــس کل بانک مرکزی به محض 
اطــلاع از انتشــار غیرقانونی اطلاعات مالی موسســه 
مذکور با تشــکیل جلســه ای فوری با حضور معاونین 
و مدیــران مربوطه و ضمن اطلاع به مدیران موسســه 
مذکــور و تاکید بر اینکه صیانت و حفاظت از حســاب 
ها، ســپرده ها و تراکنش های بانکی افراد و موسسات، 
از وظایف اصلی بانک های عامل محســوب می شود 
به معاونین فناوری هــای نوین، حقوقی و رئیس مرکز 
حراست بانک مرکزی دســتور داد ضمن بررسی دقیق 
ابعاد فنــی چگونگی دسترســی و انتشــار غیرقانونی 
اطلاعــات مالی این موسســه، گــزارش کاملی از این 
 موضــوع و افراد ذیربط بــه قید فوریت تهیــه و ارائه 

کنند.
دکتــر فرزین همچنین با ضمن تاکیــد مجدد بر اینکه 
دسترســی غیرقانونی به تراکنش ها و اطلاعات مالی و 
بانکی افراد و موسســات بدون دستور قضایی و انتشار 
آن در فضای مجازی، جرم محســوب می شود تصریح 
کرد: بر همین اســاس، مدیران و مسولان ذیربط باید 
فورا تحقیقات، پیگیری ها و بررســی های لازم درقبال 
ســناریوهای مختلف و فنی این اقــدام غیرقانونی را از 
موسســه مربوطه، افراد خاطی انتشــار دهنده و حساب 
های این موسســه در بانک های عامل، انجام و نتایج 

آنرا ارائه کنند.
رئیــس کل بانک مرکــزی تصریح کرد: بــا متخلفان 
این اقدام غیرقانونی در هر ســمت و مقامی که باشــند 
 قطعــا طبــق ضوابط قانونــی، برخــورد قاطع صورت

می گیرد.

دستور فرزین برای بررسی دقیق چگونگی دسترسی و 

انتشار غیرقانونی اطلاعات مالی موسسه مصاف؛

بانک مرکزی: انتشار اطلاعات مالی 
و بانکی افراد بدون دستور قضایی،  

جرم است

۵.۵میلیارد دلار
 ورود سرمایه خارجی در 

سال گذشته 

۱4میلیون و 
۸۰۰هزار 

تومان قیمت سکه تمام 
بهار آزادی در ۱۴۰۳

7میلیارد مترمکعب
 مصرف گاز در سال 
۱۴۰۲ افزایش یافت

۲34۲مگاوات
 ظرفیت اسمی نیروگاه 

های پراکنده 

7شهرک
 و ناحیه صنعتی جدید 
در کشور ساخته می 

شود 

۱۸6هزار 
تن آبزیان در ۱۴۰۲ 

صادرات شد 

3۲همت
 تسهیلات ودیعه مسکن 

پرداخت شد 

  اداره کل راه و شهرســازی استان هرمزگان در نظر دارد پروژه محوطه سازی مجتمع مسکونی مهر ابوموسی به شرح جدول ذیل 

و بر اساس مشخصات فني منضم به اسناد مناقصه را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد ایران( برگزار نماید. 

۱- نوع فراخوان:   مناقصه عمومی  یک مرحله ای

۲- نام ونشاني دستگاه مناقصه گزار : اداره کل راه و شهرسازی 

استان هرمزگان

 3- موضــوع فراخوان : محوطه ســازی مجتمع مســکونی مهر 

ابوموسی و ســایر آیتم هاي مورد نیــاز بر اساس نقشه ها و مشخصات 

فني اجرایي.

4- زمان و محل توزیع/فروش

- زمان شروع توزیع اسناد : روز دوشنبه مورخ  ۱۴۰۳/۰۲/۲۴ ساعت ۱۴

- زمان پایان توزیع اسناد:  روز شنبه   مورخ   ۱۴۰۳/۰۲/۲۹ ساعت ۱۴ 

 ۵- محل دریافت اســناد مناقصه : کلیــه مراحل فروش و تحویل 

و بازگشایی اســناد از طریق سایت تدارکات الکترونیکی دولت  ) 

ستاد ایران (  انجام می گردد.

6- مهلت تحویل اسناد از سوي مناقصه گران : 

-  مهلت و زمان ارســال اســناد:  روز  سه شــنبه مورخ  ۱۴۰۳/۰۳/۰۸ 

ساعت ۱۴

7- موارد الزامی و مهم:

الف- ارائه گواهی صلاحیت ایمنی الزامي است.

۸-شرایط مناقصه گران:

 الف( - داشتن شخصیت حقوقي ب(- داشــتن توانایي ارائه ضمانتنامه 

بانکي شرکت در مناقصه و ضمانتنامه انجام تعهدات پ(- داشتن ظرفیت 

خالی براساس سایت  sajarnew.mporg.ir د( داشتن رتبه حداقل 

۵ راه و ترابری و ظرفیت خالی 

9- تاریخ بازگشــایي پاکت ها : روز چهارشنبه  مورخ ۱۴۰۳/۰۳/۰۹  

ســاعت ۱۰ در محل دفتر مدیریت واقع در ساختمان شماره ۱ اداره کل 

راه و شهرســازی هرمزگان -  میدان ابوذر- جنب ساختمان دادگستری 

– ساختمان شروین 

جهت کسب اطلاعات بیشتر مي توانید به سایت هاي زیر مراجعه نمایید : 

Setadiran.ir, http://iets.mporg.ir

 اداره ارتباطات و اطلاع رسانی راه 

و شهرسازي هرمزگان

شهرستاننام پروژه
برآورد اولیه بر اساس 

فهرست بها راه و باند سال 
۱4۰3

مبلغ تضمین شرکت در مدت اجراي پروژه
مناقصه)ریال(

محوطه سازی مجتمع 

مسکونی مهر ابوموسی

براساس آیین نامه تضمین 3 ماه6۲/۰۵۲/734/776ابوموسی

معاملات دولتي

شــرکت پالایــش نفت لاوان درنظــردارد عملیات لوله کشــی و اجرای 
فنداسیون جهت نصب مبدل پیش گرم سیستم گاز زدائی واحد بخار 

B  را پــس از انجام فرآیند ارزیابی کیفی و احراز صلاحیت از طریق مناقصه 
عمومی به پیمانکار با سابقه، مجرب و واجد شرایط واگذار نماید.

لــذا از متقاضیانــی که دارای شــرایط زیر می باشــند دعــوت می گردد 
 تــا پــس از مطالعه شــرایط مناقصــه از طریــق دریافت اســناد از آدرس

WWW.LORC.IR )لینک مناقصه هاواستعلام ها – زیر گروه مناقصه  
( مطابق با اطلاعات درخواســتي نســبت به دریافت اسناد و بارگزاری پاسخ 
اســتعلام در مهلت مقرر شده در سامانه ســتاد ایران اقدام نمایند تا پس از 

ارزیابی و تأیید صلاحیت، جهت شرکت در مناقصه اقدام لازم به عمل آید.
الف : شرایط انجام کار

۱- توانمنــدی و تســلط بر انجــام کار، دارا بودن دانش فنــی و امکانات و 
تجهیزات کامل موضوع مناقصه

۲- توانمندی در ارائه سپرده شرکت در مناقصه 
۳- دارا بودن شخصیت حقوقی

۴- مناقصه گر نباید مشمول قانون منع مداخله در معاملات و مناقصات باشد
۵- گواهینامه معتبر صلاحیت پیمانکاری با حداقل رتبه ۵ در یکی از رســته 

های تاسیسات و تجهیزات و یا نفت و گاز 
۶- گواهی صلاحیت معتبر ایمنی از وزارت تعاون،کار و رفاه اجتماعی

 ب : دریافت اسناد و ارسال پاسخ استعلام

 ۱- اعــلام آمادگــی از طریــق دریافت اســناد در ســامانه ســتاد ایران

)www.setadiran.ir( و ارسال پاسخ استعلام مطابق زمان بندی اعلام 
شده

۲- دریافت اسناد و بارگزاری مدارک تا تاریخ درج شده در سامانه ستاد ایران 
الزامی می باشد.

۳- کلیه مدارک باید در مهلت مقرر به صورت منظم و دســته بندی شده در 
پوشه های مجزا و با نام مطابق دستور العمل بارگزاری مدارک ارزیابی کیفی 
پیوســت اســناد مناقصه در سامانه ســتاد ایران بارگزاری شوند و به مدارک 
ارسالی مبهم، ناقص،مخدوش و دارای مغایرت و همچنین مدارکی که بعد از 

مهلت مقرر ارسال گردد به هیچ عنوان ترتیب اثر داده نخواهد شد.
زمان گشــایش پاکات بعد از ارزیابی کیفی پیشنهادها، طی دعوتنامه ارسال 

پاکات پیشنهاد به مناقصه گران احراز صلاحیت شده اعلام خواهد شد.
www.lorc.ir :آدرس اینترنتي شرکت پالایش نفت لاوان

آدرس : هرمزگان، بندرعباس، گلشــهر شمالی، بلوار دانشگاه، بلوار مصطفی 
خمینی، پلاک ۰، ساختمان آریا، طبقه همکف، کد پستی:۷۹۱۵۳-۱۹۷۴۴ 

 -   ۰۷۱۳۸۱۷۳۴۳۰ و   )۱۴۸-۱۴۷( داخلــی   ۰۷۱۳۸۳۱۸۸۸۱ تلفــن: 
 : ایمیــل  آدرس     )۰۷۱  (  ۳۸۳۱۸۸۸۲: فاکــس   ،۰۷۶۹۱۰۹۱۰۸۱

Lavantenders@lorc.ir

روابط عمومی و امور بین الملل

 شرکت پالایش نفت لاوان

آگهی تجدید فراخوان ارزیابی کیفی جهت برگزاری مناقصه عمومی به صورت یک مرحله ای

MO-۱4۰۲۸۸ تقاضای شماره B عملیات لوله کشی و اجرای فنداسیون جهت نصب مبدل پیش گرم سیستم گاز زدائی واحد بخار
)مجوز شماره ۵۳۱۶۹۹۶۹(-)میزان سپرده- ۹۷۳,۲۵۰,۰۰۰ ریال(-)شماره فراخوان در سامانه ستاد ایران: ۲۰۰۳۰۹۳۷۶۹۰۰۰۰۷۳ (

 تاریخ ارسال به صفحه اعلان عمومی:۱۴۰۳/۰۲/۱۷، مهلت دریافت اسناد: ۱۴۰۳/۰۲/۳۱ ، مهلت ارسال پاسخ استعلام
)بارگزاری اسناد در سامانه ستاد ایران(:۱۴۰۳/۰۳/۱۶

شرکت پالایش نفت لاوان) سهامی عام( 



اجتماعی
شماره 4412

دو شنبه 
245 اردیبهشت   1403

روز جهانی پرندگان مهاجر اســت، موضوع شعار امسال 
حفاظت از حشــرات با هدف حفاظــت از پرندگان تعیین 
شده اســت، در واقع غذای اصلی آنها را حشرات تشکیل 
می دهد که در چند سال اخیر به علت مصرف زیاد سموم 
شــیمیایی در خطر قرار گرفته اند بنابراین در این روز به 
اهمیت حفظ حشــرات در راســتای حفاظت از پرندگان 

تاکید شده است.
گروه جامعه ایرنا - حتما هیاهوی زندگی شهرنشینی شما 
را هم کلافه کرده اســت، دلتان می خواهد برای دقایقی 
کوتاه هم که شده از این همهمه به دور باشید، چشمانتان 
را ببندیــد و به صدای طبیعت گــوش دهید، خودتان را 
به دوردســت ها بســپارید، با هر صدایی که از طبیعت 
به گوشتان می رسد همراه شــوید، در این میان ناگهان 
صداهایی زیر و بم و گاها ممتد و منقطع به گوشتان می 
رسد، صدای انواع پرندگانیست که مست بهار هستند و با 
شادابی از این شاخه به آن شاخه می پرند و با تمام وجود 
آواز سر می دهند. اینها نعمت های خداوند بر روی زمین 

هستند که باید قدرشان را بدانیم.
تاکنون حدود ۱۰ هزار گونه پرنده در دنیا شناســایی شده 
اســت، البته کارشناسان معتقدند که به همین تعداد گونه 
هنوز شناسایی نشده اما مساله این است که همین تعداد 
هم از گزند انسان در امان نمانده اند به طوری که توسعه 
زندگی شهرنشــینی و صنعتی موجب شده که در سه تا 
چهار قرن گذشــته ۱۲۰ تا ۱۳۰ گونه پرنده از بین برود، 
حتی امروزه با وجود آگاهی نســبت به اهمیت حفاظت از 
گونه های زیســتی اما هــزار و ۲۰۰ گونه از پرندگان در 

روند تهدید انقراض قرار دارند.
ایران به دلیل موقعیت خاص جغرافیایی هر ساله پذیرای 
تعــداد زیادی از پرندگان مهاجر اســت ، آمارها نشــان 
می دهد ســالانه حدود ۲ میلیون بال پرنده مهاجر وارد 
ایران می شــود که از تنوع بالایــی برخوردارند، به نظر 
می رســد بیش از ۱۶۰ گونه پرنده آبــزی و کنار آبزی 
برای زمستان گذرانی وارد کشــور می شوند، اما مسائل 
مختلفی مانند شــکار بی رویه، خشکسالی، خشک شدن 
تالاب ها و رودخانه ها ، تغییرات اقلیمی و ورود پســاب 
های آلوده به طبیعت حیــات پرندگان را تهدید می کند 
و به نظر می رســد که پرندگان چه در کشور ما و چه در 
دنیا حال و روز خوبی ندارند، بر این اســاس در راســتای 
توافقنامه پرندگان مهاجر آبزی آفریقا - اوراســیا از سال 
۲۰۰۶ میلادی دومین شــنبه ماه مه ) امســال ۱۱ می 
برابر با ۲۲ اردیبهشــت ماه ( را بــه منظور افزایش توجه 
جهانی به مقوله پرنــدگان مهاجر و اهمیت آن به عنوان 
روز جهانی پرندگان مهاجر اعلام کرد و هر ســال نیز به 
فراخور شرایط شعاری برای این روز انتخاب می شود که 
شعار امسال از حشرات حفاظت کنیم، از پرندگان حفاظت 

کنیم، تعیین شده است.
در واقع می دانیم که غذای اصلی پرندگان را حشــرات 
تشکیل می دهند اما در چند سال گذشته به علت مصرف 
بیش از حد کود و سموم کشــاورزی و رهاسازی پساب 
مزارع کشاورزی به تالاب ها و رودخانه ها حیات حشرات 
مورد تهدید قرار گرفته اســت کــه ادامه این روند حیات 
پرندگان را هم تحت تاثیر قرار می دهد از این رو شــعار 

امسال با موضوع حفاظت از حشرات تعیین شده است.
حفاظت از حشرات یکی از حلقه های اصلی تضمین 

حیات پرندگان مهاجر
معاون محیط زیســت طبیعی و تنوع زیســتی ســازمان 
حفاظــت محیط زیســت دراین باره گفــت: حفاظت از 
حشــرات یکی از حلقه های اصلی زنجیــره حفاظت از 
پرندگان مهاجر در جهان اســت که امسال سازمان های 

بین المللی به آن توجه ویژه ای داشتند.
حســن اکبری افزود: از سال ۲۰۰۶ میلادی روزی به نام 
روز جهانی پرندگان مهاجر در میان پرنده شناسان، پرنده 
نگران، فعالان حوزه حیات وحش و دوســتداران طبیعت 
به فعالیت هــا و برگزاری برنامه هایی اختصاص می یابد 
که هدفشان جلب توجه همگان برای آشنایی با اهمیت و 
نقش پرندگان وحشی، لزوم حفظ زیستگاه های پرندگان 
مهاجر و معرفی راهکارهایی برای حفظ این عناصر حیات 

است.
وی اظهار داشــت: امســال برای اولین بــار روز جهانی 
پرندگان مهاجر بر اهمیت حشرات برای پرندگان مهاجر 
متمرکز شــده و نگرانی های مربــوط به کاهش جمعیت 
حشرات را منعکس می کند، حشرات منابع ضروری انرژی 
برای بســیاری از گونه های پرنــدگان مهاجر، نه تنها در 
طول فصول تولید مثل بلکه در طول ســفرهای طولانی 
آنها هستند و تأثیر زیادی بر زمان، مدت و موفقیت کلی 

مهاجرت پرندگان می گذارند.
اکبری ادامه داد: در طول مسیرهای مهاجرت، پرندگان به 
طور فعال در هنگام توقف در مزارع، جنگل ها، تالاب ها 
و زیســتگاه های مختلف به دنبال حشرات هستند. زمان 
مهاجرت پرندگان اغلب مصادف با اوج فراوانی حشــرات 
در مکان های توقف اســت، این همزمانی امکان تغذیه 
پرنــدگان را فراهم می کند تــا ذخایر انرژی خود را قبل 
از ادامه ســفر دوباره تأمین کنند، از بین رفتن و کاستی 
در جمعیت حشــرات در مکان های تولیدمثل پرندگان و 
در امتداد مسیرهای مهاجرتشــان، بقا و رفاه پرندگان را 

تهدید می کند.
معاون محیط زیســت طبیعی و تنوع زیســتی ســازمان 
حفاظت محیط زیســت تصریح کرد: تغییــر یافتن یا در 
معرض خطر قرار گرفتــن فضاهای طبیعی مانند جنگل 
ها و مراتع که به دلیل ابعاد گســترده کشاورزی، توسعه 
شهری و اثرات ناشــی از آن، می تواند منجر به کاهش 

جمعیت حشرات شود.

سازمان ثبت احوال کشور اعلام کرد: بر اساس آمار اولیه 
مرکز رصد جمعیت کشور پس از سه دهه، آمار طلاق در 

کشور کاهشی شد.
به گزارش ایرنا از مرکز رصد جمعیت کشور سازمان ثبت 
احوال، در سال گذشــته )۱۴۰۲(۲۰۱هزارو ۴۶۸رویداد 
طلاق در پایگاه اطلاعات جمعیت کشور به ثبت رسیده 
است که نسبت به مدت مشابه سال قبل ازآن )۱۴۰۱( ۳ 

درصد کاهش را نشان می دهد.
همچنین بر اساس این گزارش حدود ۳۰ درصد از طلاق 
های رخ داده در ســال ۱۴۰۲ دارای طول مدت زندگی 
مشــترک کمتر از ۵ سال بودند که نسبت به سال های 

قبل ازآن از روند کاهشی برخوردار است.
رئیس ســازمان امور اجتماعی کشــور۱۷ اردیبهشــت 
در جلسه شــورای اجتماعی کشــور با اشاره به کاهش 
شاخص های آسیب های اجتماعی در دو سال اخیر گفت: 
وظایف و ظرفیت های دســتگاه ها در حوزه آسیب های 
اجتماعــی احصا و دفترچه ای در این باره تدوین شــده 

است.
محمد عباســی اضافه کرد: رئیس جمهور سازمان امور 
اجتماعی را مکلف کرده است عملکرد همه دستگاه های 
مربوط در حوزه آســیب های اجتماعی را روزانه به طور 
مستمر رصد کرده و سازمان هایی را که به وظایف خود 
در این زمینه عمل نمی کنند به شــورای اجتماعی کشور 

معرفی کند.
معاون وزیر کشور تاکید کرد: این اقدام در حقیقت نوعی 
شتاب بخشی دستگاه ها در اجرای وظایف خود در کنترل 

و کاهش آسیب های اجتماعی است.
عباســی درباره آمارهای آسیب های اجتماعی در کشور، 
گفت: خوشبختانه مســاله مربوط به حوزه طلاق در دو 
سال اخیر دولت سیزدهم کاهش داشته است. همچنین 
در حــوزه اعتیاد، روند آن در جامعه ایران متوقف شــده 

است.

دبیر کارگروه بررســی و تدوین فهرســت دارویی ایران 
گفت: در دو ســال گذشــته ۲۴ داروی تک نســخه ای 

پرمصرف وارد فهرست دارویی کشور شده است.
به گزارش ایســنا، دکتر نازیلا یوســفی اظهار داشــت: 
داروهای خارج از فهرســت و تک  نسخه ای تنوع بالای 
دارند و معمولا برای تعداد کمی از بیماران درخواســت 
می شــود، اما از آنجا که این داروهــا باید در بازه زمانی 
کوتاهی تامین شــوند، مانند سایر داروهای دارای پروانه 
ثبت در کشــور امکان اینکه از نظر اثربخشی، ایمنی و 
کیفیت مورد بررســی ها و کنترل های دقیق کارشناسی 

قرار بگیرند را ندارند.
وی ادامــه داد: ایــن داروهــا مطابق قانون مشــمول 
سیاست های حمایتی بیمه ای و غیربیمه ای با استفاده از 
منابع دولتی نیستند، لذا از نظر اقتصادی، دارای بار مالی 

بالا برای بیماران می باشند.
به گفته دبیر کارگروه بررســی و تدوین فهرست دارویی 
ایــران، علی رغم اینکه ســازمان غــذا و دارو، بارها از 
پزشــکان خواســته که از تجویزهای خارج از فهرست 
دارویی کشــور خودداری کنند و در این مسیر فرهنگ 
ســازی هم می کند، اما تمام تلاش خود را برای تامین 
داروهای تک نســخه ای پردرخواست به فهرست دارویی 

بکار گرفته است.
یوسفی همچنین با اشــاره به از سر گیری فعالیت های 
دبیرخانه کارگروه بررسی و تدوین فهرست دارویی ایران 
در طول دو ســال گذشــته بیان کرد: ۵۹ مولکول وارد 
فهرست دارویی شــده که ۲۴ عدد آنها شامل داروهای 
تک نســخه ای پرمصرف اســت که اکنون می توانند از 
مسیرهای مطمئن و راحت تر داروهای دارای پروانه ثبت 

در کشور در دسترس بیماران قرار گیرند.

مردی که اولین پیوند کلیــه خوک در جهان را دریافت 
کرده بود، درگذشت.

به گزارش خبرنگار اجتماعی خبرگزاری تســنیم، مردی 
کــه اولین پیوند کلیه خوک در جهــان را دریافت کرده 
بود، درگذشــت. ریک اسلیمن، بیمار ۶۲ ساله ای بود که 
حدود دو ماه قبل در بیمارستان ماساچوست تحت عمل 
جراحی پیوند کلیه قرار گرفت و برای اولین بار در جهان 

کلیه خوک دریافت کرد.
وی پــس از یک بار عمل پیونــد کلیه ناموفق و با ابتلا 
به دیابت نــوع دو، یک کلیه خوک که از لحاظ ژنتیکی 
مهندســی و برای بدن انسان تنظیم شده بود را دریافت 
کــرد. کلیه خوک از نظر ژنتیکی بــرای حذف ژن های 
خوک و افزودن ژن های انسانی که به بهبود عملکرد آن 
کمک می کند، تغییر داده شــده بود. این بیمار ۶۲ ساله 
در سال ۲۰۱۸ پیوند کلیه انسان را دریافت کرده بود، اما 
پنج ســال بعد، پیوند پس زد و تحت عمل جراحی پیوند 

کلیه خوک قرار گرفت.

ســازمان تامین اجتماعــی جزییــات افزایش مســتمری و 
کمک های جنبی پرداختی به بازنشستگان و مستمری بگیران 
این ســازمان را که حقوق اردیبهشت آنان براساس فرمول 

افزایش یافته در حال پرداخت است، اعلام کرد.
به گزارش ایرنا از سازمان تأمین اجتماعی، براساس بخشنامه 
صادره از سوی مدیرعامل سازمان تأمین اجتماعی، در اجرای 
مواد ۹۶ و ۱۱۱ قانون تأمین اجتماعی و تصمیمات شــورای 
عالی کار و تصویبنامه هیات وزیران؛ از تاریخ اول فروردین 
۱۴۰۳ همه مســتمری های بازنشســتگی، ازکارافتادگی و 
بازماندگان مشــمول قانون تأمین اجتماعی که تا پایان سال 
۱۴۰۲ برقرار شــده اســت، برای دریافت کنندگان حداقل 
مســتمری و کمتر از آن به میزان ۳۵ درصد و برای ســایر 
سطوح بالاتر از حداقل، به میزان ۲۲ درصد مستمری پایان 
اسفند ســال گذشــته به همراه مبلغ ثابت ۶۹۰ هزار و ۷۸ 

تومان افزایش می یابد.
براســاس این گزارش، در ایــن بخشــنامه حداقل میزان 
مســتمری بازنشســتگی، ازکارافتادگــی کلــی و مجموع 
مســتمری بازماندگان مشــمول اجرای مــاده ۱۱۱ قانون 
تأمین اجتماعی از یکم فروردیــن ۱۴۰۳ ماهانه ۷۱ میلیون 
و ۶۶۱ هزار و ۸۴۰ ریال تعیین شــده که متناسب با شرایط 
هر یک از مستمری بگیران، برخی مزایای جنبی نیز به این 

رقم افزوده می شود.
در ایــن بخشــنامه، کمک هــای جنبی قابــل پرداخت به 
مســتمری بگیران تأمین اجتماعی شامل حق سنوات، کمک 
هزینه عائله مندی، کمک هزینه اولاد و کمک هزینه همسر 
متکفــل فرزند، کمک هزینه مســکن و کمــک به تأمین 

معیشت مستمری بگیران تعیین شده است.
به  موجب این بخشنامه، حق سنوات مازاد بر ۲۰ سال سابقه 
پرداخت حق بیمه بازنشســتگان و مستمری بگیران )سوابق 

اصلی و ارفاقی( در ســال ۱۴۰۳ بــه میزان ۵ هزار ریال به 
ازای هر سال سابقه مازاد بر ۲۰ سال افزایش می یابد.

براســاس این گزارش، میــزان کمک هزینــه عائله مندی 
مستمری بگیران دارای حداکثر ۲ فرزند ۱۴ میلیون و ۴۱۰۰ 
ریال، مبلغ کمک هزینه عائله مندی مستمری بگیران دارای 
۳ فرزند و بیشتر ۱۸ میلیون و ۲۰۵ هزار و ۳۳۰ ریال، میزان 
کمک هزینه اولاد تا ۲ فرزند ۸ میلیون و ۵۹۵ هزار و ۶۲۰ 
ریال و برای فرزند ســوم و بیشتر ۱۱ میلیون و ۱۷۴ و ۳۰۶ 
ریال، مبلغ کمک هزینه همســر متکفل فرزند پرونده های 
بازمانــدگان دارای حداکثــر ۲ فرزنــد ۱۴ میلیون و ۴۱۰۰ 
ریال و مبلغ کمک هزینه همســر متکفل فرزند پرونده های 
بازماندگان دارای ۳ فرزند و بیشتر ۱۸ میلیون و ۲۰۵ هزار و 

۳۳۰ ریال تعیین شده است.
این گزارش حاکی اســت میزان کمک هزینه مســکن قابل 
پرداخت به مستمری بگیران نیز به ازای هر پرونده مستمری 
بازنشســتگی، ازکارافتادگی کلــی و بازماندگان ۲ میلیون و 
۷۰۰ هزار ریــال و میزان ریالی کمک به تأمین معیشــت 
مستمری بگیران نیز به ازای هر پرونده مبلغ ۴ میلیون ریال 

تعیین شده است.
بازنشستگان و  اردیبهشــت  همچنین پرداخت مســتمری 

مستمری بگیران ســازمان تأمین اجتماعی از چند روز پیش 
آغاز شده است و حقوق این ماه آنان بر مبنای افزایش های 
موضوع این بخشــنامه در حال پرداخت اســت. ســازمان 
تأمین اجتماعــی همچنین اعلام کرده اســت مابه التفاوت 
حقوق فروردین بازنشستگان و مستمری بگیران این سازمان 

نیز در خرداد پرداخت خواهد شد.
افزایش ۲۰ درصدی حقوق بازنشستگان ومستمری بگیران 
برای ســال۱۴۰۳ تصویب شد و در سال جدید هم برخی از 
صندوق ها از جمله صندوق بازنشســتگی کشوری آن را در 
حقوق فروردین لحاظ کردند و احکام هم بر همین اســاس 
صادر شد اما براساس قانون، میزان افزایش سالانه مستمری 
بازنشستگان تأمین اجتماعی در سطح حداقل و سایر سطوح، 

پس از تصویب و ابلاغ هیات وزیران اجرا می شود.
مابه التفاوت حقوق فروردین بازنشستگان و مستمری بگیران 
این ســازمان نیز در خرداد پرداخت خواهد شــد.همچنین 
مدیرعامل ســازمان تأمین اجتماعی پیــش از این گفته بود: 
اعمال افزایش حقوق بازنشستگان از اردیبهشت  و پرداخت 

معوقه فروردین نیز در خرداد انجام می شود.
میرهاشــم موســوی افزود: حقوق فروردین بازنشســتگان 
و مســتمری بگیران ایــن ســازمان مطابــق روال هر ماه 
از ۲۰ فروردیــن آغاز شــده و پیش بینی این اســت که با 
برنامه ریزی انجام شــده، افزایش حقوق بازنشســتگان از 
اردیبهشــت  اعمال شــود همچنین تلاش می کنیم معوقه 
 فروردیــن را نیز در خرداد به حســاب بازنشســتگان واریز

کنیم.
بنا به این گزارش، براســاس قانون میزان افزایش ســالانه 
مســتمری بازنشســتگان تأمین اجتماعی در سطح حداقل 
و ســایر ســطوح، پس از تصویب و ابلاغ هیات وزیران اجرا 

می شود.

    خبر 
سازمان تأمین اجتماعی اعلام کرد: محیط  زیست  

جزییات افزایش مستمری و کمک های جانبی به بازنشستگان و مستمری بگیران
سازمان ثبت احوال اعلام کرد:

پس از سه دهه، آمار طلاق کاهشی شد
حفاظت از حشرات، تضمین حیات 

پرندگان است 

دبیر کارگروه بررسی و تدوین فهرست دارویی ایران :

۲۴ داروی تک نسخه ای پرمصرف در 
فهرست دارویی دو سال اخیر کشور

شد

مرگ مردی که با کلیه خوک زندگی می  کرد

  اداره کل راه وشهرســازی اســتان هرمزگان در نظر دارد تجدید مناقصه عمومی جهت پروژه محوطه سازی مجتمع مسکونی مهر 85 واحدی آب و فاضلاب بندرلنگه  به 

شرح جدول ذیل و بر اساس مشخصات فنی منضم به اسناد ارزیابی و مناقصه از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت)ستاد ایران( برگزار نماید:

۱- نوع فراخوان: تجدید مناقصه عمومی 

۲- نام ونشاني دستگاه مناقصه گزار : اداره کل راه و شهرسازی استان هرمزگان

۳- موضوع مناقصه : عملیات اجرایی پروژه  محوطه ســازی مجتمع مسکونی مهر 

85 واحدی آب و فاضلاب بندرلنگه   و سایر آیتمهاي موردنیاز بر اساس نقشه ها و  

مشخصات فني اجرایي منضم به اسناد مناقصه

۴- زمان و محل توزیع/فروش

- زمان شروع توزیع اسناد مناقصه :روز دو شنبه مورخ   ۱۴۰۳/۰۲/۲۴ ساعت ۱۵:۰۰

- زمان پایان توزیع اسناد مناقصه : روز شنبه مورخ   ۱۴۰۳/۰۲/۲۹ ساعت ۱۵:۰۰

۵-  محل دریافت اسناد مناقصه : کلیه مراحل فروش و تحویل و بازگشایی اسناد 

از طریق سایت تدارکات الکترونیکي دولت) ستاد ایران ( انجام می گردد.

 ۶- مهلت تحویل اســناد از سوي مناقصه گران : سایت تدارکات الکترونیکي دولت

) ستاد ایران (

- مهلت و زمان  ارسال پیشنهادات : روز سه شنبه مورخ   ۱۴۰۳/۰۳/۰۸ساعت ۱۵

۷- موارد الزامي و مهم:

الف-ارائه گواهي صلاحیت ایمني الزامي است. 

۸- شــرایط مناقصه گران:  الف( داشــتن شخصیت حقوقي ب( داشــتن توانایي ارائه 

ضمانتنامه بانکي شــرکت در مناقصه و ضمانتنامه انجام تعهدات  پ( داشتن ظرفیت 

خالي پ( داشتن ظرفیت خالی بر اساس سایت sajarnew.mporg.ir     د(داشتن 

رتبه حداقل ۵ راه و ترابری

۹- تاریخ بازگشایي پاکت ها: روز چهارشنبه مورخ   ۱۴۰۳/۰۳/۰۹ساعت ۱۰ در محل 

دفتر مدیریت واقع در ســاختمان شماره ۱ اداره کل راه و شهرسازی هرمزگان-میدان 

ابوذر- جنب ساختمان دادگستری-ساختمان شروین 

جهت کسب اطلاعات بیشتر مي توانید به سایت هاي زیر مراجعه نمایید :

Setadiran.ir, http://iets.mporg.ir 

اداره ارتباطات و اطلاع رسانی راه و شهرسازي 

هرمزگان

برآورد اولیه بر اساس فهرست بها شهرستاننام پروژه
راه و باند 1۴03)ریال(

مبلغ تضمین شرکت در 
مناقصه )ریال (

مدت اجراي 
پروژه)ماه(

محوطه سازی مجتمع مسکونی مهر 
بر اساس آیین نامه تضمین 21/608/395/275بندرلنگه85واحدی آب و فاضلاب بندرلنگه

3ماهمعاملات دولتي

کانون جهانگردی و اتومبیلرانی به مناسبت 
فرارســیدن ولادت حضــرت معصومه)س( 
و روز ملــی دختــر، گواهی نامــه رانندگی 
بین المللــی را با ۵۰ درصــد تخفیف برای 

دختران ایرانی صادر می کند.
به گزارش گروه اجتماعی خبرگزاری تسنیم، 
کانون جهانگردی و اتومبیلرانی به مناسبت 

فرارســیدن ولادت حضــرت معصومه)س( 
و روز ملی دختــر، گواهی نامه رانندگی بین 
المللی را با ۵۰ درصد تخفیف برای دختران 

ایرانی صادر می کند.
این طرح همچون ســال گذشــته به همت 
کانون جهانگــردی و اتومبیلرانی به عنوان 
تنهــا صادرکننده رســمی و قانونی اســناد 
و مــدارک بین المللی رانندگــی و خودرو و 
نماینده رسمی و مجاز فدراسیون بین المللی 

اتومبیلرانی )FIA( در ایران، اجرا می شود.
اجرای طرح دختران ایران از ۲۱ اردیبهشت 
ماه ۱۴۰۳ همزمان با میلاد فرخنده حضرت 
فاطمه معصومه )س(، روز ملی دختر و آغاز 

دهه کرامت آغاز شده است و تا سالروز میلاد 
با ســعادت حضرت امام رضــا )ع(، با هدف 
گرامیداشــت مقام دختران کشورمان، ادامه 

خواهد داشت.
براین اســاس دختران ۱۸ تا ۲۵ ســاله که 
برای نخســتین بــار گواهی نامــه رانندگی 
بین المللــی دریافــت می کننــد، می توانند 
بــا مراجعه به وب ســایت رســمی کانون 
اتومبیلرانــی بــه نشــانی  جهانگــردی و 

مورد  مدارک  بارگذاری  و   www.taci.ir
نیاز شــامل تصویر گواهی نامه ملی، تصویر 
صفحه دوم شناســنامه، یــک قطعه عکس 
و تصویــر صفحه نخســت گذرنامه، با وارد 

از تخفیف   ،IRANDOKHT کردن کــد 
۵۰درصدی بهره مند شوند.

در ایــن طــرح گواهینامه هــای بین المللی 
رانندگی یک ســاله به صورت نیم بها صادر 
و طی ۷ تــا ۱۰ روز کاری برای متقاضیان 

ارسال می شود.
علاقــه مندان بــرای آگاهــی از برنامه ها، 
رویدادها و طرح هــای کانون جهانگردی و 
اتومبیلرانــی، می توانند به نشــانی اینترنتی 
www.taci.ir و یــا صفحات کانون در 
 @taci.ir شــبکه های اجتماعی به نشانی
مراجعــه و یا با شــماره تلفن ۶۶۹۰۰۷۷۱-

۰۲۱ الی ۴ تماس حاصل کنند.

صدور گواهینامه رانندگی بین المللی برای دختران با تخفیف 

ندای هرمزگان - گروه حوادث  
فرمانده انتظامی هرمــزگان از اجرای طرح 
ضربتی ارتقای امنیت عمومی و اجتماعی و 
دســتگیری ۱۹ اخلال گر نظم عمومی، در 

استان خبر داد.
به گزارش ندای هرمزگان، ســردارعلی اکبر 
جاویدان در تشریح این خبر بیان داشت: در 
راســتای طرح ارتقای امنیت اجتماعی و به 

منظور ایجاد امنیت پایدار در محلات، طرح 
ضربتــی ارتقای امنیــت اجتماعی با هدف 
برخورد مخلان نظم عمومــی، مجرمین و 
متهمین تحت تعقیــب در قالب طرح محله 
محور به مدت ۴۸ ســاعت در سطح استان 

اجرا شد.
وی افــزود: در این طــرح در چند عملیات 
ضربتــی و جداگانــه مجموعــاً ۱۹ نفر از 

مخــلان نظــم عمومــی و اراذل و اوباش 
کــه بــرای شــهروندان ایجــاد مزاحمت 
می کردند دســتگیر و در بازرســی از منازل 
و مخفیگاه هــای متهمان ۳ قبضه ســلاح 
ســرد از نوع چاقو و قمه، ۳ قبضه ســلاح 
 جنگــی و ۱۲ تیر فشــنگ کشــف و ضبط 

شد.
این مقام انتظامی اســتان بــا بیان اینکه در 

این طرح از تعــداد ۱۲۱ متهم دیگر نیز در 
این زمینه تعهــدات لازم اخذ گردید، اظهار 
داشــت: متهمان دستگیر شــده با تشکیل 
پرونده جهت سیر مراحل قانونی به دستگاه 

قضائی معرفی شدند.
فرمانده انتظامی استان هرمزگان گفت: ۲۵ 
اخلالگر دیگر شناسایی و دستگیری آنان در 

دستور کار است.

فرمانده انتظامی هرمزگان خبر داد؛ دستبند پلیس بر دستان 1۹ اخلالگر نظم عمومی در هرمزگان



سیاسی

تحولاتــی همچون  شــریه »The Cradle«نوشــت: 
»طوفان الاقصی«، حمله موشکی و پهپادی ایران و جنبش 
دانشجویی در سراسر جهان در حمایت از غزه موجب شد تا 
اندوخته های چند ده ساله رژیم صهیونیستی از قدرت سخت 

و نرم در مدت کوتاهی نابود شود. 
بــه گزارش گروه سیاســت خارجی ایرنا، تارنمای نشــریه 
»The Cradle« اعتراضــات اخیر در آمریکا را »انتفاضه 
دانشجویی ایالات متحده، اهرم جدید قدرت نرم فلسطین« 
خواند و نوشــت: موج بی ســابقه اعتراضات دانشــجویان 
آمریکایی در حمایت از غزه، قدرت نرم اســرائیل را از بین 

برد و این ظرفیت را به فلسطینی ها اعطا کرد.
»محمدحسن سویدان« نویسنده این گزارش تحلیلی معتقد 
اســت: در کمتر از ۲هفته تظاهرات دانشجویی به سرعت از 
دانشــگاه کلمبیا به سایر دانشــگاه های برتر ایالات متحده 
از جملــه دانشــگاه های نیویورک، ییل، موسســه فناوری 
ماساچوست )MIT( و دانشگاه کارولینای شمالی گسترش 
یافت و درخواست ها برای پایان دادن به جنگ و حمایت از 

دولت اشغالگر شدت گرفت.
طبق گزارش فوق، این موج فزاینده فعالیت دانشــجویی در 
ایــالات متحده و جهان از اهمیت بســیار زیادی برخوردار 
است و نشان دهنده تأثیرگذاری قدرت نرم عملیات مقاومت 
با عنوان »طوفان الاقصی« می باشــد که پیامدی همچون 
جنبش های تاریخی و دانشجویی ایالات متحده علیه آپارتاید 
آفریقای جنوبی و جنگ ویتنام دارد. برای چند دهه، ایالات 
متحده، اســرائیل را به عنوان الگوی دموکراسی در منطقه 
تبلیغ می کرد و همین امر بــه توجیهی بر حمایت بی دریغ 
از آن تبدیل شــد. با این حــال، تغییرات اخیر در نگاه افکار 
عمومی، به ویژه در میان جوانان غربی موجب شــده است 
تا اســرائیلی ها به طور فزاینده ای به عنوان »تروریست« و 
»استعمارگر« نشان داده شوند. این دگرگونی در گفتمان از 
گســترش جهانی اطلاعات و کنشگری ناشی شده که تأثیر 

قابل توجهی بر موجودیت صهیونیست ها خواهد داشت.
نویسنده در گزارش خود بر این باور است چند دهه ابتکارات 
قدرت نرم تل آویو در غرب، با هدف تثبیت اسرائیل به عنوان 
»تنها دموکراســی« در غرب آسیا برای یک دولت اشغالگر 
به کار گرفته شد اما نمایش قدرت سخت فلسطینی ها قفل 
این داستان را باز کرد. تنها چند هفته پس از عملیات طوفان 
الاقصی، مردم کشورهای غربی برای اولین بار چهره واقعی 
صهیونیسم را مشاهده کردند، چهره ای که با یورش نظامی 
گسترده به بیمارستان ها، دانشگاه ها، زیرساخت ها و جمعیت 

غیرنظامی غزه همراه بود.
مقاومت بــا این عملیات در حوزه قدرت نرم، فلســطین را 
دوباره در نقشــه جهان مطرح کرد. امروزه اســپانیا، ایرلند، 
مالت، اســلوونی و نــروژ تمایل خود را برای به رســمیت 
شــناختن کشور فلســطین نشــان داده اند. اکنون تغییری 
اساسی حتی در شــورای امنیت سازمان ملل علیه اسرائیل 
آن هــم تحــت تأثیر بحران انســانی در غزه و شکســت 
 اســتراتژیک ماشــین نظامــی اســرائیل صــورت گرفته 

است.
Cradle افزود: حتی بریتانیا که در ایجاد اســرائیل نقش 
داشــت، حال آمادگی خود را برای به رسمیت شناختن یک 
کشــور فلســطینی بلافاصله پس از آتش بس در غزه بدون 
انتظار برای پایان مذاکــرات طولانی مدت صلح ابراز کرده 
اســت. همچنین تأثیر جنگ غزه بــا نمایش تضاد در آرای 
شــورای امنیت ســازمان ملل متحد بیشــتر برجسته شد. 
پیش نویس قطعنامه ای که در ســال ۲۰۱۴ حداقل حمایت 
را دریافت کــرد اکنون با حمایت اکثریــت قاطع اعضا در 
مورد عضویت کامل فلســطین در ســازمان ملل در آوریل 
 ۲۰۲۴ مواجه شــد و تنهــا ایالات متحده بــا آن مخالفت 

کرد.
نویســنده در بخش دیگر این گزارش جامع آورده اســت: 
هزاران دانشجو در سراسر ایالات متحده برای پایان دادن به 
نسل کشی در غزه تجمع کردند و خواستار توقف کمک های 
نظامی آمریکا به اســرائیل و اســتقلال بودجه دانشگاه از 
نهادها، شرکت ها و دانشــگاه های اسرائیلی شدند و از حق 
خود برای اعتراض آزاد در محوطه دانشگاه حمایت می کنند. 
یکی از جنبه های قابل توجه این تظاهرات، وجود پرچم های 
مرتبط با جنبش هــای مقاومت مانند حزب الله لبنان بود که 
از مدت ها قبل از ســوی دولت آمریکا ممنوع بود. این تغییر 
نشان می دهد که چگونه جنبش های مقاومت در غرب آسیا 
که زمانی بدنام نشــان داده می شدند، در میان دانشجویان 
دانشــگاه های آمریکایی، نفوذ اخلاقی پیــدا کرده اند و می 
توانند بر طرز فکر رهبران آینده ایالات متحده تأثیر بگذارند. 
این درحالی اســت که در طرف مقابل، »بنیامین نتانیاهو« 
نخســت وزیر اســرائیلی متولد ایالات متحــده که تاکنون 
هیچ دســتاوردی را کســب نکرده، اعتراضات دانشــگاه ها 
را »وحشــتناک« توصیف کرد و فعالان دانشــجویی را که 
بسیاری از آنها یهودی هستند، »یهودستیز« خواند. تل آویو 
این اعتراضات دانشگاهی را یک تهدید موجودیتی درازمدت 
برای اسرائیل می بیند، زیرا از تأثیری که این جوانان ممکن 
اســت در آینده بر سیاســت خارجی ایالات متحده داشته 

باشند، بیم دارد.
طبــق تحلیل فــوق، اینکــه حمایت از فلســطین فراتر از 
دانشگاه های ایالات متحده رفته و با تظاهرات قابل توجهی 
در آلمان، فرانسه، ایتالیا، بریتانیا و ایرلند درکنار ژاپن و کره 
جنوبی همزمان شده، نشان دهنده تغییر گسترده تری است 
که در افکارعمومی از زمان آغاز جنگ غزه رخ داده اســت. 
علاوه بر این، جنگ غزه و دیگر رویدادهای منطقه بر درک 
آسیب پذیری اســرائیل تأثیر عمیقی داشته است. حوادثی 
مانند عملیات ۷ اکتبر و حملــه تلافی جویانه ایران در ۱۳ 
آوریل، وابســتگی مطلق اسرائیل به دولت های غربی را در 
حیطه های تســلیحاتی و سیاسی، آشــکار کرده است. حال 
همین کشــورهای حامی اسرائیل برای سرکوب منتقدان به 

استفاده از زور روی آورده اند.
گــزارش در پایان تصریح دارد: هــر بحثی در مورد کاهش 
قدرت نرم اســرائیل و جنبش اعتراضــی جهان به رهبری 
جوانان باید به قدرت ســختی که محور مقاومت در پیشبرد 
آزادی ملی فلســطین نشــان داده، توجه داشــته باشد. در 
واقع، هر روز که با کشــتار اسرائیل همراه است، قدرت نرم 
فلســطین قوی تر می شود و فشــار جهانی علیه رفتارهای 

نظامی اسرائیل تشدید می گردد.

  سیاست خارجی
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اعتراضات دانشجویی در آمریکا 
قدرت نرم مقاومت است
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  سیاست داخلی

    

یک عضو کمیســیون صنایع و معادن مجلس شــورای 
اسلامی تاکید کرد: مطالبه مجلس از وزارت صمت دنبال 
کردن بحث واردات خودروهای کارکرده است اما دلیلی 
که از ســوی آنان مطرح می شود موضوع عدم تامین ارز 

مورد نیاز برای انجام این کار است.
به گزارش ایســنا، حجت الاسلام و المسلمین سید جواد 
حســینی کیا با اشــاره به تعلل وزارت صنعت، معدن و 
تجــارت در ابلاغ آئین نامه واردات خودروهای کارکرده، 
بیان کرد: از نگاه بنــده تعلل در ابلاغ آئین نامه واردات 
خودروهای کارکرده بهانه ای است که اجرای این قانون 

به تعویق بیفتد.
وی در ادامه اظهار کرد: باید زودتر آئین نامه ابلاغ شود. 
مطالبــه مجلس از وزارت صمت نیــز این بوده تا هرچه 
زودتر آئین نامه واردات خودروهای کارکرده ابلاغ شود. 
مجلس بــرای رفع ناترازی حاکم در بــازار خودرو و به 
تعادل رساندن میزان عرضه و تقاضا در بازار خودرو بحث 

واردات خودروهای کارکرده را به تصویب رساند.
نماینده مردم کرمانشــاه در مجلس شــورای اســلامی 
تصریح کرد: هدف مجلس از تصویب این قانون کاهش 
التهابــات بازار خودرو بود. مجلس از بعد نظارتی نیز این 
موضوع را دنبال کرده است، اما نکاتی که از سوی وزارت 
صمت مطرح می شــود بحث عــدم تامین ارز مورد نیاز 

است.
پنج ماه از تدوین آءین نامه واردات خودروهای کارکرده 

می گذرد و هنوز این آئین نامه ابلاغ نشده است.

نمایندگان مجلس شــورای اسلامی کلیات طرح اصلاح 
برخــی از احکام مالیاتــی جهت تســهیل فعالیت های 

اقتصادی کشور را به تصویب رساندند.
به گزارش ایســنا، نمایندگان مجلس شورای اسلامی در 
جریان جلسه علنی مجلس، گزارش کمیسیون اقتصادی 
درباره طرح اصلاح برخی از احکام مالیاتی جهت تسهیل 
فعالیت های اقتصادی کشــور در ســال جهش تولید با 
مشــارکت مردم را بررسی کرده و در نهایت با ۱۴۴ رای 

موافق کلیات این طرح را به تصویب رساندند.
محمدرضــا پورابراهیمــی رئیس کمیســیون اقتصادی 
مجلس شــورای اســلامی ضمن ارائــه توضیحاتی در 
خصوص کلیــات این طرح بیان کرد: ســازمان مالیاتی 
رســما به مجلس نامه زد و اعلام کرد که اگر بنا باشــد 
بند »س« تبصره ۶ لایحه بودجه ۱۴۰۳ عملیاتی شــود 
اثر منفی در مجموع درآمدهای ســازمان مالیاتی برجای 
خواهد گذاشــت و لذا اولین درخواســت از سوی رئیس 
ســازمان امور مالیاتی برای اصــلاح این بند به مجلس 
شورای اسلامی ارسال شد. مجلس نیز یا باید در جداول 
بودجه این موضوع را اصلاح می کرد و یا باید به صورت 

جداگانه اصلاحیه می داد.
وی در ادامه اظهار کرد: با صحبتی که از ســوی رئیس 
مجلس شورای اسلامی انجام شد بنا شد تا این موضوع 
در قالب اصلاحیه ای جداگانه مطرح شــود. براساس این 
اصلاحیه معافیت هایی که در ســایر قوانین دارد به قوت 
خود باقی خواهد ماند و بنا نیســت هیچ معافیت مالیاتی 
اعمال شــود. صرفا بند »س« تبصره ۶ که به شــدت 
اثر منفی بر عملکــرد بنگاه ها و زیرمجموعه های آنها و 
شهرداری ها داشــت اصلاح می گردد. شهردار تهران و 
سایر شهرداری ها رسما اعلام کرده بودند که اگر این بند 
اجرایی شود به شدت درآمد شهرداری ها تحت تاثیر قرار 
می گیرد. این مصوبه به نوعی به تولید و اشــتغال کشور 
کمــک خواهد کرد و اصلاح بند »س« تبصره ۶ لایحه 
بودجه منجر به افزایش سرمایه  گذاری و مشارکت مردم 

در اقتصاد کشور خواهد شد.
 

دیوان محاســبات کشور به ترک فعل بانک های عامل و 
ســازمان امور مالیاتی در حوزه پرداخت تسهیلات بخش 

مسکن ورود خواهد کرد.
به گزارش ایســنا به نقــل از اداره کل روابط عمومی و 
امور بین الملل دیوان محاسبات کشور، بررسی های این 
نهاد نظارتی در خصوص عملکرد بانکها در راستای جزء 
)۱۰( بنــد )الف( تبصره )۱۸( قانون بودجه ســال ۱۴۰۰ 
کل کشور و ماده ۴ قانون جهش تولید مسکن، حاکی از 
پرداخت تســهیلات بخش مسکن از ابتدای سال ۱۴۰۰ 
تــا پایان فروردین مــاه ۱۴۰۳، تنها به میزان ۱۴ درصد 

سهمیه تعیین شده، بوده است.
همچنین ســازمان امور مالیاتی مکلف بــه اخذ مالیات 
معــادل ۲۰ درصد تعهــد انجام نشــده از بانک عامل 
مســتنکف و واریز به خزانه است، ۱۰۰ درصد این وجوه 
تخصیص یافته و باید به حســاب صندوق ملی مسکن 

واریز شود.

یک عضو کمیسیون صنایع پاسخ داد:

چرا آئین  نامه واردات خودروهای 
کارکرده ابلاغ نمی شود؟

ورود دیوان محاسبات به ترک فعل 
بانک های عامل و سازمان مالیاتی در 

حوزه تسهیلات مسکن

موافقت مجلس با کلیات طرح اصلاح 
برخی از احکام مالیاتی

شــورای انقلاب »قانون مصونیت کنســولی و قضایی اتباع 
آمریکایی در ایران را در پانزدهمین ســالگرد تصویب قانون 
و در نود و یکمین روز اســتقرار نظام جدید سیاسی در ایران، 
لغو کرد و با این کار به حدود دو قرن نفوذ و ســیطره آمریکا 
بر زیرساخت ها و شریان های حیاتی کشورمان در حوزه های 
نفتی، سیاســی، اقتصادی، امنیتی و نظامی کشورمان پایان 

داد.
بــه گزارش ایســنا، امروز ۲۳ اردیبهشــت چهل و پنجمین 
سالروز لغو قانون مصونیت کنسولی و قضایی اتباع آمریکایی 

در سال ۱۳۵۸ است.
دولت های مختلف رژیم پهلوی باعث و بانی ماندگار شــدن 
آمریکایی هــا در ایران پس از جنگ جهانــی دوم و واگذار 
کردن امتیازات کنســولی، قضایی و امنیتی به آنان بودند و 

اولین شان »احمد قوام السلطنه« بود.
او در چهارمیــن مــاهِ اولین دوره نخســت وزیریش در دوره 
ســلطنت محمدرضا شــاه پهلوی اولین گــروه از نظامیان 
آمریکایی را تحت عنوان »میســیون نظامی« در آذر ۱۳۲۱ 

مشمول مصونیت های کنسولی و قضایی کرد.
بعد از او در دوره نخســت وزیری علی سهیلی در سال ۱۳۲۲ 
به بهانه اصلاح نظام اداری ارتش شاهنشــاهی، قراردادهای 
جدیدی برای اســتخدام مستشــاران آمریکایی امضاء شد. 
هــر دوی این قراردادهای در برگیرنــده امتیازهای قضایی، 
سیاســی، اقتصادی و دیپلماتیک خاصی برای آمریکایی ها، 

خانواده ها و وابستگان نظامی شان در ایران بود.
بر مدار قوام السلطنه

روابط سیاســی و دیپلماتیک ایران و آمریکا به همین شکل 
بود تا اینکه بیســت و یکمین دوره مجلس شــورای ملی و 
چهارمین دوره مجلس سنا با سخنرانی پهلویِ پسر در چهل 
و ششمین روز دستگیری و حصر امام خمینی در روز ۱۲ مهر 

۱۳۴۲ گشایش یافت.
یک روز بعد در روز ۱۳ مهر، کابینه اسدالله عَلمَ نخست وزیر 
وقت رژیم پهلوی لایحه مصونیت کنســولی و قضایی اتباع 
آمریکایی در ایران را که به لایحه کاپیتولاسیون معروف شد، 
تصویب کرد و به مجلس چهارم ســنا فرستاد و این مجلس 
نیز ۱۰ ماه بعد یا به عبارت روشــن تر چهار ماه بعد از آزادی 
امام خمینی از زندان و حصر خانگی ۱۰ ماهه در تهران، آن 

را در مرداد ۱۳۴۳ تصویب کرد.
به دلیل نارضایتی شــاه از عَلمَ به خاطر شکســتش از امام 
خمینی بر ســر جریــان به اجــرا در نیامــدن تصویب نامه 
انجمن های ایالتی و ولایتی در پاییز ۱۳۴۱ و دخالت مستقیم 

خودش در سیاســت و به اجرا گذاشــتن طرح انقلاب سفید 
در دی ۱۳۴۱ که ابتدا شــش اصل داشــت و تا ۱۹ اصل بر 
آن افزود، عَلمَ را در تاریخ ۱۷ اســفند ۱۳۴۲ کنار گذاشــت 
و به جای او حســنعلی منصور پســر علی منصور را که دو 
دوره نخست وزیرش بود، به مجلس شورای ملی معرفی کرد 
و با رای اکثریت مجلس بیســت و یکم، حســنعلی منصور 

نخست وزیر ایران شد.
تصویب کاپیتولاسیون

حســین خطیبی نایــب رییس وقت بیســت و یکمین دوره 
مجلس شورای ملی که در روز تصویب لایحه کاپیتولاسیون 
در ایــن مجلس به جــای عبدالله ریاضــی رییس مجلس، 
مدیریت جلســه را بر عهده داشــت در خاطره ای به تشریح 
چگونگــی تصویب لایحــه کاپیتولاســیون در این مجلس 

پرداخت.
او گفــت: »در تاریخ ۲۱ مهــر ۱۳۴۳ یکباره دیدم منصور با 
کلیــه وزیران کابینه وارد مجلس شــدند، تعجب کردم زیرا 
لوایح موجود اهمیتی نداشت که همه کابینه در جلسه حاضر 
شــوند. پس از لحظاتی بی مقدمه دکتر ناصر یگانه که وزیر 
مشــاور در امور پارلمانی بود برخاســت و با قید سه فوریت 

تقاضا کرد، این لایحه در دستور قرار گیرد.
غافلگیر شدم. بر طبق آیین نامه مجلس، اگر هیأت دولت با 
قید فوریت، تقاضای تغییر دســتور جلسه مجلس را می کرد، 
می بایســت در مــورد آن رأی گیری می شــد و اگر تصویب 
می شد دستور جلسه تغییر می کرد و تقاضای دولت مقدم بود.
رأی گرفتم، اکثریت موافقت کردنــد، چون اکثر نمایندگان 
مجلــس عضو حزب ایران نوین بودند و به این ترتیب لایحه 

)کاپیتولاسیون( مطرح شد.«
مجلس لایحه مذکور را در دو نوبت چهار ســاعته بررســی 
کرد و با اینکه مخالفان زیادی داشت اما سرانجام در آخرین 
ساعات شــب همان روز در حالی که ۱۳۶ نماینده در جلسه 
حضور داشــتند لایحه مذکور را با ۷۴ رای موافق و ۶۱ رای 

مخالفت تصویب کرد.
با اطلاع امام خمینی از جزئیات قانون کاپیتولاسیون، ایشان 
در روز چهارم آبان ۱۳۴۳ این اقدام را به شدت محکوم کرد.

صدور بیانیه
امام امــت در بیانیه ای که همان روز صــادر کردند، متذکر 
شــدند: »دنیا بداند که هر گرفتاری کــه ملت ایران و ملل 
مســلمین دارند از اجانب است، از آمریکا ست. ملل اسلام از 

اجانب عموما و از آمریکا خصوصا متنفر است.«
تحقیق دقیق امام

دربــاره چگونگــی اطــلاع امــام خمینی از متــن لایحه 
کاپیتولاسیون، مهدی عراقی در خاطره ای تعریف کرد: »آقا 
قبــل از تصویب لایحه در مجلس شــورای ملی از متن آن 

آگاه شدند.
اواخر شهریور یا تقریبا اواخر مهر ماه بود که یکی از رفقایی 
که ما در مجلس داشــتیم به ما اطلاع داد که یک لایحه ای 
دولت می خواهد بیاورد در مجلس، و مصونیت بدهد به ۱۷۰۰ 
مستشار آمریکایی که بعدا به همین نام لایحه کاپیتولاسیون 

مشهور شد.
این مسئله آمد با آقا مطرح شد، آقا این جوری قبول نکردند 
گفتند تا مدرک نباشــد ما نمی توانیم روی آن حرفی بزنیم 

شما اگر می توانید مدرکش را تهیه کنید.«
آیت الله اکبر هاشمی رفسنجانی نیز درباره چگونگی دسترسی 
امام به اســناد قانون مذکــور، در مجموعه کتاب خاطراتش 
نوشــت: »با خبر شــدیم که در مجلس رژیم، لایحه ای در 
مســیر تصویب اســت که در آن به مستشــاران آمریکایی 

امتیازاتی داده می شد.
در پیگیری این خبر، زمینه جدید فراهم شد برای مبارزه امام. 
ایشــان چند نفری را مأمور تحقیق در مورد جزئیات این خبر 
کردند که یکی از آنها من بودم. رفتم پیش آقایان فلســفی، 
تولیت و ســید جعفر بهبهانی و پیام امام را رســاندم و گفتم 
ما اخبار پشــت پرده این جریان را هر چه بیشــتر و دقیق تر 
می خواهیــم. آقای بهبهانــی از طریق یکــی از نمایندگان 
مجلس سنا متن لایحه و اسناد مربوطه را دریافت کرد و به 
من داد. من دو روز در تهران ماندم و متن مذاکرات مجلس 
و جزوه کنوانسیون وین را تهیه کردم. اخباری را هم مرحوم 
تولیت در اختیار من گذاشت که مجموعا با اطلاعات کاملی 

بردم خدمت امام.«
امام با مطالعه دقیق اســناد و مدارک دریافتی متوجه خیانت 
رژیم پهلوی علیه مردم کشــورمان شــد، ایشان قبل از هر 
واکنشــی، علما و روحانیون تهران و ســایر شهرهای کشور 
را از طریــق نامه و تلگراف مطلع کردند و خود نیز با مراجع 
عظام تقلید در حوزه علمیه قم به گفت وگو نشستند و آنان را 
از این تصمیم ذلت بار رژیم آگاه کردند و شعاع اعتراض ها و 

مخالفت ها را به سراسر کشور گسترش دادند.

پایان آمریکا در ایران

بــا حضور معاون اول رئیــس جمهور مرکز 
هوشمند رصد اطلاعات و دادکاوی و پروژه 
های عمرانی هلال احمر افتتاح شــد و ۶۲ 
پروژه داخلی و خارجی و ۳۳۵ خانه هلال به 

بهره برداری رسید.
به گزارش ایســنا، محمد مخبر همزمان با 
هفتــه هلال احمر، پــس از ادای احترام به 
یادمان امدادگران شهید دوران دفاع مقدس 
و نجات گران فداکار خدمت، در آیین افتتاح 
این مرکــز، در ســخنانی از جمعیت هلال 
احمر بعنوان نهــادی چابک، به روز، زنده و 
بــا تأثیر بالا در حــوادث مختلف یاد کرد و 
اظهار داشت: جمعیت هلال احمر در حوادث 
مختلف کشــور پررنگ ترین جریان خدمت 
را ارائــه کرده و دلیل برتــری هلال احمر 
در این حوزه این اســت که از قدرت بسیج 
کردن مردم برای حل مشــکلات برخوردار 
بوده و تکیه اصلی این نهاد همواره بر مردم 

بوده است.
معــاون اول رئیس جمهور بــا قدردانی از 
زحمــات مدیــران، کارکنــان و داوطلبان 
جمعیــت هلال احمــر به خاطــر خدمات 
صادقانه در حوادث کشــور و نقش آفرینی 
مثبت در عرصه بین الملل و امداد رســانی 
در حوادث کشــورهای مختلف نظیر ترکیه، 
ســوریه و افغانســتان گفت: جمعیت هلال 
احمــر همواره در دنیا می درخشــد و عالی 
ترین نشان صلیب سرخ را دریافت کرده که 

این امر افتخاری برای کشور است.
مخبــر ادامه داد: همان گونه که ســلاح و 
تجهیــزات نظامی در دســتان یک رزمنده 
مجاهد بســیار اثرگذار تــر و کاربردی تر از 
تجهیزات نظامی پیشــرفته دشمنان اسلام 
اســت، یکی از دلایل توفیق جمعیت هلال 
احمر نیــز برخورداری از نیروهای انقلابی و 
متدین اســت که با اتکا به ایــن نیروها در 
اقصی نقاط کشــور و دنیا شاهکار خلق می 

کند.

معاون اول رئیس جمهور با اشاره به افتتاح 
و بهره برداری از ۶۲ طرح مختلف جمعیت 
هلال احمر که امروز انجام شد،  خاطر نشان 
کرد: خوشبختانه ۲۰ طرح در بخش آموزش 
و پژوهــش بود که یک نقطه مثبت و رو به 
جلو برای جمعیت هلال احمر محسوب می 
شود چرا که به تناسب پیشرفت و موضوعات 
نوین نظیــر هوش مصنوعــی، نیازمند آن 
هســتیم که بتوانیم با ســرمایه گذاری در 
بخش آموزش و پژوهــش، خدمات خود را 
به روز و متناسب با شرایط جدید ارائه دهیم.
وی راه اندازی مرکز هوشمند رصد اطلاعات 
و داده کاوی در جمعیــت هــلال احمر را 
کاری مهم و ارزشمند توصیف کرد و گفت: 
برخــورداری از اطلاعات دقیق و صحیح در 
خصــوص ابعاد حوادث و رخدادها از اهمیت 
ویژه ای در امر امداد رسانی برخوردار است 
و مــی تواند به دولت و جمعیت هلال احمر 
در اولویت بنــدی کارها و تعریف مأموریت 

ها کمک کند.
مخبر افــزود: یکی از نقــاط قوت جمعیت 
هلال احمر این است که در بخش ها و ابعاد 
مختلف از امداد رســانی تا پشتیبانی حوادث 
و داروسازی فعالیت دارد و در جریان شیوع 
کرونا نیز شــاهد بودیم که بیشترین دارو و 
واکسن مورد نیاز از طریق هلال احمر وارد 
شد و در دوران دفاع مقدس نیز این جمعیت 
بیشــترین تجهیزات و داروهای مورد نیاز را 

تأمین کرد.
معــاون اول رئیــس جمهور با اشــاره به 

دستاوردها و پیشــرفت های کشورمان در 
حوزه ســلامت و بهداشــت و درمان خاطر 
نشــان کرد: اخیراً در بازدید از نمایشگاهی 
شــاهد آن بودم که بســیاری از تجهیزات 
پیشرفته پزشــکی در داخل کشور تولید می 
شــود و امروز به صادر کننده دستگاه دیالیز 
و برخی تجهیزات مرتبــط با بیماری های 
قلبی تبدیل شــده ایم و این در حالی است 
که زمانی برای تأمین دستگاه دیالیز نیازمند 

واردات بودیم.
وی در ادامه با اشاره به مأموریت ها و خدمات 
جمعیت هلال احمر در سایر کشورها گفت: 
خدمات هلال احمر در کشــورهای دیگر به 
گونه ای اســت که برخی نخست وزیران و 
معاونین رئیس جمهور کشــورها در ملاقات 
هایی که با آنها داشته ام درخواست می کنند 
که مراکز هلال احمر و خدمات این نهاد در 

کشور آنها مستقر شود.
مخبر بــا تأکید بــر اینکه دولــت خود را 
موظف می دانــد کمک هــای لازم را به 
جمعیــت هلال احمــر ارائه دهــد، گفت: 
دولت تــلاش دارد نیازهای جمعیت هلال 
احمر را تأمیــن کند چرا کــه هلال احمر 
در حوادث و شــرایطی به کمک مردم می 
 آید کــه تقریباً جایگزینی بــرای آن وجود 

ندارد.
معاون اول رئیس جمهور شبکه سازی را از 
ویژگی های برجســته جمعیت هلال احمر 
برشمرد و گفت: این شبکه سازی می تواند 
علاوه بر انجام مأموریت های هلال احمر، 
در سایر بخش ها نیز مورد استفاده قرار گیرد 
و با توجه به اینکه ســال جاری سال جهش 
تولید با مشــارکت مردم نامگذاری شــده، 
شبکه تحت پوشش هلال احمر می تواند در 
این بخش نیز فعال شــود و به جهش تولید 

در کشور کمک کند.
وی با اشاره به روند رو به کاهش تورم، پایه 
پولی،  افزایش سرمایه گذاری و اجرای طرح 

های بزرگ در بخش نفت، نیرو و راهسازی 
تصریح کرد: برای جلوگیری از خام فروشی 
و تکمیل زنجیره های پایین دستی نیاز است 
که مردم پای کار باشــند و هلال احمر نیز 
می تواند با شبکه سازی مردم در این زمینه 

فعال شود.
مخبر در بخش دیگری از ســخنان خود به 
حــوادث غزه و فجایعی کــه در این منطقه 
توسط رژیم صهیونیستی رخ می دهد اشاره 
و خاطر نشــان کرد: فجایع رژیم اشــغالگر 
قدس از تمامی خط قرمزهای انسانی، دینی 
و بیــن المللی عبور کرده و کشــتار زنان و 
کودکان غزه به این دلیل اســت که ابهت و 
هیمنه تاریخی آنها پس از طوفان الاقصی و 

وعده صادق شکسته شده است.
معــاون اول رئیــس جمهور افــزود: امروز 
آمریکایی ها و رژیم صهیونیســتی به رغم 
امکانات و تجهیزاتی که بســیج کرده اند به 
هیچ یک از اهــداف خود نظیر از بین بردن 
حماس، تصرف غزه و نفوذ در ســایر بخش 
های محور مقاومت نرسیده اند و نمی توانند 
از باتلاقی که خودشان در غزه درست کرده 

اند خارج شوند.
گفتنی است در این مراسم با دستور معاون 
اول رئیس جمهور از طریق ویدئو کنفرانس 
در مجموع ۶۲ طــرح از پروژه های هلال 
احمر شــامل ۲۵ طرح امــدادی، ۲۰ طرح 
آموزشی و پژوهشــی، ۱۰ طرح توانبخشی، 
۳ طرح عمرانــی، ۴ طرح در مراکز خارج از 
کشور و همچنین ۳۳۵ خانه هلال به ارزش 

۹ هزار میلیارد ریال به بهره برداری رسید.
دکتــر کولیوند رئیــس جمعیت هلال احمر 
نیــز در این مراســم از معــاون اول رئیس 
جمهور بعنــوان یکی از اصلی ترین حامیان 
این جمعیت یاد کرد و گزارشــی از خدمات، 
اقدامــات و بکارگیری ظرفیــت خیرین در 
توسعه مأموریت ها و خدمات امدادی هلال 

احمر ارائه کرد.

مخبر: صهیونیست ها نمی توانند از باتلاقی که در غزه درست کرده اند خارج شوند

ســخنگوی دولت از انعقاد قرارداد یک میلیارد 
دلاری وزارت نفت با فناوران خبر داد و گفت: 
سال گذشــته برای ۱۲ دســتگاه که قابلیت 
خرید و سفارش دهی داشــتند، آیین نامه هایی 
 را بــرای لزوم خرید از تولیــدات داخل صادر

کردیم.
به گزارش ایســنا، علی بهــادری جهرمی در 
اینوتکس ۲۰۲۴ در پارک  حاشیه نمایشــگاه 
فناوری پردیــس در جمع خبرنگاران برگزاری 
نمایشــگاه اینوتکس را فرصتی برای آشنایی 
مجموعــه دانش بنیان با یکدیگر و حاکمیت با 
دستاوردهای فناورانه عنوان کرد و یادآور شد: 
هر ســال که از این نمایشگاه بازدید می کنم، 

این رویداد پربارتر برگزار شده است.
وی حرکت نوآوری در کشــور را با ســرعت 
توصیــف کرد و گفــت: بهترین مــورد برای 
فعالان این زیســت بوم، ایجاد فرصت برای 
جوانان بوده و این که اثر و نتیجه آنها در جامعه 
دیده شــود. این امری است که موجب شده تا 
فناوران درخواســت داشته باشند تا دستاوردها 
و اثرات آنهــا در جامعه مورد بهره برداری قرار 

گیرد.
جهرمی با بیان اینکه با مشاهده این فعالیت ها 
مسؤولیت مضاعفی را احساس می کنیم، ادامه 
داد: من در این نمایشــگاه نوجوانان ۱۵ ساله 
را دیدم که این امر نشــان می دهد نوجوانان و 

جوانان در حوزه فناوری صاحب ایده هستند و 
تا زمانی که امثال شــرکت ها و مجموعه های 
فعــال در حوزه های فناوری با این ســرعت و 
اعتماد بــه نفس حرکت می کننــد، اطمینان 
داریــم که آینــده و کشــور و زندگی جمعی 
زیباســت و سرعت رشد ما بیشــتر از گذشته 

خواهد بود. 
ســخنگوی دولت بــا تاکید بــر اینکه دولت 
از عمــق جان ایمــان دارد که آینــده زیبای 
کشــورمان در گــرو اهمیت قائل شــدن و 
حمایت مؤثر کردن از خانواده فناوری اســت،  
خاطرنشان کرد: سال قبل به بهانه نامگذاری 
ســال، ۱۲ آیین نامه را برای ۱۲ دستگاهی که 

بیشترین قابلیت سفارش دهی و خرید داشتند، 
همچون وزارت بهداشــت، ورزش، نفت، نیرو، 
راه و مسکن و شهرســازی و صنعت و معدن 
و ورزش، صادر کردیم که سفارش های خرید 

خود را اعلام کنند.
وی هدف از این اقدام را خرید دســتگاه ها از 
شــرکت های دانش بنیان و فنــاور ذکر کرد 
و ادامــه داد: گزارش هایی کــه در این زمینه 
دریافت کردیم،قابل قبول اســت؛ به این معنا 
که به ســمت توجه بیشتر حرکت می کنیم نه 
بهره برداری از تمام ظرفیت های دانش بنیان ها.

جهرمــی با تاکید بر اینکــه حوزه های نیرو و 
نفت نیاز به خدمات فناورانه بیشــتری دارند، 
یادآور شــد: در حوزه نفــت نزدیک  به ۷۰۰ 
شــرکت با وزارت نفت قرارداد جاری دارند که 
 حجم این قراردادها حــدود یک میلیارد دلار 

می شود.

سخنگوی دولت در حاشیه نمایشگاه اینوتکس اعلام کرد:

قرارداد یک میلیارد دلاری نفتی ها با شرکت ها 
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چین اولین ماهواره اسکای نت)SkyNet( را برای رقابت 
 )Starlink(استارلینک اینترنتی  ناوگان ماهواره های  با 
شــرکت اســپیس ایکس متعلق به ایلان ماسک به مدار 

زمین فرستاد. 
به گزارش ایســنا، شــرکت علوم و فنــاوری هوافضای 
چیــن)CASC( اولین حرکت خود را بــرای رقابت با 
شــبکه ماهواره های اســتارلینک ایلان ماســک و ارائه 
خدمات اینترنتی مبتنی بر ماهواره در سطح جهانی انجام 

داده است.
ساوث چاینا مورنینگ پست گزارش داد که اولین ماهواره 
 ۱-Zhihui Tianwang« این شرکت موســوم به
۰۱« یا »Smart SkyNet-۱ ۰۱« با موشک لانگ 

مارچ ۳بی)۳B Long March( به فضا پرتاب شد.
ماهواره هــای SkyNet در مــدار متوســط زمین قرار 
خواهنــد گرفت و با ماهواره های موجــود در مدار پایین 

زمین متعلق به چین همکاری می کنند.
شــرکت فضایی اســپیس ایکس)SpaceX( متعلق به 
ایلان ماســک در ارائه خدمــات اینترنتی از فضا، عمدتاً 
به دلیل فقدان رقیب، موفقیت چشــمگیری داشته است 
و پروژه کویپر)Kuiper( تحت حمایت شرکت آمازون 
تاکنــون تنها دو نمونه اولیه از این نوع ماهواره را به فضا 

پرتاب کرده است.
 )OneWeb(یک شرکت ارائه دهنده دیگر به نام وان وب
نیز ابتدا بر تکمیل صورت فلکی خود تمرکز کرده اســت 
و انتظار می رود در ژوئن ســال جــاری ارائه خدمات به 

مشتریان را آغاز کند.
اکنون با اینکه شــرکت علوم و فناوری هوافضای چین 
کمی دیر وارد این رقابت شــده اســت اما قصد دارد به 

سرعت خود را به رقبا برساند.
انتظار می رود که این شــرکت دولتی به ســرعت رشد 
زیرســاخت های خود را سرعت بخشــد و در اوایل سال 

۲۰۲۵ به سرعت ۵۰۰ گیگابیت بر ثانیه برسد.
اولین پرتاب

شــرکت علوم و فناوری هوافضــای چین پس از پرتاب 
اولیــن ماهواره خود فــاش کرد که برخــلاف رویکرد 
اســتارلینک که ماهواره های خود را در مدار پایین زمین 
مســتقر می کند، ماهواره های خود را به مداری در ارتفاع 

۲۰ هزار کیلومتری زمین می فرستد.
این عمل، اسکای نت را در مدار متوسط زمین قرار می دهد 
که یک طبقه بندی اســت که برای ماهواره هایی که بین 
۲ هزار کیلومتــری تا ۳۶ هزار کیلومتری قرار می گیرند، 
استفاده می شود. این منطقه همچنین منطقه ای است که 
ماهواره های مورد استفاده برای سیستم های موقعیت یاب 

جهانی)GPS( در آن کار می کنند.
رســانه های چین می گویند این ماهواره دارای یک پیوند 
مایکروویو پرســرعت، یک پیوند لیــزری دو طرفه بین 
ماهواره ای و یک پلتفرم پردازش دیجیتال و ارسال است.

شــرکت علوم و فنــاوری هوافضای چیــن قصد دارد 
فناوری های اصلی ماهواره مانند ارتباطات لیزری مبتنی 
بر فضا و دسترسی به اینترنت را برای کاربران مستقر در 
قطب جنوب و کشــتی های اقیانوس هند غربی آزمایش 

کند.
برنامه های آینده

برنامه های فوری شرکت علوم و فناوری هوافضای چین 
شــامل افزایش اندازه صورت فلکی SkyNet ابتدا به 
۸ ماهواره و در نهایت به ۳۲ ماهواره اســت. با توجه به 
اینکه صورت فلکی وان وب در حال حاضر بیش از ۶۰۰ 
ماهواره دارد، این عدد ناچیز به نظر می رسد، در حالی که 
استارلینک به دنبال رسیدن به مرز ۶۰۰۰ ماهواره است.

با این حال بر خلاف دیگر شرکت ها که جداگانه در فضا 
فعالیت می کنند، شرکت علوم و فناوری هوافضای چین 
بــا دیگر ماهواره های چینی کــه در حال حاضر در مدار 

هستند، همکاری می کند تا پوشش جهانی را ارائه دهد.
با ماهواره های گووانگ)GuoWang( و  اســکای نت 
جی۶۰ اســتارلینک)Starlink G۶۰( کار خواهد کرد 
که هم در مــدار پایین و هم در مــدار زمین ثابت عمل 
می کنند و در حال حاضر انــدازه صورت فلکی هر کدام 

۱۲ هزار ماهواره است.
رویکرد این شرکت چینی کاملًا متفاوت از اسپیس ایکس 
است و بنابراین مطمئن است که اندازه عملیاتی و پوشش 
خود را به ســرعت بهبود می بخشــد. پوشش وعده داده 
شده اســکای نت یکپارچه تر از اســتارلینک است و این 
شــرکت امیدوار است از طریق یک شــبکه یکپارچه به 

کاربران در سراسر سناریوها و دامنه ها دسترسی دهد.
برنامــه اســکای نت تنها به شــرکت علــوم و فناوری 
هوافضای چین محدود نمی شــود، بلکه ســازمان هایی 
ماننــد گروه همکاری فناوری الکترونیک چین و آکادمی 

علوم چین نیز در آن مشارکت دارند.
این مفهوم از دانشــگاه چینهوا)Tsinghua( سرچشمه 
گرفت و این همکاری مورد حمایت شهرداری شانگهای 
قرار گرفت. با توجه به اینکه سهامداران متعددی در این 
پروژه حضور دارند، عزم شرکت علوم و فناوری هوافضای 

چین برای شکست دادن استارلینک بسیار قوی است.
به نظر می رســد هدف این پروژه برای ارائه یک »شبکه 
پهن باند شخصی شده بدون نقاط کور« در سطح جهانی 
بســیار واقعی تر از آن چیزی اســت که اســتارلینک به 

تنهایی می تواند انجام دهد.

 

محققان یکی از شــرکت های دانش بنیان کاتالیســت 
جدیدی برای تبدیل دی اکســید کربن به متانول تولید 
کردند که به عنوان کاتالیست سبز موجب کاهش انتشار 

گازهای گلخانه ای می شود. 
به گزارش ایسنا، بهزاد نعمت اللهی، سرپرست کاتالیست 
متانــول و متاناســیون واحــد تحقیقات این شــرکت 
دانش بنیان در جمع خبرنگاران در این باره ،گفت: مقادیر 
زیادی از گاز دی اکسید کربن در مجتمع های پتروشیمی 
و پالایشــگاهی تولید می شــوند که از آنها به عنوان گاز 
گلخانه ای در جهان یاد می شــود؛ چرا که این گاز باعث 

گرمایش کره زمین شده است.
وی اظهار کــرد: از این رو ما از طریــق حذف این گاز 
و تبدیــل آن به محصولات با ارزشــی از قبیل متانول، 
هم مقدار انتشار این گاز گلخانه ای را در اتمسفر کاهش 
می دهیم و هم محصولی با ارزش افزوده بالاتر به دست 
می آوریم. از این رو کار پژوهش بر روی کاتالیست سنتز 

متانول را در دستور کار قرار دادیم.
نعمت اللهــی با بیان اینکه با انعقاد تفاهم نامه مشــترکی 
بین این شرکت دانش بنیان و پتروشیمی فن آوران طرح 
پایلوت نیمه صنعتی تبدیل دی اکســید کربن به متانول 
اجرایی شــد، خاطر نشان کرد: محصول  کاتالیست سنتز 
متانول، »متانول سبز« است؛ ضمن آنکه این کاتالیست 

تنها با دی اکسید کربن کار می کند. 
سرپرســت بخش کاتالیســت متانول و متاناسیون واحد 
تحقیقات این شــرکت دانش بنیــان، در این باره توضیح 
داد: گاز دی اکســید کربن گاز کشنده ای است که باعث 
غیرفعال شــدن کاتالیســت می شــود و ما در این طرح 
تحقیقاتی از روش ها، تکنیک ها و ترکیباتی در کاتالیست 
اســتفاده کردیم تا پایداری و طول عمر آن افزایش یابد. 
در نهایت کاتالیستی تولید کردیم که مقدار قابل توجهی 

متانول از دی اکسید کرین تولید می کند.

وی بــا تاکیــد بــر اینکه این دســتاورد هــم از لحاظ 
محیــط زیســتی حائــز اهمیت اســت، ادامــه داد: در 
حال حاضر کاتالیســت ســنتز متانــول وارد فرآیندهای 
 پتروشیمی شــیراز و پتروشیمی بوشــهر و سبلان شده 

است.
 با حمایت شــبکه آزمایشــگاهی فناوری های راهبردی 
معاونت علمی و در راســتای افزایش آگاهی و تخصص 
نیروی انســانی، کارگاه هوش مصنوعی با هدف آشنایی 
با کاربردها، ابزارها و دامنه هــای تاثیر هوش مصنوعی 

برگزار می شود. 
بــه نقل از معاونت علمی ریاســت جمهوری، با توجه به 
توســعه روزافزون و توســعه ابزارهــای پرکاربرد هوش 
مصنوعــی، ارتقای آگاهــی نیروی انســانی و افزایش 
دانــش و آموخته هــای دانشــگاهیان، پژوهشــگران و 
فناوران، ضروری است. معاونت علمی، فناوری و اقتصاد 
دانش بنیان ریاست جمهوری با توجه به اهمیت این حوزه، 
حمایت از توسعه هوش مصنوعی، توسعه زیرساخت های 
ایــن حوزه، تربیت نیروی انســانی متخصص و ترویج و 
فرهنگ ســازی این فناوری را در دســتور کار قرار داده 

است.
با هدف آشنایی با کاربردها، ابزارها و زمینه های اثربخش 
هــوش مصنوعــی و حمایت معاونت علمــی و فناوری 
ریاســت جمهوری از هوش مصنوعی و با هدف ارتقای 
توانمندی کارشناســان  افزایش  آگاهی دانشــجویان و 
آزمایشــگاهی کارگاه هوش مصنوعی توسط پژوهشگاه 
فناوری های نوین علوم پزشــکی، اردیبهشت ماه جاری 

برگزار می شود.
هوش مصنوعی به عنوان یکی از پررونق ترین زمینه های 
فناوری در دنیای امروز، تاثیر بســزایی در تمامی حوزه ها 
به ویژه حوزه پژوهش دارد. این فناوری پویا و نوآورانه به 
کارشناسان امکان می دهد تا روش هایی نوین برای انجام 

تحقیقات را به کار بگیرند.
با توجه به این که اصولًا مجلات دارای ابزارهایی هستند 
که قادر به تشخیص ایجاد محتوا توسط هوش مصنوعی 
هســتند، رعایت اصول جهت نوشــتن مقالــه با هوش 
مصنوعی، اهمیت پیدا می کند. استفاده از هوش مصنوعی 
ملاحظات مختلفی دارد، بر همین اســاس، پژوهشــگاه 
فناوری های نوین علوم پزشکی جهاد دانشگاهی ابن سینا 
 کارگاه هوش مصنوعی را اردیبهشت ماه سال جاری برگزار 

می کند.
از مهم ترین ســرفصل های این کارگاه که به سه بخش 
هوش مصنوعی و حوزه های اثرپذیر، هوش مصنوعی در 
پژوهش و معرفی و استفاده از ابزارهای هوش مصنوعی 
در پژوهش با تمرکز بر Chat GPT تقســیم می شود، 
می تــوان به معرفی هوش مصنوعی، تاریخچه توســعه 
هوش مصنوعی، حوزه هــای کاربردی هوش مصنوعی، 
آشــنایی با داده های پژوهشی، معرفی حوزه های اثرگذار 
هوش مصنوعــی در پژوهش، معرفی ابزارهای کاربردی 
هوش مصنوعی در پژوهش، آشــنایی با ابزارهای مبتنی 
بر هــوش مصنوعــی، معرفی مدل هــای زبانی بزرگ، 
 Chat نحوه نصب و کار کردن با ،Chat Gpt معرفی
 Chat ها و استفاده ازprompt آشنایی با انواع ،Gpt
Gpt در پژوهش اشــاره کرد. به نقل از معاونت علمی 
ریاســت جمهوری، علاقمندان برای شرکت در این دوره 
و یا کسب اطلاعات بیشــتر درباره کارگاه های آموزشی 
می توانند با شــماره های ۰۲۱۲۲۴۳۲۰۲۰ داخلی ۴۵۹ و 

۲۲۴۳۱۹۴۵ تماس بگیرند. 

  کهکشان تازه های علم

تولید کاتالیستی با قابلیت کاهش 
گازهای گلخانه ای در کشور

چین اولین ماهواره رقیب 
»استارلینک« ایلان ماسک را به فضا 

پرتاب کرد

ارتش بریتانیا به زودی برترین ربات های خنثی کننده بمب 
در جهــان را دریافت می کند. ربات T۴ اولین ربات با اندازه 
متوسط با بازخورد لمسی است که به اپراتورها اجازه می دهد 
آنچــه را که بازوی رباتیک لمس می کند، احســاس کنند و 

دقت و کنترل بالایی را ارائه می دهد. 
به گزارش ایســنا، ارتــش بریتانیا قرار اســت از ربات های 
خنثی کننده بمب پیشــرفته ای اســتفاده کند که به خنثی 
کردن تهدیدها از جمله مواد منفجره و مواد خطرناک کمک 

می کند.
به نقل از آی ای، این دســته شــامل ۵۰ ربات خنثی کننده 
مهمات منفجره)EOD( با فناوری پیشرفته و اندازه متوسط 
موسوم به ربات T۴ ســاخته شرکت L۳Harris  خواهد 
بود که به نیروهای ارتش کمک می کند هر ســاله هزاران 

ماموریت را در سراسر کشور انجام دهند.
یک قرارداد ۲۱ میلیون پوندی منجر خواهد شــد که اولین 
ربات های T۴ قبل از پایان ســال جــاری به ارتش بریتانیا 

ارائه شود.
اد زویــس مدیــر سیســتم های فضایی و هوابرد شــرکت 
L۳Harris در بیانیه ای گفت: ربات های T۴ توانمندترین 
ربات های جهان برای عملیات در محیط های شلوغ و دشوار 

مانند مترو، فرودگاه و حتی بیمارستان ها هستند.
این قرارداد شــامل ارائه ربات ها، پشتیبانی داخلی، آموزش، 
تعمیر و نگهداری اســت. این ابتکار عمــلًا ناوگان قدیمی 
ربات های خنثی کننده بزرگ را شــامل ربات های T۷ این 
شرکت که از سال ۲۰۱۹ عملیاتی شده اند، جایگزین می کند.

افزایش کارایی ماموریت ها
ربات T۴ با سیســتم ناوبری شــبیه بــه تانک ها و بازوی 
رباتیک متحرک می تواند در مســیرهای دشــوار و پرفراز و 
نشــیب و تنگ مانور دهد. همچنین می تواند از پله ها بالا و 
پایین برود و حتی می تواند در راهروهای باریک اتوبوس ها، 

قطارها و هواپیماها حرکت کند.
ربــات T۴ اولین ربات با اندازه متوســط مجهز به فناوری 
بازخورد لمســی است که یک فناوری پیشــرفته است که 
اپراتورها را قادر می ســازد دقیقاً آنچه را که بازوی رباتیک 

با آن روبرو می شود، درک و حس کنند.
به گفته شرکت سازنده، رابط کاربری متمایز بازوی رباتیک 
T۴، حرکت دست کاربر را تقلید می کند، نیازهای آموزشی 

را کاهش می دهد و کارایی ماموریت را افزایش می دهد.
کنترل لمسی بصری T۴ اجرای سریع و بی دردسر کارهای 
چالش برانگیز مانند باز کردن کیسه ها و باز کردن جعبه ها را 
تسهیل می کند و با دور نگه داشتن انسان ها از مناطق خطر، 

ایمنی آنها را تضمین می کند.
ربات T۴ دارای مشخصات قابل توجهی از جمله مدت زمان 
کار بیش از ۷ ســاعت با ۶ باتری، سیستم تحرک با توانایی 

بالا رفتن از پله ها و عبور از شیب های تند است.
ایــن ربات همچنین به دوربین های متعــدد برای دید بهتر 
مجهز شده اســت. به عنوان مثال برُد خط دید آن بیش از 

۱۰۰۰ متر است.
این دستگاه در محدوده دمایی منفی ۲۰ درجه سانتیگراد تا 
۶۰ درجه سانتیگراد کار می کند و برای استفاده در محدوده 

پوشــش مســدود کننده های فعــال دارای محافظ تداخل 
 IP۶۶ الکترومغناطیسی است. این ربات همچنین با فناوری

در برابر پاشش آب و نفوذ گرد و غبار مقاوم است.
چابک، جمع و جور، کارآمد

ربات های T۴ که کمی بیــش از ۱۰۰ کیلوگرم وزن دارند، 
بسیار سبک تر و چابک تر از برادر بزرگترشان یعنی ربات های 
T۷  با ۳۰۰ کیلوگرم وزن هســتند و به دلیل اندازه متوسط 
خود کــه به آنها اجازه می دهد در یــک وانت معمولی قرار 
بگیرند، به عنوان سیســتم واکنش ســریع در سناریوهای 

اضطراری مورد استفاده قرار خواهند گرفت.
این ربات با ارائه فناوری »بازخورد لمســی پیشرفته« خطر 
جانی برای اپراتورها را کاهش می دهد و آنها را قادر می سازد 
تــا فاصله ایمن خود را از بمب هــا در فرآیند چالش برانگیز 

خنثی سازی حفظ کنند.
زویــس می گویــد: ربات های T۴ بســیاری از قابلیت های 
ربات هــای T۷ را در فضایــی کمتــر ارائــه می کننــد 
و بــه اپراتورهــا اجــازه می دهند تــا با خیــال راحت به 
 تهدیدات در فضاهای بســیار کوچک تر دسترســی داشته

باشند.
این برنده شــدن قرارداد با بریتانیا پس از آن حاصل شــد 
کــه شــرکت L۳Harris با موفقیت نســخه های T۴ و 
T۷ را به نیروی دفاعی اســترالیا اعطا کرد. این ربات ها به 
عنوان بخشــی از برنامه Land-۱۵۴ که هدف آن بهبود 
قابلیت های واحد خنثی ســازی مواد منفجره و پاکســازی 
مســیرها است، از اواسط ســال ۲۰۲۴ به اســترالیا ارسال 

خواهند شد.
علاوه بر این، نیروی هوایی ایالات متحده بیش از ۱۰۰ ربات 
T۷ را سفارش داده است که بســیاری از آنها قبلًا تحویل 
داده شده اند و در حال عملیات هستند و به ماموریت هایی در 

سراسر جهان کمک می کنند.

تحویل ربات های خنثی  کننده بمب به ارتش بریتانیا

آشنایی با کاربردها و دامنه های تاثیر 
هوش مصنوعی

با حمایت ستاد توسعه اقتصاد دانش بنیان آب، 
اقلیم و محیط زیســت و در راســتای کاهش 
آلودگی ناشــی از ترافیک در شــهرها، اولین 
نشست هم  اندیشــی مدیریت ترافیک ساکن 
و ساماندهی پارکینگ ها با حضور نمایندگانی 
از شــهرداری های تهران، اصفهان، کردستان 
و کمیســیون عمــران و معاونت حمل و نقل 

شهرداری تهران برگزار شد. 
به گزارش ایسنا، سید محمدمهدی نوربخش، 
دبیر ســتاد توســعه اقتصاد دانش بنیان آب، 
اقلیم و محیط زیســت طی ســخنانی در این 
نشســت، اظهار کرد: ستادهای توسعه اقتصاد 
دانش بنیان، یک ســال و نیــم پیش با هدف 
ورود دســتاوردهای فناورانــه شــرکت های 
دانش بنیــان به بازار کشــور کلیــد خورد و 
مســاله این بود که بعد از یک دهه حمایت از 
توسعه  و  دانش بنیان  شکل گیری شرکت های 
فناوری، اکنون زمان آن رســیده اســت که 
اثرگذاری این فناوری ها را در جامعه و اقتصاد 
هم ببینیم. از این رو، توسعه بازار شرکت های 

دانش بنیان در دستور کار قرار گرفت.

به گفته وی، طلیعه این اقدام مبارک )توسعه 
بازار شــرکت های دانش بنیان( قانون جهش 
تولید دانش بنیان و حمایت مقام معظم رهبری 
با شعار سال و آیین نامه های اجرایی مرتبط با 
این موضوع اســت. از این رو، رســالت جدید 
ستاد توســعه اقتصاد دانش بنیان آب، اقلیم و 
محیط زیست، فراتر از مساله توسعه فناوری، 

توسعه بازار شرکت های دانش بنیان است.
نوربخــش در ادامه بــه ابزارهــای حمایتی 
معاونــت از جمله تامین مالی، تســهیلات و 
و گمرک  بیمه  قانون گــذاری،  چارچوب های 
اشاره و بیان کرد: بستر لازم برای بهره مندی 
شــرکت های دانش بنیــان از ایــن ابزارهای 
حمایتی را در قالب توافق نامه با دســتگاه های 
اجرایــی پیش خواهیم بــرد و معاونت بازوی 

دانشی برای دستگاه های اجرایی است.
دبیر ســتاد توســعه اقتصاد دانش بنیان آب، 
اقلیم و محیط زیســت، اعطای اعتبار مالیاتی 
را از دیگر ابزارهای حمایتی ستادهای توسعه 
اقتصــاد دانش بنیان برشــمرد و تصریح کرد: 
اعتبار مالیاتی تحقیق و توسعه با هدف جهت 

 دهی حمایت های مالیاتی به ســمت توسعه 
نــوآوری و اقتصاد دانش  بنیان ایجاد شــده 
اســت که بر اساس بند )ب( ماده )۱۱( قانون 
جهش تولید دانش بنیان، شــرکت های دارای 
فعالیتهای تحقیق و توســعه از اعتبار مالیاتی 
برخوردار می  شــوند. به ایــن نحو که معادل 
هزینه های انجام شده در پروژه های تحقیق 
و توســعه به عنوان اعتبــار مالیاتی با قابلیت 
انتقال به ســنوات آتی به شرکت های دارای 
پروانه بهره  برداری یا مجوز فعالیت از مراجع 
ذی ربط اعطا می شــود و معادل آن از مالیات 
بر عملکرد مربوط به سال انجام هزینه مذکور 

یا سال- های بعد کسر می  شود.

وی، هــدف از برگــزاری این نشســت را در 
گام اول حــل مشــکل پارکینگ ســاکن با 
اســتفاده از نوآوری و اپلیکیشن های شرکت 
 های دانش بنیان دانســت و خاطرنشان کرد 
کــه تکمیل اقدامــات شــهرداری ها با توان 
شــرکت های دانش بنیــان و اتصــال آنها به 
نرم افزار  هماننــد  موجــود  زیرســاخت های 
مســیریاب نشــان و اجرای پایلوت شهر سبز 

فناور در ادامه کار دنبال خواهد شد.
به نقــل از معاونت علمی ریاســت جمهوری، 
نوربخش در پایان خاطرنشــان کرد: آلودگی 
هوا ارتباط مستقیمی با مســاله ترافیک دارد 
و از این رو، مدیریت ترافیک شــهری یکی از 
اولویت های ستاد  است و ستاد توسعه اقتصاد 
دانش بنیــان آب، اقلیم  و محیط زیســت از 
طرح های مرتبط با این موضوع با اســتفاده از 

ظرفیت  های موجود حمایت می  کند.
در ادامه جلسه، مدیران شهرداری های کشور 
به بیان طرح ها، تجــارب و راهکارهای خود 
بــرای کاهش آلودگی هوا و مســاله ترافیک 

پرداختند.

در نشست هم  اندیشی مدیریت ترافیک ساکن و ساماندهی پارکینگ ها بررسی شد

حل مشکل »پارکینگ ساکن شهرها« با استفاده از اپلیکیشن های دانش بنیان

کاوشگر »چانگ ای ۶« چین که برای آوردن 
نمونه از سمت دور ماه پرتاب شده است، یک 
معمــای بزرگ را برای حل کردن درباره قمر 

زمین دارد. 
به گــزارش ایســنا، ماموریــت »چانگ ای 
Chang›e(»۶-۶( چین که در حال حاضر 
برای آوردن نمونه هایی از ســمت دور ماه در 
راه اســت، به بررسی نظریه هایی درباره دلیل 
تفاوت سمت دور و نزدیک ماه کمک خواهد 

کرد.
بــه نقل از اســپیس، انتظار مــی رود چانگ 
اوایــل مــاه ژوئــن در حوضــه  ای ۶ در 
برخــوردی »آپولــو«)Apollo( فرود بیاید 
که درون حوضــه بزرگ تــر »قطب جنوب 
آیتکــن«)South Pole–Aitken( قرار 

دارد.
حوضــه قطب جنــوب آیتکــن، بزرگ ترین 
ویژگــی برخوردی در نوع خــود در منظومه 
شمســی است که مســاحت آن به ۲۴۰۰ در 
۲۰۵۰ کیلومتر می رسد. این حوضه حدود ۴.۳ 
میلیارد ســال پیش شکل گرفت که در تاریخ 

منظومه شمسی بسیار زود است.
اگرچــه حوضــه آپولــو جوان تر اســت اما 
بزرگ ترین محل برخورد به شمار می رود که 
درون حوضه قطب جنــوب آیتکن قرار دارد. 
آپولو یک ســاختار دو حلقه ای دارد که حلقه 
درونی آن از قله های کوه با قطر ۲۴۷ کیلومتر 
تشکیل شده است و حلقه بیرونی حدود ۴۹۲ 

کیلومتر عرض دارد.
ماموریت چانگ  ای ۶ در روز سوم مه از مرکز 
 )Wenchang(»ونچانگ« ماهواره  پرتاب 
در استان هاینان واقع در جنوب چین به فضا 
پرتاب شــد و ســوار بر یک موشک »لانگ 
مارچ Long March(»۵ ۵( به سوی ماه 

حرکت کرد.
چانگ ای ۶ به عنوان اولین ماموریت آوردن 
نمونه از ســمت دور ماه قرار است حدود دو 
کیلوگــرم از مواد گرانبهای مــاه را به زمین 
بیــاورد. ســمت دور ماه یک مکان نســبتا 

ناشناخته است. این واقعیت که ما نمی توانیم 
سمت دور ماه را از زمین ببینیم، رمز و راز آن 
را بیشــتر می کند. اولین بار فضاپیمای »لونا 
Luna(»۳ ۳( اتحاد جماهیر شوروی در سال 

۱۹۵۹ از سمت دور ماه عکسبرداری کرد.
بــا آن عکس، دانشــمندان سرتاســر جهان 
در کمال شــگفتی متوجه شــدند که سمت 
دور ماه با ســمتی که ما با آن آشــنا هستیم، 
چقدر متفاوت است. اگرچه هر دو سمت دور 
و نزدیک دارای تعداد زیادی دهانه هســتند 
اما ســمت نزدیک نیز دشت های آتشفشانی 
 lunar(»وســیعی را بــه نــام »دریــاوار
maria( در بــر دارد که حدود ۳۱ درصد از 

آن را می پوشانند.
ســمت دور مــاه کامــلا برعکس اســت و 
دشت های آتشفشــانی تنها حدود یک درصد 

از آن را پوشانده اند.
پس چگونه سمت دور و نزدیک تا این اندازه 
متفاوت شــدند؟ به نظر می رسد که ضخامت 
پوسته یکی از عوامل باشد. در واقع، ماموریت 
»GRAIL« ناسا در سال ۲۰۱۱ دریافت که 
پوسته سمت دور به طور میانگین ۲۰ کیلومتر 

ضخیم تر از پوسته سمت نزدیک است.
تصــور می شــود دلیل ایــن امر بــه زمانی 
برمی گــردد که قمــر ما از بقایای ناشــی از 
برخورد یک ســیاره به اندازه مریخ به زمین 
در حدود ۴.۵ میلیارد سال پیش شکل گرفت. 
همان طور که ماه از آن بقایا شکل گرفت، از 
نظر جزر و مدی قفل شد. این بدان معناست 
که همیشــه یک چهره را به سیاره ما نشان 

می دهد.
ســطح زمین در اثر آن برخورد بزرگ کاملا 
مذاب شد و گرما را به سمت نزدیک ماه تاباند 
و خــود را برای مدت طولانی تری مذاب نگه 
داشت. نظر دانشمندان این است که سنگ در 
سمت نزدیک بخار می شود و در سمت سردتر 
به صورت متراکم درمی آید و پوســته سمت 

دور را ضخیم تر می کند.
پژوهشــگر   )Yuqi Qian(»کیان »یوکی 

»دانشــگاه هنگ کنــگ«)HKU( یکی از 
پژوهشگران ارشــد پروژه جدیدی است که 
نشان می دهد نمونه ای که باید توسط چانگ 
ای ۶ به زمین بازگردانده شــود، می تواند این 
نظریه را آزمایش کند. کیان گفت: یافته های 
اساســی نشان می دهند که اختلاف ضخامت 
پوســته بین سمت نزدیک و دور ممکن است 
علت اصلی تفاوت در آتشفشــانی بودن ماه 

باشد.
در قسمت هایی مانند بیشتر قسمت های دور 
که پوســته ماه ضخیم است، ماگما نمی تواند 
از شکســتگی ها بــه ســطح نفــوذ کند. در 
قسمت هایی مانند ســمت نزدیک که پوسته 
نازک اســت، شکستگی ها می توانند به ماگما 
امــکان دهند تا نفوذ کند و بــه فوران گدازه 

منجر شود.
حوضه های قطب جنــوب آیتکن و آپولو، به 
رغم اینکه هر دو در سمت دور ماه قرار دارند، 
تناقضاتی را ایجاد می کنند. دلیل این است که 
آنها پوســته ماه را عمیقا سوراخ کرده اند و در 
پایه این مکان های برخورد غول پیکر، پوسته 
نازک تر از سایر قسمت های سمت دور است. 
دشت های آتشفشانی نیز درون این حوضه ها 
وجــود دارند اما تنها پنج درصد از مســاحت 
آنها را گدازه های بازالت پوشــانده اســت. به 
نظر می رســد این مقدار محدود آتشفشــان 
برخلاف ایده مرســوم اســت کــه می گوید 
ضخامت پوسته، فعالیت آتشفشانی را دیکته 
می کند. این یک پارادوکس را در علم قمری 
که برای مدت طولانی شــناخته شده است، 

پدید می آورد.
یک احتمــال جایگزین نشــان می دهد که 
ســمت نزدیک می تواند عناصــر رادیواکتیو 
بیشــتری را نسبت به سمت دور داشته باشد. 
این عناصر ممکن است گرما تولید کرده و به 
ذوب شدن گوشــته پایینی منجر شده باشند. 
در نتیجه، ماگمای بسیار بیشتری ایجاد شده 
و پوســته نازک تری در سمت نزدیک شکل 
گرفته اســت. از این رو، آتشفشــان در این 

قسمت بیشتر است.
بــا وجود ایــن، چانگ ای ۶ با فــرود آمدن 
در یکــی از معدود دشــت های آتشفشــانی 

در ســمت دور می توانــد نمونه هایی را برای 
آزمایش مستقیم چنین نظریه هایی به ارمغان 
بیاورد. به طــور ویژه، منطقــه حوضه آپولو 
که چانــگ ای ۶ در آن فــرود خواهد آمد، 
 حاوی مواد مختلفی اســت که به بررسی نیاز

دارد.
برخی از شــواهد نشان می دهند که دو فوران 
آتشفشــانی بزرگ در این منطقه وجود داشته 
است. دانشمندان بر این باورند که یکی از آنها 
در حدود ۳.۳۵ میلیارد سال پیش، کل منطقه 
را در ماگمــای حاوی مقدار کمــی تیتانیوم 
پوشــانده اســت. دیگری که احتمالا ۳.۰۷ 
میلیارد ســال پیــش رخ داده، احتمالا دارای 
ماگمای غنی از تیتانیــوم بوده و در نزدیکی 
دهانــه »چفــی اس«)Chaffee S( فوران 
کرده اســت. بدین ترتیب، ضخامت کاهش 

یافته است.
پژوهش جدید نشان می دهد که آوردن نمونه 
از نزدیکی دهانه چفی اس، بیشــترین فواید 
علمی را به همراه خواهد داشــت. این منطقه 
دارای بازالــت غنــی از تیتانیوم در قســمت 
بالا، بازالت بدون تیتانیوم در قســمت زیرین 
و قطعات گوناگونی از مواد پرتابی ناشــی از 

برخورد است.
 Joseph(»میکالســکی »جــوزف 
Michalski( پژوهشــگر دانشــگاه هنگ 
کنگ و از پژوهشــگران این پــروژه گفت: 
منابع متنــوع نمونه، اطلاعات مهمی را برای 
پاســخ دادن به یک مجموعه از پرسش های 
 علمــی پیرامون مــاه و حوضه آپولــو ارائه 

می دهند.
این نمونه های متنوع می توانند اطلاعاتی را نیز 
درباره فرآیندهای ماگمایی رخ داده در سمت 
دور ماه به دانشمندان ارائه دهند. دانشمندان 
به واسطه مقایســه آنها با نمونه های نزدیک 
که توسط ماموریت های آپولو به زمین آورده 
شــده اند، می توانند پاسخی را به این پرسش 
ارائه دهند که چرا تعداد آتشفشــان در سمت 

دور ماه تا این اندازه محدود است.
 Earth and« ایــن پژوهــش در مجلــه
Planetary Science Letters« بــه 

چاپ رسید.

معمایی که به دست کاوشگر چین حل می شود!
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ندای هرمزگان -گروه ورزش
از ســری مســابقات فوتبال مناطق نوجوانان کشور در 
دومین روز مســابقات تیم فولاد هرمــزگان در داراب 
برابر تیم ســتاره ساز شــیراز موفق به برتری چهار بر 

صفر شد.
در این دیدار امیر مرادی، امیر زحمتکش، عماد زارعی 
و دانیال رنجبری برای فولاد هرمزگان موفق به گلزنی 

شدند.
در ســومین دیدار روز شنبه از ســاعت 1۶ تیم فولاد 

هرمزگان به مصاف تیم میزبان داراب گرد می رود.
گفتنی اســت ، جمادی پور، قتالی، آردانه، اســماعیلی، 
پورارژنگــی، بســطام، رنجبری و میرشــکار اعضای 
کادرفنی و اجرایی تیم فولاد هرمزگان را تشــکیل می 

دهند.

ندای هرمزگان - محمد قره گزلو
از ســری مسابقات هفته بیســت و پنجم  رقابت های 
لیگ دسته دوم فوتبال کشــور تیم های فوتبال فولاد 
هرمــزگان و کویر مقوا تهران در ورزشــگاه امام رضا 

»ع« تهران به مصاف یکدیگر رفتند.
در این دیدار که با نتیجه مساوی به پایان رسید تلاش 
دو تیم نتیجه ای در برنداشــت تــا تکلیف صعود تیم 

کویر مقوا تهران به هفته پایانی کشیده شود.
با این نتیجه تیم فولاد هرمزگان 35 امتیازی شد و در 
رده ششــم جدول رده بندی گروه دوم مســابقات قرار 

گرفت.
گفتنی اســت ، تیم فولاد هرمزگان 25 اردیبهشت ماه 
در هفته پایانی این رقابت ها میزبان تیم اســپاد تهران 

است.

 ندای هرمزگان - گروه ورزش
جلسه هم اندیشــی مدیران مدارس فوتبال بندرعباس 

در سال 1403 برگزار شد.
در این جلســه که به میزبانی هیات فوتبال شهرستان 
بندرعباس و در سالن جلسات بندر شهید حقانی برگزار 
شــد ، اســماعیل مرادی دبیر و علی نبی پور مسوول 
جدید کمیته جوانان هیات فوتبال شهرستان بندرعباس 
به بحث و  تبادل نظر و ارائه برنامه های ســال جدید 

این هیات پیرامون مدارس فوتبال پرداختند. 
اشــکان شاهی دبیر این جلســه هم  بیان داشت: اهم 
موضوعات مطرح شــده از جمله مهلت ارائه مدارک به 
کمیته جوانان جهت تعیین نرخ مدارس فوتبال در سال 
جدید ،  نحوه برگزاری فستیوال های تابستانی ، تنظیم 
برنامه مدارس فوتبال برتر ، اعلام زمان برگزاری لیگ 
های 13 و 14 ســال ، الزام مدارس فوتبال به داشتن 
مدیر فنی و پزشــکیار و الزام مربیان مدارس فوتبال به 
شــرکت در کلاس های دانش افزایــی فوتبال پایه به 

تصویب حاضرین رسید.
در پایان این جلسه علی نبی پور و اشکان شاهی احکام 
جدید خود را به عنوان مســوول و دبیر کمیته جوانان 
هیات فوتبال شهرستان بندرعباس از دستان اسماعیل 
مرادی دبیر این هیات و ابوالقاســم الماســی مسوول 
کمیتــه اخلاق و بازی هــای جوانمردانه هیات فوتبال 

استان هرمزگان دریافت کردند.

    توپ و تور 
   خبر   

   

 ندای هرمزگان - شهناز خوش
رقابت های شطرنج کارکنان شرکت نفت آفتاب با همکاری 
هیات شــطرنج استان هرمزگان با حضور 18 شطرنج باز به 
روش سوئیســی در ۷ دور برگزار گردیــد که در پایان رضا 
دلیری مقام نخست را کسب کرد ،  عبدالله فطری دوم شد 
، فضل الله داوری در جای سوم قرار گرفت و روح الله فرخ 

نژاد نیز به مقام چهارمی قناعت کرد.
   گفتنی اســت ، سرداوری این مسابقات را  مهدی زاهدی 

به عهده داشت.

ندای هرمزگان - گروه ورزش
در پایان مســابقات لیگ اسلالوم آقایان در دریاچه آزادی 
، تیــم قایقرانی فولادهرمزگان عنــوان نایب قهرمانی را 

کسب کرد. 
در این رقابت ها تیم های اســتخر صدف منجیل، ملوان 
نداجــا ،پخش کوثر قزوین و نوین البرز به رقابت پرداختند 
کــه تیم فولاد هرمزگان پس از برگزاری مرحله ســوم و 

چهارم  به نایب قهرمانی لیگ اسلالوم آقایان دست یافت.
 ندای هرمزگان - گروه ورزش

مجوز فعالیت سازمان های مردم نهاد جوانان شهرستانهای 
بندر خمیر ، بندرلنگه و بندرعباس اعطا شد. 

به گزارش روابط عمومی اداره کل ورزش و جوانان اســتان 
هرمزگان هم اکنون بیش از 90 سازمان مردم نهاد جوانان 
در 4 محور اصلی با 1۷موضوع در سراســر اســتان فعالیت 

می کنند.
لازم به ذکر است در حاشــیه نشست فصلی سازمان های 
مردم نهاد جوانان ، مجوز فعالیت ســازمان های مردم نهاد 
احیاگران زندگی ســرزمین من ، موسسه مردم نهاد جوانان 
برکه هنرمندان جنوب ، موسســه مردم نهاد اندیشه سازان 
راه ســعادت ، موسســه مردم نهــاد جوانــان کار آفرینان 
سرزمین مهر نگار و انجمن مردم نهاد حافظان باقلعه فتویه 
و موسسه مردم نهاد جوانان تبسم مهر و امید زندگی توسط 
عامری معاون امور جوانان اداره کل ورزش و جوانان استان 

هرمزگان به دبیران این سازمانها اعطا شد.

ندای هرمزگان - گروه ورزش
آییــن اســتقبال ازعبدالرئوف بســتگانی، 
ســرمربی تیم ملی والیبال ساحلی و رییس 
هیات والیبال اســتان،مرتضی احمدی پور 
بندری مربی تیم ومحمد رســول بستگانی 
بازیکــن تیم ملــی اعزامی به مســابقات 
قهرمانــی زیر 19آســیایی تایلند در محل 

فرودگاه بین المللی بندرعباس برگزارشد.
بــه گــزارش روابــط عمومــی اداره کل 

هرمزگان،آیین  اســتان  وجوانــان  ورزش 
سرمربی  بســتگانی  ازعبدالرئوف  استقبال 
تیم ملی والیبال ســاحلی مرتضی احمدی 
پور بندری مربی ومحمد رســول بستگانی 
بازیکن تیــم ملی  ،اعزامی به مســابقات 
قهرمانی زیر 19ســال آســیایی با حضور 
مظفر مهری خادمی نسب مدیرکل ورزش 
و جوانان هرمزگان و جمعی از ورزشکاران 
و پیشکســوتان این رشته ورزشی در محل 

فرودگاه بین المللی بندرعباس برگزار شد.                 
 همچنین تیم ملی والیبال ســاحلی ایران 
در فینال  باشکست تیم لبنان یک به مقام 
قهرمانی این دوره از بازیهای آسیایی دست 

یافت.
شــایان گفتن اســت ، تیم والیبال ساحلی 
این قهرمانی  با  ایران  جمهوری اســلامی 
توانســت جواز حضــور در بازیهای جهانی 

چین را کسب کند.

استقبال از کادر فنی  تیم ملی والیبال ساحلی و بازیکن تیم 
ملی زیر 19سال هرمزگانی

دلیری قهرمان مسابقات شطرنج 
کارکنان شرکت نفت آفتاب

رخ نمایی شاگردان جمادی پور در داراب

یک گام تا صعود فولاد هرمزگان به 
لیگ برتر

نایب قهرمانی فولاد هرمزگان در 
لیگ برتر اسلالوم آقایان کشور

دهش  6 مجوز فعالیت سازمان های 
مردم نهاد به شهرستان های بندر خمیر.

بندرلنگه و بندرعباس  

ورزش کنید 

رژیم غذایی کم چربی داشته باشید.

از لبنیات کم چرب استفاده کنید.

چربی های گوشت و پوست مرغ را دور 
بیاندازید.

غذای خود را با روغن های گیاهی درست 
کنید.

غذاهای پرفیبر را زیاد مصرف کنید.

برای کاهش تری گلیسیرید 
چه باید کرد؟

اینفو گرافیک: ندای هرمزگان/س. عطایی

ندای هرمزگان - گروه ورزش
نخســتین دوره المپیاد استعدادهای برتر فوتسال منطقه ای 

به میزبانی زاهدان آغاز شد.
نخســتین دوره المپیاد استعدادهای برتر فوتسال منطقه ای 
به میزبانی زاهدان با حضور تیم های سیستان و بلوچستان، 
منتخب شــمال، منتخب جنوب یزد، هرمــزگان، کرمان و 

خراسان جنوبی آغاز شد.
در نخستین روز این مسابقات شــاگردان محمد حمزه پور 
در تیــم منتخب هرمزگان دو بازی انجــام دادند که به دو 

پیروزی دست یافتند.

در بــازی اول تیم هرمــزگان چهار بر یک تیم خراســان 
جنوبی را شکست دادند و در دومین بازی فوتسالیست های 

هرمزگانی 12 بر صفر تیم کرمان را گلباران کردند.

تیم فوتســال هرمزگان در ســومین بازی خود به مصاف 
میزبان خواهند رفت. 

برای تیم منتخب فوتســال استان هرمزگان ، علی راستگو 
، امیــر مهدی برخورداری ، رضا ســالاری، عرشــیا پرنده، 
حمیدرضاعباســپور ، علی احمدی ، ســید آرمین حسینی ، 
امیر عباس بلی زئــی، محمد مهدی جوذری ، محمد طاها 
بهمنی، طاها اعتمادی و ســبحان پیشکار بازی می کنند و  
ســرمربی تیم محمد حمزه پور و سرپرست مهدی ربیع پور 
می باشند ضمن این که تیم المپیاد زیر 23 سال هرمزگان، 
انتخابی تیم ملی یا همان کیــش کاپ نیمه دوم تیرماه به 

تهران خواهند رفت. 
گفتنی است ، تیم منتخب استان در حال حاضر دو ماه است 

که هفته ای دو جلسه تمرین دارند.

دو پیروزی سهم تیم منتخب هرمزگان

ندای هرمزگان - گروه ورزش
در ایــن جلســه کرمشــاهی رییس هیات 
فوتبال ، ضمن تقدیر و تشــکر از اعضای 
سابق هیات فوتبال ، اعضای جدید  هیات 
را معرفــی و ســپس اهــداف ،برنامه ها و 
تقویم ورزشــی 1403 این هیات را تشریح 
که عناوین مهم ترین برنامه ها به شــرح 

زیر می باشد.
1. تجهیز و راه اندازی  دفتر هیئت فوتبال

2. راه اندازی ســایت و اتوماســیون اداری 

هیات
3. برگــزاری مســابقات رده هــای پایه 

نونهالان ،نوجوانان و جوانان
4. برگزاری مســابقات لیگ 1 و لیگ برتر 

رده بزرگسالان 
5. برگزاری مســابقات فوتســال آقایان و 

بانوان
۶. هماهنگی  با هیات فوتبال استان جهت 
برگزاری کلاس هــای مربیگری و داوری 

سطح D آسیا در سطح شهرستان
و  اســتعدادیاب  مربیــان  از  دعــوت   .۷
اســتعدادیابی از بازیکنان در تمامی رده ها 

به ویژه رده های پایه
8. فرســتادن تیم های برتر شهرستان به 

مسابقات استانی
هــای باشــگاه  ثبــت  پیگیــری   .9 

ورزشی
10. همــکاری بــا ادارت و نهادهای دیگر 
جهت توســعه ورزش به ویژه اداره آموزش 
و پرورش شهرســتان و استفاده از ظرفیت 
دبیران تربیت بدنی مدارس جهت پیشرفت 

فوتبال پایه

اولین جلسه هیات فوتبال شهرستان بشاگرد در سال 1403  با سرپرستان باشگاه های ورزشی

صدرنشین برابر فولاد متوقف شد

شاگردان پاشازاده جوانمردانه به 
مصاف حریف رفتند

ندای هرمزگان- گروه ورزش
مهندس مسعود جداوی مدیر عامل باشگاه 
پالایش نفــت  بندرعباس در پیامی صعود 
تیم فوتســال فولاد ه رمرزگان را به لیگ 
برتر فوتســال باشــگاههای کشور تبریک 

گفت.
به گزارش روابط عمومی و امور بین الملل 
نفت  پالایش  ورزشــی  فرهنگی  باشــگاه 

بندرعباس،
 در این پیام آمده:

جناب آقای دکتر محمد کارگران مدیرعامل 
باشگاه فرهنگی ورزشی فولاد ه رمزگان 

مفتخریــم اعلام نماییم که صعود مقتدرانه 
تیم فوتســال فولاد ه رمزگان به لیگ برتر 
باشــگاههای کشــور  موجب شــادی دل 
مردم غیور و ورزش دوســت دیار شــرجی 
و گرما و هواداران متعصب باشــگاه فولاد 

ه رمــزگان گردید که بی شــک این صعود 
بــدون حمایت هــای جنابعالــی و مدیران 
مجموعه فولاد هرگز محقق نمی  شــد از 
همین رو بابت حمایت  های بی دریغ شــما 
 در راه کســب این افتخار کمال تشــکر را

دارم.
 این قهرمانی شــیرین و فرخنده که با ثبت 
یک رکورد تاریخی در ورزش کشــور و با 
دو شکســت در این فصل از مســابقات ، 
نویدبخــش روزهایــی شــاد و غرورانگیز 
در مســیر پیش رو می باشــد که با عنایات 
و توجــه حضرتعالی و مدیران   شــرکت 

فولاد ه رمــزگان، زمینه بــرای تداوم این 
افتخارآفرینی ها برای این باشــگاه بیش از 
پیش در جهت شکل گیری ساختار حرفه ای 
فراهــم می گردد که این مهم زمینه ســاز 
نشــاط عمومی در میان مــردم و هواداران 

عزیزمان خواهد شد.
بــه نشــانه ســپاس از شــما و تمامــی 
همکارانتــان در باشــگاه ورزشــی و امور 
ورزش شــرکت فــولاد ه رمــزگان ، این 
صعــود شــیرین را که با تــلاش غیورانه 
 اعضــای تیم کســب شــد تبریک عرض

می کنیم.

تبریک مدیرعامل باشگاه پالایش نفت  بندرعباس به مناسبت صعود تیم فوتسال فولاد به لیگ برتر

ندای هرمزگان - گروه ورزش
رییــس و اعضــای هیات فوتبال اســتان 
هرمــزگان با بیمــاران بخــش انکولوژی 
بیمارســتان فــوق تخصصــی کــودکان 

بندرعباس دیدار کردند.
قاســم رنجبریــان رئیس هئیــت فوتبال 
هرمــزگان بــه همــراه اعضــای کمیته 
هــای مختلف هیئت فوتبــال با حضور در 
بیمارســتان کودکان بندرعباس با بیماران 

بخش انکولوژی دیدار کردند. 

  دراین دیدار خانم بلوچی موســس و مدیر 
مدرســه بیمارســتانی نوید زندگی از نحوه 
آموزش درســی و فعالیت های غیر درسی 
بیماران تحت درمان بخش خون و سرطان 
مطالبی را بیان کرد و گفت : این مرکز یکی 
از مراکز درمانی نمونه کشــور می باشد و 
دارای فضای بسیار مناسب درمانی ، کلاس 
آموزشی مناسب برای بچه ها وخانواده می 

باشد. 
وی بیان داشــت : با تلاش موسسه خیریه 

حمایت از کودکان مبتلا به سرطان استان 
» ســاحل خلیج فارس« مشغول به فعالیت 
می باشیم که فعالیت ما و همکارانمان مورد 
رضایت خانواده های اســت که عزیزانشان 

در این بخش بستری می باشند. 

در این دیدار یکــی ازدختران تحت درمان 
از علاقــه مندی خــود بــه ورزش پیاده 
روی و شــنا و تاثیر آن در روند ســلامتی 
و درمــان صحبــت کــرد و به دوســتان 
 نونهال خــود توصیه نمود کــه به ورزش 

بپردازند. 
گفتنــی اســت ،  این دیدار بــا هماهنگی 
اجتماعی  های  ومسوولیت  فرهنگی  کمیته 
اســتان هرمــزگان صورت  فوتبال   هیات 

گرفت.

بازدید رییس و اعضای هیات فوتبال هرمزگان از بخش انکولوژی بیمارستان کودکان

 ندای هرمزگان - گروه ورزش
گرد همآیی معاونین جوانان اســتان های 

سراسر کشور برگزار شد.
به گزارش روابط عمومی اداره کل ورزش و 
جوانان استان هرمزگان ، اولین گردهمایی 
معاونین جوانان اســتان سراســر کشور در 
زمان معاونت جدید امور جوانان در مشــهد 

مقدس برگزار شد 
 دکتر کلهــر معاون امور جوانــان وزارت 

ورزش و جوانان کشــور گفــت ؛مرکز ما 
در ســال 1403 عملیاتی کردن طرح ها و 
برنامه های ملی و موثــر در حوزه جوانان 

است
 معاون امور جوانان با اشــاره به نامگذاری 
ســال 1403 توســط مقام معظم رهبری 
اظهار داشــت: ما نیز شعار حوزه جوانان را 
اقدام و عمل در راســتای شــعار سال قرار 
دادیم و تمرکز ما در ســال 1403 عملیاتی 

کردن طرح ها و برنامه های ملی و موثر در 
حوزه جوانان است

کلهربیــان کــرد: در تشــریح برنامه های 
معاونت امور جوانان در سال 1403در حوزه 
های ازدواج، اشــتغال، سمن ها، ستادهای 
ســاماندهی و بین الملل برنامه های ویژه 
داریم که در این نشست مطرح و ابلاغ شد .

گفتنی است ، دفاتر توسعه ی مشارکت های 
اجتماعی جوانان ، ســاماندهی و نظارت بر 
امــور جوانان ، طرح های ملــی و فعالیت 
های فراگیــر جوانان و دفتر برنامه ریزی و 

توســعه اجتماعی جوانان مطالب خود را در 
پنل های تخصصی بیــان نمودند ، ضمن 
این که در این نشســت عامری معاون امور 

جوانان استان نیز حضور داشت.

همایش معاونین جوانان استان های سراسر کشور


